






Schmuck

1 1 Damenring WG 18ct., mit
Baguettebrillanten (wohl ca. 28 Stück), lt.
Schiene insg. 5,26ct., gestempelt "NOOR",

5.900,00 €

mit kleinem Diamant, Ringgr. ca. 57 sowie 1 passender Ring zum
Davorstecken, WG 18ct., lt. Schiene 0,565ct. Brillanten Farbe G, vs,
Ringgr. ca. 56,5, lt. EL gekauft bei Juwelier Kuhnle Fürth, je guter bis sehr
guter Zustand, min. Tsp.

2 1 Set Schmuck: Collier, Armband, Ring, je
WG 18ct., je mit Zertifikat: gekauft Juwelier
HILDEBRANDT, je mit Brill. &Tansaniten,

3.900,00 €

Collier: 7 Tansanite zus. 4,65ct., 24 Brillanten zus. 0,98ct., NP 3.530 DM,
Armband: 5 Tansanite zus. 2,63ct., 12 Brillanten zus. 0,85ct., NP 2.300
DM, Damenring: 1 Tansanit 1,84 ct., 12 Brillanten zus. 0,62ct., Ringgr. ca.
56, Brillanten je weiss, lupenrein und modern geschliffen, je gekauft ca.
1971,Tansanite z.T. mit Tsp. und kleinen Abplatzungen (oberflächlich), je
in Originalschatulle [KEINE -10% IM NVK]

3 1 zweireihiges Perlcollier, D ca. 0,8cm,
Verschluss WG 14ct., mit Rubinen und 1
Diamanten, Tsp. [KEINE -10% IM NVK]

180,00 €

4 1 Damenring WG 18ct., mit Brillanten zentral
wohl ca. 0,25ct. und 2x wohl ca. 0,2ct., helle
Brillanten, zentraler min. getönt,

490,00 €

wohl Einschlüsse unter der Lupe sichtbar, mit ovalem Brillantkranz, wohl
Umarbeitung oder Neukreation aus dem Art Déco Stil, Ringgr. ca. 54, min.
Tsp.

5 1 Set Schmuck: je WG 18ct., je mit Zertifikat:
je mit Brillanten und Saphiren:

2.350,00 €

1 Paar Ohrstecker (94 Brill. zus. 0,98ct., top wesselton, vvs, 32
Thailand-Saphire zus. 0,9ct., NP 3.580 € im Jahr 2014) D ca. 1,2cm und 1
Damenring (51 Brill. zus. 0,59ct., top wesselton, vvs, 16 Saphire zus.
0,77ct., NP 2.822 € im Jahr 2015 im Goldschmiede-Meisterbetrieb in
Bamberg), D 1,5cm, Ringgr. ca. 53, min. Tsp.

6 1 Konv. Schmuck/Armbanduhren:
Mode/Metall u.a., je Asp./Tsp., in der
Schatulle

o. L.

7 1 Konv. Schmuck/2 Armbanduhren u.a.: wohl
je Silber, z.T. emailliert, je Asp./Tsp., in der
Schatulle

o. L.

8 1 Damenarmband GG 18ct., mit 5
Goldmünzen, je Österreich, 1 Damenring
ungestempelt, wohl GG mit Opalen sowie 3
Herrenringe,

o. L.

z.T. ungestempelt, z.T. 10ct. gestempelt, wohl z.T. GG und Metall, je
Asp./Tsp./Ringe besch.

9 1 Brosche undeutlich gestempelt, "Schleife"
wohl GG 18ct., 3 Teile Schmuck je GG 14ct.,
mit 1 Brillant, Perlen,

o. L.

weißen und blauen Steinen, 1 Konv. Schmuck: je GG 8/9ct. sowie 1 Kette
ungestempelt/besch., wohl Metall, je Asp./Tsp., in der kleinen Schatulle

10 3 Teile Schmuck, je GG 8ct., z.T. mit Onyx, 4
Teile Schmuck, je Silber, z.T. mit Perlen
sowie 1 Konv. Mode-/Metallschmuck,

o. L.

je Asp./Tsp., in der Schatulle

11 1 Konv. Schmuck: GG/WG/RG, 1
Armbanduhr JUNGHANS, je 14ct., z.T. mit
Edelsteinen/kleinen Diamanten

o. L.

sowie wohl 1 ägyptischer Anhänger, undeutlich gestempelt, wohl GG, je
Asp./Tsp.

12 1 Kette GG 18ct., 1 Damenarmband GG 8ct.,
je mit Rubin-Cabochons, je Asp./Tsp.

o. L.

13 1 Kette GG 8ct., 1 Kette Metall vergoldet
sowie 3 Teile Bernstein-Schmuck, je
Asp./Tsp./z.T. besch.

o. L.

14 1 Konv. Schmuck/Armbanduhren:
Mode/Metall u.a. sowie 1 Feuerzeug DUPONT,
Metall vergoldet, je Asp./Tsp., in der Schatulle

o. L.

15 1 Konv. Schmuck: je Silber, z.T. mit
Glitzersteinen und gefasster Münze, 1
Anstecknadel Koralle sowie 1 religiöser
Anhänger,

o. L.

wohl Silber, Kette Metall, je Asp./Tsp.

16 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 7 Teile),
Mode/Metall u.a., z.B. SWAROVSKI (ca. 3
Teile), je Asp./Tsp., im Karton

o. L.

17 1 Memoryring ungestempelt wohl WG, mit
verschieden-farbenen Brillanten (getönt bis
gelb), je wohl bis zu ca. 0,2ct.,

o. L.

insg. 17 Stück, Ringgr. ca. 52,5, Tsp.

18 1 Damenring (Halbmemory) mit 7 Brillanten,
je wohl bis zu ca. 0,25ct., je hell, wohl gute
Qualität, ungestempelt wohl GG,

o. L.

Ringgr. ca. 50, Tsp.

19 1 Kette mit Anhänger, je WG 18ct., mit
weißem Stein, lt. Schiene ca. 2ct., Tsp.

o. L.

20 1 Kette mit Anhänger, je WG 18ct., "Herz" mit
Brillanten je wohl bis zu ca. 0,05ct., Tsp.

o. L.

21 1 Collier WG 18ct., mit blauen und weißen
Steinen, "Schmetterling", ca. 1,5 x 1,7cm,
Tsp.

o. L.

22 1 Perlcollier, Verschluss GG 14ct., 1 Konv.
Ersatzteile, GG 14ct. u.a. sowie 1 Teil
Zahngold, je Asp./Tsp./z.T. besch.

o. L.

23 1 Herrenring GG 14ct. mit Zertifikat:
Solitärbrillant 0,12ct., tw si, gekauft 2016,
Wertangabe 1.375 €, Ringgr. ca. 68, min. Tsp

o. L.

24 1 größenverstellbarer Herrenring GG/WG
18ct., lt. Zertifikat: mit Solitärbrillant 0,12ct.,
w/si, Wertangabe 1.995 € im Jahr 2016

o. L.

Ringgr. variabel zwischen 57und 60, min. Tsp.

25 1 Damenring GG 14ct., mit Koralle, L insg. ca.
2,1cm, Ringgr. ca. 59,5, min. Tsp.

o. L.

26 1 Herrenring undeutlich gestempelt, wohl GG
8ct. oder 14ct., mit dunklem Stein, Ringgr. ca.
64, Tsp.

o. L.

27 1 Konv. Schmuck: GG 18ct. (1
Muschelanhänger), GG 8ct. (3 Teile), Silber
(ca. 10 Teile) z.T. mit Bernstein, min. Metall,

500,00 €

je Asp./Tsp., in der Schatulle

28 1 Konv. Schmuck: GG 14ct. (1 Mini-Ohrring),
GG 8ct./9ct. (ca. 6 Teile), Silber (ca. 12 Teile),
Mode/Metall u.a.,

320,00 €

z.T. österreichische Emaille-Arbeiten sowie 1 Armbanduhr DKNY, je
Asp./Tsp., in der kleinen Schatulle

29 1 Konv. Schmuck: Mode/Metall u.a., z.T. mit
Trachtenschmuck und 1 Teil
Emailleschmuck, z.T. mit Korallen,
Halbedelsteinen,

o. L.

Perlen u.a., je Asp./Tsp., in der Box

30 1 Konv. Schmuck: Messer, Handy u.a.,
Mode/Metall u.a., z.B. Schaumkoralle, je
Asp./Tsp./z.T. besch., in der Schatulle

o. L.

31 1 Konv. Schmuck: Mode/Metall u.a., je
Asp./Tsp./wohl z.T. besch., im Karton

o. L.

32 1 Konv. Schmuck: Bernstein und Koralle,
verschieden, je Asp./Tsp., in der Schachtel

o. L.



33 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig Silber,
z.T. mit Bernstein, Markasiten u.a., je
Asp./Tsp./z.T. min. besch., in der Schatulle

o. L.

34 1 Konv. Schmuck: Mode/Metall u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen, je Asp./Tsp., im Karton

o. L.

35 1 Konv. Schmuck u.a.: Mode / Metall /
Kunststoff u.a., z.T. mit Mosaikarbeit,
Halbedelsteinen u.a., in der kleinen
Schatulle,

o. L.

je Asp./Tsp.

36 1 Konv. Schmuck: Mode/Metall u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen ,sowie 1 Abendtäschchen
aus Metall, in der Schatulle,

o. L.

je Asp./Tsp.

37 1 Konv. Schmuck u.a.: Mode/Metall u.a., z.T.
mit Halbedelsteinen, Korallen, Bernstein,
Kunststoff u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

38 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 6 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. vergoldet, z.T. um 1900,
z.T. mit Granate,

o. L.

1 Posten Zahngold/-reste sowie 1 Feuerzeug DUPONT Paris vergoldet, je
z.T. mit sichtbaren Tsp./Gsp., in der Schatulle

39 1 Konv. Schmuck: je GG 14ct., z.T. mit
Edelsteinen, z.T. besch. (Teile fehlen), je
Asp./Tsp.

o. L.

40 1 Konv. Schmuck: je GG 8ct., z.T. mit
Granate u.a., z.T. um 1900, je Asp./Tsp.

o. L.

41 3 Ringe je GG 14ct., z.T. wohl mit Lapislazuli,
je Asp./Tsp.

o. L.

42 1 Sonnenbrille GUCCI, lila, mit Gläsern mit
Stärke, Originalschatulle, 1 Modekette, 1
Andenken "Ischgl", je Asp./Tsp.

o. L.

43 1 Damenring gestempelt "750" wohl WG mit
weißen Steinen, 1 Perlarmband, Verschluss
Silber vergoldet sowie 1 Konv. Schmuck:

o. L.

Mode/Metall u.a., je Asp./Tsp.

44 1 Anhänger ungestempelt wohl GG/WG, Art
déco mit Diamantrosen und rötlichem Stein,
Gesamtlänge ca. 3cm, min. Tsp.

o. L.

45 1 Damenarmband WG 14ct., mit Rubinen
zentral wohl ca. 0,3ct. und kleinen Brillanten
wohl bis zu ca. 0,05ct.,

o. L.

Gesamttlänge ca. 18,5cm, min. Tsp.

46 1 Konv. Schmuck: je GG 14ct., z.T. mit
Amethysten und gefasster Goldmünze
Österreich, je Asp./Tsp.

o. L.

47 1 Konv. Schmuck: je GG 8ct., z.T. mit
Edelsteinen, je Asp./Tsp.

o. L.

48 1 Konv. Schmuck/Armbanduhren: wohl 3
Teile GG z.T. mit Diamantrosen und Perle,
Silber (wohl ca. 20 Teile), Mode/Metall u.a.,

o. L.

je Asp./Tsp., in der Schatulle

49 1 Damenarmband, 1 Ring, je GG 14ct., mit
Solitärbrillant wohl ca. 0,25ct., wohl
Altschliff, Ringgr. ca. 60, je Asp./Tsp.

o. L.

50 1 Konv. Schmuck: z.T. Bernstein, Silber (ca.
5 Teile), z.T. mit Malachit, z.T. Worpswede,
Mode/Metall u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

51 1 Damenirng, 1 Anhänger, je WG 18ct., je mit
Brillanten bis zu ca. 0,06ct. und Perlen sowie
2 Teile GG/WG je 14ct.,

o. L.

je mit 1 Perle, je Asp./Tsp.

52 2 Damenringe je WG 14ct., je wohl mit Saphir,
je mit Brillanten bis zu ca. 0,05ct.,

o. L.

je Asp./Tsp. (hellblauer Stein wohl innen z.T. gebrochen)

53 1 Ehering GG 18ct., 1 Bettelarmband GG
14ct., mit versch. Anhängern 8ct./14ct./18ct.
sowie 1 Konv. Schmuck:

o. L.

je GG 8ct., z.T. mit Edelsteinen, je Asp./Tsp.

54 1 Konv. Schmuck: je GG 14ct., z.T. mit
Amethysten, Perlen, Saphiren und Brillanten
bis zu ca. 0,06ct., je Asp./Tsp.

o. L.

55 1 Konv. Schmuck/Armbanduhren:
Mode/Metall u.a., wohl 2 Teile Silber, z.T. mit
Rosenquarz, Korallen und 1 Bernstein, je
Asp./Tsp.

o. L.

56 1 Damenring GG 18ct., 1 Posten Schmuck, je
GG 8ct., z.T. mit Edelsteinen sowie 1 kl. Konv.
Schmuck, Silber u.a., je Asp./Tsp.,

o. L.

z.T. unvollständig

57 1 Konv. Schmuck: GG/WG je 14ct., z.T. mit
kleinen Brillanten und Edelsteinen sowie 1
Euro-Starterkit, je Asp./Tsp.

o. L.

58 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 17 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. mit Bernstein und
Korallen, je Asp./Tsp., in der Metallbox

o. L.

59 3 Teile Schmuck, je ungestempelt/undeutlich
gestempelt, z.T. mit kleinem Brillant, wohl je
GG sowie 1 Kette mit Anhänger,

o. L.

je GG 18ct., mit 1 Münze USA 5 Dollar, je Asp./Tsp.

60 1 Set: Ring/Ohrschmuck, je GG 18ct., mit
Multicolor-Edelsteinen und kleinen
Diamanten, Ringr. ca. 57,

o. L.

Gesamtlänge (Ohrschmuck) ca. 4,5cm, je Asp./Tsp.

61 1 Paar Ohrringe GG 18ct., Gesamtlänge ca.
4,8cm, mit je 1 Amethyst und 1 kleinem
Brillanten wohl ca. 0,05ct.

o. L.

sowie 3 Paar Ohrringe, je GG 14ct., z.T. mit Koralle und Edelsteinen, je
Asp./Tsp.

62 5 Teile Schmuck: GG/WG je 18ct., z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,02ct., Rubine u.a., je
Asp./Tsp.

o. L.

63 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig GG 8ct.,
z.T. mit Gemmen, Granaten, Edelsteinen, je
Asp./Tsp.

o. L.

64 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig GG/WG
14ct., mit Brillanten bis zu ca. 0,15ct., wohl
Rubine/Saphire/Smaragde,

o. L.

in der großen Schmuckschatulle von FRIEDRICH, je Asp./Tsp.

65 2 Sets: je Armband mit Collier, je GG 14ct.,
z.T. mit Brillanten bis zu ca. 0,05ct., wohl
Saphire/Rubine/Smaragde, je Asp./Tsp

o. L.

66 1 Konv. Schmuck/Uhren: Silber (ca. 5 Teile),
Mode/Metall u.a., z.B. SEIKO, z.T. um 1900; 1
Perltäschchen um 1900, je Asp./Tsp.

o. L.

67 1 Konv. Schmuck: GG 8ct., z.T. mit
Edelsteinen, 1 Anhänger undeutlich
gestempelt, wohl GG 8ct. "Schütze",

o. L.

1 Posten Zahngold/-reste sowie 1 Paar Münzen/Medaillen: BRD 10 DM
u.a., je Asp./Tsp.

68 1 Konv. Schmuck sowie 1 Armbanduhr
PALLAS: GG/WG je 14ct., z.T. mit Edelsteinen
und kleinen Brillanten, je Asp./Tsp./z.T.
besch.

o. L.



69 1 Konv. Schmuck: 1 Damenarmband, 1 Kette,
GG/WG/RG je 18ct., 1 Münzanhänger /
Brosche wohl GG Österreich

o. L.

sowie versch. Schmuckstücke: GG 18ct. (1 kleiner Ohrring) und Metall
vergoldet, je Asp./Tsp.

70 1 Konv. Schmuck: je Silber (5 Teile), z.T. mit
Markasiten, je Asp./Tsp.

60,00 €

71 1 Konv. Schmuck u.a.: z.T. Silber (wohl ca. 7
Teile), Mode/Metall u.a., z.T. um 1900, 1
Abendtäschchen Alpacca sowie

o. L.

1 versilbertes Bürsten-Set um 1900, je Asp./Tsp./z.T. besch.

72 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 12 Teile),
Mode/Metall u.a., je Asp./Tsp., im Karton

o. L.

73 1 Herrenring GG 8ct. mit weißem Stein
(besch./aufgeschnitten) sowie 1
Herrenarmbanduhr MIDO Powerwind, mit
Datumsanzeige,

o. L.

Uhr läuft an, wohl Metall vergoldet, elastisches Band, sichtbare
Tsp./Kratzer auf dem Glas

74 4 Ringe je GG 14ct. z.T. mit Farbstein, 1
Herrenring GG 8ct. mit Onyx, 1 Silberring
sowie min. Zahngold/Metall/-reste,

o. L.

je Asp./Tsp./z.T. min. besch.

75 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 20 Teile) z.T.
mit Steinen, Mode/Metall u.a. sowie
Zahngold/-reste, je Asp./Tsp., in der
Schatulle

o. L.

76 1 Konv. Schmuck/Uhren: Mode/Metall u.a.,
z.T. mit Korallen, Halbedelsteinen u.a., je
Asp./Tsp., im Karton

o. L.

77 1 Konv. Schmuck: GG 14ct. (3 Teile), z.T.
wohl mit Amethyst, GG 8ct. u.a. (5 Teile), z.T.
mit Korallen, Silber (ca. 10 Teile),

o. L.

z.T. mit Korallen u.a., je Asp./Tsp.

78 1 Damenring WG 18ct., mit Solitärbrillant,
laut Juwelenversicherung: 0,25ct., piqué 2, w
(wesselton), Ringgr. ca. 55, Tsp.

o. L.

79 1 Damenarmband GG/RG 14ct., 1 Konv.
Schmuck GG/WG je 8ct. sowie 1 Kette,
Verschluss GG 8ct., Kette gestempelt "22",

o. L.

wohl GG 22ct. (Säure hält), je Tsp.

80 3 Damenringe je WG 14ct., je mit Brillant/-en
bis zu ca. 0,1ct. und 1 Perle, z.T. Art déco, je
Asp./Tsp.

o. L.

81 1 Konv. Schmuck: GG/WG 8ct./14ct./18ct.
(insg. 4 Teile), Mode/Metall u.a., z.T. mit
Granaten, je Asp./Tsp./z.T. besch.

o. L.

82 1 Damenring gestempelt "14" (14ct.) mit
pinkem Stein, 1 Paar Ohrringe undeutlich
gestempelt, wohl RG 14ct. (Säure hält),

o. L.

mit je 1 blauen und weißen Stein, 1 Kette Silber 835 mit angebohrter
Münze/Medaille sowie 1 Miniatur-Staffelei Italien, wohl versilbert, je
Asp./Tsp.

83 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig Silber,
z.T. mit Korallen, Perlen/Modeperlen, je
Asp./Tsp., in der Schatulle

o. L.

84 1 Herrenring GG 14ct., mit Solitärbrillant
wohl ca. 0,5ct., Ringgr. ca. 62, Tsp.

o. L.

85 1 Paar Ohrringe GG 18ct., je wohl mit
Smaragd, 1 Damenring WG 14ct. mit kleinen
Brillanten, wohl Smaragde, sowie 1
Perlenkette,

o. L.

Verschluss WG 18ct., wohl Rubine, je Asp./Tsp.

86 2 Perlenketten, 1 Perlarmband, z.T.
verschiedenfarbig, Verschlüsse GG/WG je
14ct., z.T. mit kleinen Brillanten, je Asp./Tsp.

o. L.

87 1 Füller MONTBLANC, Feder z.T. 14ct., in
Originaletui, 1 Brosche Schaumgold mit
Granate, wohl Biedermeier sowie 1
Damenring,

o. L.

ungestempelt/undeutlich gestempelt, wohl GG 14ct. mit Rubine, je
Asp./Tsp.

88 1 loser Stein Opal, 1 Konv. Schmuck u.a.:
Mode/Metall u.a., z.T. mit Bernstein, wohl
Korallen/Halbedelsteine, je Asp./Tsp.

o. L.

89 1 Konv. Schmuck GG 8ct. (2 Teile) je mit
Granate, z.T. mit Perlen, 1 Ring, 1 Armband, je
Silber z.T. vergoldet, mit Granaten u.a

o. L.

sowie 3 Teile Schmuck, je mit Granaten, wohl je Metall vergoldet, je
Asp./Tsp.

90 1 Damenring WG 14ct., zentral wohl Saphir
wohl ca. 0,5ct., mit Brillanten, Ringgr. ca. 63,
Tsp.

o. L.

91 1 Damenring GG/WG 14ct., zentral wohl
Rubin, lt. Schiene wohl 1,26ct., Brillantkranz
zus. wohl ca. 0,505ct., Ringgr. ca. 55, Tsp

o. L.

92 1 Nadel GG 14ct. mit Grandeln,
Metall-Rückstecker, Tsp.

o. L.

93 1 Konv. Schmuck: GG 8ct. (1 Anhänger
"Waage"), Silber (ca. 10 Teile), Mode/Metall
u.a., je Asp./Tsp., in der Schatulle

o. L.

94 1 Damenarmband Platin 950, gestempelt
“CB“ (wohl Carl Bucherer), mit Brillanten
wohl bis zu ca. 0,75ct., hell bis leicht getönt,

o. L.

wohl mit Einschlüssen, max. Maße vom größten Stein: D ca. 0,6cm, H
wohl ca. 0,3cm sowie Baguettebrillanten, Gesamtlänge ca. 19,5 cm, Tsp.

95 1 Tennisarmband GG 18ct., mit 32 Brill., wohl
gleichmäßig, wohl je 0,15ct., hell, wohl mit
Einschlüssen, Gesamtl. ca. 18cm, Tsp.

o. L.

96 1 Collier GG 18ct., mit Brillanten bis zu ca.
0,2ct., Tsp.

o. L.

97 1 Reif ungestempelt, wohl GG/WG 18ct., mit
Anhänger GG 18ct., CAPRICE mit kleinem
Brillanten ca. 0,07ct. und Edelsteinen,

o. L.

L des Anhängers ca. 5cm, je Tsp.

98 1 Anhängerclip GG/WG 18ct., mit Brillantpavé
bis zu ca. 0,03ct., Gesamtlänge ca. 3,3cm,
Tsp.

o. L.

99 1 Reif WG 14ct., mit kleinen Brillanten, Tsp. o. L.

100 1 Damenring WG 14ct., mit 9 Brillanten bis zu
ca. 0,08ct. und Saphiren, Ringgr. ca. 58,5,
Tsp.

o. L.

101 1 Anhänger GG 14ct., z.T. mit WG, “Kreuz“
mit Onyx und kleinen Brillanten, Gesamtlänge
ca. 8,5cm, mit passender Kette,

o. L.

Magnetverschluss Silber vergoldet, Asp./Tsp.

102 1 Perlcollier mit 8 Strängen, Verschluss
ungestempelt, wohl GG/WG mit Brillanten
besetzt, floraler Dekor, Tsp.

o. L.

103 1 Schlangenkette WG 18ct., min. Tsp. o. L.

104 2 Damenarmbänder GG/WG je 18ct., 2
Kettenverschlüsse je WG 18ct. mit Rubinen, 1
Brosche, 1 Armband,

o. L.

1 Damenarmbanduhrgehäuse (Band Metall) sowie 5 Ringe je GG 14ct.,
z.T. mit Brillanten und Edelsteinen, wohl min. Silber verarbeitet, je
Asp./Tsp.



105 1 Konv. Schmuck: Mode/Metall u.a., z.T.
vergoldet, z.T. mit Glitzersteinen, darunter
ca. 1x DIOR und ca. 2 Teile SWAROVSKI,

o. L.

je Asp./Tsp.

106 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig Silber,
z.T. mit Edelsteinen, Perlen, Glitzersteinen
u.a., 1 Teil THOMAS SABO, je Asp./Tsp.

o. L.

107 2 Reife GG/WG je 14ct., je Tsp. o. L.

108 1 Konv. Schmuck: GG/WG 14ct. (z.T. mit
Korallen), 1 einzelner Ohrstecker mit
Solitärbrillant wohl ca. 0,1ct.,

o. L.

ca. 4 Teile Schmuck, je GG 8ct. sowie 1 Konv. Schmuck/-reste: wohl z.T.
GG/Silber/Metall u.a., je Asp./Tsp.

109 1 Anhängerclip ungestempelt, wohl GG/WG
mit Diamanten, z.T. im Brillantschliff (1 Stein
fehlt) und im Baguetteschliff,

o. L.

wohl 1 tropfenförmiger Smaragd (L ca. 0,8cm, B ca. 0,55cm),
Gesamtlänge ca. 2,6cm, Tsp.

110 1 Konv. Schmuck: Mode/Metall u.a., z.T. mit
Hämatit sowie 1 Opernglas, je Asp./Tsp., im
Karton

o. L.

111 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 13 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. vergoldet, z.T.
Schweden, z.T. mit Granaten, je Asp./Tsp.,

o. L.

in der Schatulle

112 2 Paar Manschettenknöpfe GG/WG je 14ct.,
z.T. mit Farbedelsteinen und 3 kleinen
Brillanten wohl je ca. 0,1ct., je Asp./Tsp.

o. L.

113 1 Perlenkette, Verschluss WG 14ct. mit
Rubinen (defekt), 1 Kette GG 8ct., mit
Korallen (defekt),

o. L.

1 Anhänger mit religiöser Darstellung, ungestempelt wohl RG sowie 1
Kette Silber vergoldet mit Anhänger GG 8ct. und gefasstem Zirkonia, je
Asp./Tsp.

114 1 Damenring undeutlich gestempelt, wohl
WG, mit Opal und Brillantkranz je ca. 0,05ct.,
laut Schiene: tw-iF, Gesamtl. ca. 2,45cm,

o. L.

Ringgr. ca. 59, Tsp.

115 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 9 Teile),
Mode/Metall u.a. sowie Münzen/Medaillen:
wohl z.T. Silber, II.WK (§§86/86a StGb),

o. L.

IHK u.a., je Asp./Tsp., in der Geldkassette

116 1 Paar Ohrringe GIVENCHY, Metall mit
Modeperlen und Glitzersteinen, lt. EL: in den
USA gekauft, Gesamtl. ca. 6cm, Tsp.

30,00 €

117 1 Damenring GG 14ct. mit Brill., lt. Quittung:
gekauft 1997 bei Juwelier RÜSCHENBECK
für 3.060 DM, Brill. zus. 0,55ct. w si,

700,00 €

Ringgr. ca. 56, Tsp.

118 1 Damenring GG 18ct., mit Brillanten
ringsherum je ca. 0,02ct., Ringgr. ca. 54/56,
Tsp.

840,00 €

119 1 Paar Ohrstecker, je mit Solitärbrill. je ca.
0,75ct., wohl getönt, wohl min. besch. (am
Rand), undeutl. gestempelt,

840,00 €

wohl RG 14ct., Tsp.

120 1 Damenarmband wohl ungestempelt, lt.
Rechnungskopie: Platin mit
Altschliffbrillanten von folgender Größe:

o. L.

1x 1ct., 2x zus. 1,8ct., 2x zus. 1,4ct., 2x zus. 1,2ct., 2x zus. 0,8ct., 2x zus.
0,4ct. und 88 kleine zus. ca. 2,8ct., je ca. Angaben der Brillanten,
wesselton bis top crystal, si bis piqué, gekauft 1985 bei Harry Hofmann in
Zürich zum Exportpreis von 13.000 Schweizer Franken, Gesamtlänge ca.
18,5cm, mit 1 Sicherheitsverschluss (1 fehlt), min. Tsp.

121 1 Collier GG 18ct. CARTIER, gekauft 1991,
num.: B11729, mit Zertifikat und
Originalschatulle Asp./Gsp.

o. L.

122 1 Damenarmreif HERMÈS Metall, z.T. mit
dunkelroter Farbgebung, kleine Größe,
Kratzer auf dem "H", Breite ca. 2cm , Tsp.

o. L.

123 1 Damenarmband WG 18ct. CARTIER mit
Brillanten, je wohl ca. 0,05ct. (wohl ca. 37
Stück), Gesamtlänge ca. 17,5cm, min. Tsp.

o. L.

124 1 Trinity-Ring CARTIER GG/WG/RG 18ct.,
Ringgr. 44, Tsp.

o. L.

125 1 Damenring WG 18ct., mit weißen Steinen,
zentral D. ca. 1cm, Ringgr. ca. 50/51, min.
Tsp.

o. L.

126 1 Damenring GG 18ct., mit Smaragdcabochon
und 6 Brillanten bis zu ca. 0,07ct., Ringgr. ca.
52,5, Tsp.

o. L.

127 1 Paar Manschettenknöpfe, wohl
ungestempelt, wohl GG 18ct., wohl für
Damen, mit Goldmünzen (je Mexiko), Tsp.

o. L.

128 1 Damenring WG 18ct., Brillanten zentral 4x
wohl ca. 0,22ct. sowie kleine Brillanten insg.
wohl gute bis sehr gute Qualität,

o. L.

Ringgr. ca. 54,5, min. Tsp.

129 1 Collier wohl ungestempelt, wohl WG, mit
Solitärbrillant ca. 0,3ct. (D. ca. 0,45cm), Tsp.

o. L.

130 1 Damenring WG 14ct., mit Solitärbrillant
wohl ca. 0,25ct., Ringgr. ca. 51, Tsp.

o. L.

131 1 Collier WG 14ct. (Kette), Anhänger WG 18ct.
mit Solitärbrillant, lt. Stempel: "D:1,01ct.",
wohl gute Qualität, min. Tsp.

o. L.

132 1 Damenring WG 18ct., mit Solitärbrillant
wohl ca. 1ct. (D. ca. 0,7cm, H. ca. 0,4cm),

o. L.

Größenangaben ohne Gewähr aufgrund von Zargenfassung, Ringgr. ca.
54,5, Gesamtgewicht ca. 8gr., Tsp.

133 1 Damenarmreif GG 18ct., mit Brillanten bis
zu ca. 0,1ct., wohl mit Onyx, kleine Größe,
Innenmaße ca. 5,4x4,7cm,

o. L.

max. Breite ca. 1,9cm, Tsp.

134 1 Damenring GG 18ct., mit Brillanten bis zu
ca. 0,05ct., wohl mit Onyx, Ringgr. ca. 51,5,
max. Breite ca. 0,9cm, Tsp.

o. L.

135 1 Damenring GG 18ct. mit zentralem Brillant
wohl ca. 0,25ct. und kleinen Brillanten, wohl
mit Onyx, Ringgr. ca. 53,

o. L.

wohl mit passendem Zertifikat aus Thailand, leichte Tsp.

136 1 Damenring CARTIER GG 18ct., mit Perle (D.
ca. 0,8cm), mit Rechnungskopie: gekauft
1999 für 2.550 DM in Nürnberg,

1.200,00 €

Ringgr. ca. 50,5, Tsp.

137 1 Konv. Schmuck: Mode/Metall u.a., z.T. mit
Korallen, Türkise u.a., z.T. Silber (ca. 11
Teile), 1 Geldbörse AIGNER, Leder,

o. L.

je Asp./Tsp., im Karton



138 2 Teile Schmuck GG/WG 8ct., 1 Konv.
Schmuck: Silber (ca. 45 Teile), z.T. mit
Steinen, Mode/Metall u.a.,

o. L.

z.T. mit Korallen, Bernstein u.a., je Asp./Tsp./z.T. besch., im Karton

139 2 Damenringe je WG 14ct., z.T. mit Perle und
grünem Edelstein (sichtbare Tsp.) sowie 1
Damenring GG 8ct.,

o. L.

mit grünem Stein (besch./abgesplittert), je Asp./Tsp.

140 1 Damenring gestempelt "14k" (wohl
vollständig GG 14ct.), wohl mit Rubinen (3
Steine fehlen), Ringgr. ca. 55,5, Tsp.

o. L.

141 1 Collier GG 14ct., mit 5 Brillanten bis zu ca.
0,12ct., min. Tsp.

1.000,00 €

142 Ca. 4 Teile Silber, 1 Konv. religiöse
Accessoires u.a., wie z.B. Rosenkränze aus
versch. Materialien sowie 2 Feuerzeuge,

o. L.

je DUPONT, je Metall vergoldet, je mit Papieren und Originalschatulle,
gekauft 1980/1984, je Asp./Tsp.

143 1 Konv. Schmuck: Mode/Metall u.a., min.
Bernstein, je Asp/Tsp., im Karton

o. L.

144 1 Konv. Schmuck u.a.: wohl vollständig
Silber, z.T. mit Halbedelsteinen je Asp./Tsp.,
in der Schatulle

o. L.

145 1 Paar Ohrstecker, wohl ungestempelt, wohl
WG, je mit Solitärbrillant, je wohl ca. 0,12ct.,
je Tsp.

o. L.

146 1 Nadel GG/WG 14ct., 1 Brosche Biedermeier
Schaumgold (besch., Teile fehlen) sowie 3
Teile Schmuck,

o. L.

wohl Metall vergoldet oder min. GG, z.T. mit Granate (1 Stein fehlt) und
Bernstein, je Asp./Tsp.

147 2 Damenringe je GG 14ct., je FRANKLIN
MINT, mit Beschreibungen, je mit Brillanten
& Rubinen, wohl min. Tsp. [KEINE -10% IM
NVK]

420,00 €

148 1 Muschelgemme besch. "Damenporträt"
wohl Metallmontierung, Gesamtlänge ca.
4,5cm, Tsp.

45,00 €

149 1 Damenring WG 14ct. mit Brill. bis zu ca.
0,07ct., wohl Lapislazuliplatte, min. besch.
(am Rand), Ringgröße ca. 56, Tsp.

400,00 €

150 1 Collier GG 18ct., lt. EL: Unikat von Udo
Salfelder (s. Stempel) Goldschmiedemeister
der Firma SCHOTT Nürnberg,

11.700,00 €

mit 71 Diamanten in Feinweiß vvsi zus. 4,07ct., Gewicht 54 gr., NP od.
Wert 14.872 €, in Originalschatulle, min. Tsp.

151 1 Set: Collier und Armband, je WG 18ct., je
mit Brillanten, mit Zertifikat (fürs Collier):
66,65 Gramm, 8,4ct. Brillanten, vsi,

9.000,00 €

gekauft im Jahr 2010 wohl in Griechenland, Gesamtlänge Armband ca.
18,5cm, Gewicht ca. 30 Gramm, min. Tsp.

152 1 Collier, 1 Paar passende Ohrringe dazu,
GG/WG je 18ct., je WELLENDORFF, mit insg.
25 Brillanten wohl bis zu ca. 0,05ct.,

4.500,00 €

Gesamtlänge Ohrringe ca. 5,2cm, Gesamtlänge des Collier-Mittelteils ca.
6cm, je Asp./Tsp.

153 1 Collier GG 14ct., mit kleinen hellen und
dunklen Perlen, min. Gsp./Tsp.

2.000,00 €

154 1 Damenring GG 14ct., wohl mit Rubinen, D
ca. 2,5cm, Ringgr. ca. 53, Tsp. (1 Stein
müsste nachgefasst werden)

300,00 €

155 1 Anhänger GG 8ct., mit blauem Stein (wohl
Topas), Gesamtlänge ca. 3,5cm, Gsp.
(Mini-Abplatzungen an den
Steinschliffrändern)

o. L.

156 1 Konv. Schmuck: GG 14ct. (4 Teile) z.B.
Münzring, emaillierte Manschettenknöpfe, 1
Kette, 1 Perlring, 1 Ohrring, je GG 8ct.,

o. L.

1 Münzanhänger 4 Dukaten GG (Fassung ungestempelt, wohl GG) sowie
1 defekte Kette und 1 Ringfragment, Material je unklar, je Asp./Tsp.

157 1 Konv. Schmuck: Mode/Metall u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen, wohl Schaumkoralle, in 5
Schatullen, je Asp./Tsp.

o. L.

158 1 Konv. Schmuck: Perlen-und
Korallenschmuck, z.T. Akoya-Zuchtperlen,
Verschlüsse z.T. Silber, je Asp./Tsp., in der
Holzschatulle

o. L.

159 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig Silber,
z.B. Charivari, z.T. mit Emaille, Granate,
Bernstein u.a., je Asp./Tsp./z.T. besch.

o. L.

in der Schatulle

160 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig Silber,
z.T. vergoldet, z.T. mit Halbedelsteinen,
Korallen, Markasiten u.a.,

o. L.

in der Schatulle, je Asp./Tsp.

161 1 Konv. Schmuck: Metall z.T. vergoldet, z.T.
um 1900 und 20.Jh., z.T. mit Halbedelsteinen,
Porzellan ROSENTHAL u.a.,

o. L.

je Asp./Tsp., in der Schatulle

162 1 Konv. Schmuck u.a.: Mode/Metall u.a., min.
Silber, in 2 Etuis, z.T. in Form eines Pianos, je
Asp./Tsp.

o. L.

163 1 Konv. Schmuck, GG 14ct. (ca. 6 Teile), z.T.
mit Altschliffbrillant sowie 1 Konv. Schmuck:
je GG 8ct. z.T. mit Halbedelsteinen,

o. L.

je Asp./Tsp./z.T. besch., in der Box

164 1 Kette, 1 Anhänger, 1 Ohrring, je GG 18ct., 1
Herrenring wohl vergoldet sowie Gebissteile
z.T. mit Zahngold, je Asp./Gsp.,

o. L.

in der Schatulle

165 1 Damenarmband WG 18ct., mit Brillanten bis
zu ca. 0,1ct., Gesamtlänge ca. 22,5cm, Breite
(Band) ca. 2cm, min. Tsp.

3.800,00 €

166 1 Damenring GG/WG 18ct., zentral
Altschliffbrill. wohl ca. 0,7ct., mit
Einschlüssen (unter der Lupe sichtbar)

450,00 €

und kleinen Brill., Ringgr. ca. 55, Tsp.

167 1 Kette, 1 Brosche, je GG 18ct., “Baum“ mit
kleinen Brillanten, Verschluss der Kette
defekt, je Tsp.

1.050,00 €

168 1 Brosche (Nadel fehlt) GG 14ct., mit 3
Altschliffbrillanten bis zu ca. 0,2ct., max.
Breite ca. 6,5cm, Tsp.

450,00 €

169 1 Damenring WG 18ct., zentral 1 Mabéperle
und Diamantkranz, Ringgr. ca. 53, Tsp.

o. L.

170 1 Damenring ungestempelt, wohl WG, mit
Brillanten bis zu ca. 0,2ct., Ringgr. ca. 55,
Tsp.

o. L.

171 1 Damenring ungestempelt, wohl WG mit
Altschliffbrillanten bis zu ca. 0,25ct., Ringgr.
ca. 60, Tsp.

400,00 €



172 1 Damenring GG 18ct. mit Koralle,
Brillantkranz (je bis zu ca. 0,04ct.), Ringgr.
ca. 59,5, max. Länge ca. 2,5cm, min. Tsp.

350,00 €

173 1 Damenring GG 14ct., wohl 1 Turmalin,
Ringgr. ca. 57,5 sowie 1 Anhänger GG 8ct.
„Krebs“, z.T. sichtbare Tsp.

o. L.

174 2 Broschen und 1 Damentaschenuhr je GG
14ct., um 1900, z.T. mit Amethysten, kleinen
Brillanten sowie

500,00 €

2 Ringe je ungestempelt/undeutlich gestempelt wohl je GG, z.T. mit
Türkis, je Asp./Tsp.

175 1 Brosche wohl ungestempelt, wohl GG
14ct., mit kleinen Brillanten, Saphire, Rubine,
wohl Smaragde „Blumenkorb“,

300,00 €

Gesamthöhe ca. 3,1cm, min. Tsp.

176 1 Doppelcollier CHANEL, wohl 1990er Jahre,
Metall vergoldet, mit bunten Herzen, wohl
aus verschiedenfarbigem Glas,

50,00 €

Gesamtzustand gut, Tsp.

177 1 Konv. Schmuck/Armbanduhren u.a.:
Mode/Metall u.a., z.T. mit Halbedelsteinen,
Kunststoff, je Asp./Tsp., in 3 Schatullen

o. L.

178 1 Kettenteil gestempelt 585, wohl GG 14ct.
sowie 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig
Silber, z.T. mit Farbsteinen,

o. L.

je Asp./Tsp./z.T. besch., in der Holzschatulle

179 1 Damenring, 1 Armband, je WG 14ct., lt.
Gutachten/Expertise vom Gemmologischen
Labor von 1984 und Wertaufstellung von
1993,

2.500,00 €

(je Kopie): Armband mit 10 natürlichen Saphiren, versch. Größe, Qualität
und Farbe, zus. ca. 20-22ct. und Ring mit Saphir guter Qualität ca. 5ct.,
Wbw 1993 DM 15.000, Ringgr. ca. 50, Bandlänge ca. 17cm, je Tsp.

180 1 Anhänger/Brosche GG 18ct., laut
Gutachten/Expertise vom Gemmologischen
Labor 1984 und Wertaufstellung 1993 (je
Kopie):

800,00 €

natürlicher Solitärrubin wohl ca. 8x7,8x3,9mm, ca. 2ct. Siamrubin
Thailand, gute Qualität und Reinheitsgrad, WBW 12.500 DM im Jahr
1993, Gesamtlänge ca. 4cm, min. Gsp.

181 1 Damenring GG 18 ct. mit kleinen Brill.
(wohl jeweils ca. 0.02 ct.) laut Schiene: 0.49
ct. zus.,

o. L.

mit Perle D 0,9 cm Ringgr. ca. 64, min. Tsp.

182 1 Herrenring GG 18 ct. mit kl. Brill. (wohl
jeweils 0,02 ct.) 1 Saphir und wohl 1
Smaragd,

o. L.

lt. Gravur in der Schiene: wohl jeweils ca. 0,4 ct., Ringgr. ca. 67 min. Tsp.

183 2 Ringe je GG 8ct. z.T. wohl mit Achat, 6
Teile Silberschmuck, 1 loser Stein wohl
Turmalin,

o. L.

sowie 1 Konv. Schmuck wohl jeweils Metall z.T. verg. z.T. mit Korallen,
wohl Jade u.a. in der Schatulle, je Asp./Tsp.

184 2 Anhänger GG/ WG je 18ct., je mit Brill. z.T.
mit grauer Perle, wohl Blautopas, max.
Länge ca. 2,5 cm, je min Tsp.

o. L.

185 6 Teile Schmuck GG/ WG je 14ct., z.T. mit
Brill. bis zu ca. 0,1ct., Perlen u.a. sowie 3
Schmuckstücke,

o. L.

je ungestempelt/ undeutlich gestempelt wohl z.T. GG, je Asp./Gsp.

186 1 Damenring WG 18ct. mit Solitärbrillant lt.
Zertifikat 0,14 ct. Wesselton lupenrein,
gekauft 1967, Ringgr. ca. 53, min. Tsp.

o. L.

187 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit
Korallen, Schaumgold u.a., z.T. um 1900,
Haarflechtarbeit,

o. L.

2 Anstecknadeln 1. WK, sowie 3 Eisenbahnmünzen Nürnberg/ Fürth in der
Schachtel, je Asp./Tsp. in der Holzschatulle.

188 1 Damenring GG 18ct., wohl mit pinken
Edelsteinen (1 Stein fehlt), 1 loser Stein wohl
Blautopas,

o. L.

sowie 1 verg. Brosche um 1900, je Asp/Tsp.

189 1 Damenring GG/WG 14ct. lt. Garantieschein
mit 21 Brill. zus. 0,5 ct., LR W ( Reinheit/
Farbe),

o. L.

gekauft 2000, Ringgr. ca. 52 Tsp.

190 2 Anhänger, jeweils um 1900, wohl jeweils
verg., sowie 1 Konv. Schmuck wohl jeweils Si
z.T. verg.,

o. L.

z.T. mit Nürnberger Träubleinsanhänger, Korallen u.a., je Asp./Tsp. in der
Musikspieldose.

191 1 Konv. Schmuckschatullen versch. Größen
und Materialien, überwiegend wohl Mitte 20.
Jh, sowie Münzkataloge

o. L.

und größere Schatullen je Asp./Gsp.

192 1 Damenring GG 14ct., zentral wohl
Smaragd,( oberflächlich min besch./Tsp.)
wohl ca. 0,4 ct., mit 2 Brill., je wohl 0,2 ct.,

o. L.

sowie kl. Brill., Ringgr. 63, Tsp.

193 1 Damenring GG/WG 14ct. mit Solitärbrillant,
wohl ca. 0,3 ct., wohl gute Qualität,

o. L.

sowie 1 Damenring ungestempelt wohl WG mit 3 Brill., jeweils wohl ca. 0,2
bis 0,25 ct., jeweils Tsp.

194 3 Damenringe jeweils GG 14ct., je mit
Amethyst,, z.T. mit kl. Perlen z.T. deutl. Gsp.

o. L.

195 1 Ring GG 18ct. mit himbeerfarbenem
Edelstein im Cabochonschliff, L ca. 1,2 cm, B
ca. 1 cm, J. SMITH Ringgr. 53- 54 Tsp.

o. L.

196 2 Ringe GG/RG je 18ct., wohl mit Citrin und
blau-grünem Edelstein, B/L 1,4 cm, je Tsp.

o. L.

197 1 Brosche GG/ WG 14ct. mit 3 Brill., zental ca.
0,2 ct., Gesamtlänge ca. 6,5 cm, 1 Anhänger
Si mit blauem Stein,

o. L.

sowie 2 Modeperlenketten Verschlüsse Si/ Metall je Asp./ Tsp./ besch.

198 1 Konv. Schmuck wohl vollständig GG 18ct.,
z.T. mit versch. figürlichen Darstellungen wie
z.B. Reh, je Asp./Gsp.

o. L.

199 1 Konv. Schmuck/ Haarschmuck, je Mode/
Metall u.a., z.T. "LINDA" München, in der
Schatulle, je Asp./Tsp., z.T. besch.

o. L.

200 3 Teile Silberschmuck, 1 Paar lose
Steine/Edelsteine, 1 Kette Rosenquarz, 1
Feuerzeug DUPONT verg.,

o. L.

1 Gefäß wohl Speckstein "Golf" u.a., je Asp./Tsp. im Karton

201 1 Konv. Schmuck, wohl vollständig GG 14ct.,
überwiegend gestempelt, z.T. mit Koralle u.a.,
je Asp./Tsp.

o. L.

202 1 Konv. Schmuck GG 8ct. (2 Ringe, 1
Anhänger, 1 Kette, 1 Nadel), 1 Teil Zahngold/-
Rest, 1 Rückstecker WG 18ct.,

o. L.

versch. Schmuckteile Material unklar, sowie 1 kl. Konv. Münzen/ Medaillen
Si/ Metall u.a. z.T. als Armband, z.T. BRD 10 DM, je Asp./Gsp. in der
Schatulle.



203 1 Kette GG 8ct., 1 Anhänger/ Brosche Si 800,
mit Muschelgemme "Damenportrait", je
Asp./Gsp.

o. L.

204 1 Bettelarmband GG 14ct. mit Anhängern
und weiteren Schmuckteilen, wohl jeweils
GG 8 ct.,

o. L.

sowie 1 Kette und 1 Armband Si z.T. verg., je Asp./Tsp.

205 1 Damenring GG 18ct. mit Gemme, 5 Teile
Schmuck/ Uhrengehäuse jeweils GG 14 ct.,

o. L.

sowie 1 Konv. Schmuck/Uhren jeweils Metall z.T. verg., jeweils Asp./Tsp.

206 1 Konv. Schmuck/Uhren Mode/Metall u.a.,
z.T. mit Bernstein, Perlen, Kunststoff, u.a., in
Beautykoffer SAMSONITE, je Asp./Gsp.,

o. L.

z.T. besch.

207 3 Teile Schmuck wohl je GG 14ct. sowie 1
Konv. Schmuck wohl vollständig Silber, z.T.
mit Bernstein und anderen Edetsteinen

o. L.

in der kleinen Schatulle, je Asp./Tsp.

Armband- & Taschenuhren

800 1 Damenarmbanduhr GG 18ct., PATEK
PHILIPPE Twentyfour, braunes Zifferblatt,
Quartz, mit Papieren:

12.000,00 €

gekauft 2001 bei Juwelier Wempe, mit Brillanten (34 Stück zsm. 0,66ct.,
if-tw), mit Garantieschein, Uhr läuft, Tsp. (Kratzer auf dem Band),
Asp./Tsp.

801 1 Damenarmbanduhr BAUME&MERCIER,
Stahl Quarz, z.T. vergoldet, mit Anleitung
und Originalschatulle, Tsp.

210,00 €

802 1 Herrenarmanduhr OMEGA "De Ville" Quarz,
Gehäuse GG 18ct., Band ersetzt, vergoldete
Originalschließe anbei, Tsp./min. Kratzer

630,00 €

803 1 Damenarmbanduhr, Gehäuse Platin 950,
mit Brillantbesatz (1 Stein fehlt), Glas besch.,
Textilband und Werk wohl später

o. L.

sowie 1 Damenarmbanduhr PARA WG 18ct., je Asp./Tsp.

804 1 Damenarmbanduhr ACTUEL, Gehäuse GG
18ct. mit Lederband, 1 Armbanduhr RADO
(besch.) mit Lederband, 1 GUCCI-Uhr,

o. L.

Metall vergoldet, sowie weitere Armbanduhren, je Metall, je Asp./Tsp., in 2
Schatullen

805 1 Armbanduhr JUNGHANS Mega, GG
14ct./Metall, mit Lederband und Brillanten
(tw vvsi), mit Quittung, gekauft 2015, Tsp.,

o. L.

optisch guter Zustand

806 1 Konv. Armbanduhren u.a.: z.B. CASIO, je
Metall, z.T. vergoldet sowie 2 Medaillen je
Metall, je Asp./Tsp., im Karton

o. L.

807 1 Taschenuhr Silber 800/Metall um 1900, 1
Taschenuhr (wohl Spindeluhr) Metall sowie 1
Taschenuhr Metall ROAMER nztl.,

o. L.

je Asp./Tsp./besch.

808 1 Konv. Taschenuhren u.a.: z.T. mit Ketten, je
Metall, z.T. vergoldet, z.T. um 1900, je
Asp./Tsp.

o. L.

809 1 Konv. Armbanduhren: je Metall, z.T.
vergoldet, z.T. mit Lederband.,
Quartz/Automatik, z.B. JUNGHANS, RENO,

o. L.

in der Schatulle, je Asp./Tsp.

810 1 Konv. Armbanduhren u.a.: Metall u.a., z.T.
mit Lederband, verschieden, je Asp./Tsp., in
der Schatulle

o. L.

811 1 Damentaschenuhr, undeutlich gestempelt,
wohl z.T. GG 14ct., um 1900, 1
Herrentaschenuhr ungestempelt, um 1900,

o. L.

wohl z.T. Silber, 3 Schmuckstücke, je ungestempelt/undeutlich
gestempelt, wohl überwiegend GG, 1 Konv. Armbanduhren versch., je
Metall z.T. vergoldet sowie 2 Münzen, je Asp./Tsp./z.T. besch.

812 1 Konv. Damenarmbanduhren: je Art déco,
mit Brillanten (8 Uhren) bis zu ca. 0,2ct.,
überwiegend im Altschliff und Diamanten,

1.500,00 €

Platin und andere Legierungen, z.T. mit Textil-/Lederband, darunter 1x
OMEGA sowie 2 Uhren, je mit weißen Steinen, je Asp./Gsp./z.T. besch.
(Band, Glas fehlt 1x)

813 1 elektrischer Uhrendreher (funktionsfähig)
sowie 1 Konv. ungetragener
Uhrenarmbänder, Leder,

o. L.

z.T. mit vergoldeter Metallschließe, z.T. Asp./Tsp.

814 1 Spindeltaschenuhr Silber England, innen
graviert "Edw. Lowe London", Zifferblatt
besch., 4 Taschenuhren je Silber, je um 1900,

1.000,00 €

z.B. A.MEARS&CO. London, 2 Eisenbahneruhren je Metall, je um 1900,
z.B. DOXA sowie 1 Konv. Taschenuhren, wohl je Metall, je um 1900, z.B.
2x OMEGA, z.T. mit Kette/Schlüsseln (unklar ob passend), je
Asp./Tsp./z.T. besch.

815 1 Damentaschenuhr GG 18ct., um 1900, mit
Diamanten, Glas fehlt, Perlen fehlen, mit
Uhrkette undeutlich gestempelt wohl GG,

1.500,00 €

4 Taschenuhren, z.T. um 1900, GG/RG je 14ct. sowie 2 Taschenuhren
undeutlich gestempelt, wohl z.T. GG/RG, alle Uhren sind auch mit Metall
verarbeitet (Werk u.a.), je Asp./Gsp./z.T. besch.

816 1 Damenarmbanduhr MOVADO Gehäuse GG
18ct., Lederband sowie 1 Konv.
Armbanduhren: je Metall, z.T. vergoldet,

o. L.

z.B. GENÉE, z.T. Quartz/Automatik, je Asp./Tsp.

817 1 Herrenarmbanduhr, Nautische Instrumente
MÜHLE GLASHÜTTE/SA., Edelstahl,
Automatik, Fallschließe,

600,00 €

grünes Lederband, mit Papieren: gekauft 2009, Referenz-Nr. 1-24-13K,
Originalschatulle, Asp./Tsp.

818 1 Herrenarmbanduhr DELBANA, Automatik,
Metall vergoldet, mit elastischem Band,
gestempelt "585" (wohl z.T. GG mit Metall),

o. L.

Uhr läuft an, Asp./Tsp.

819 3 Teile Silberschmuck: sowie 1 Konv. Uhren
versch., je Metall z.T. vergoldet, z.T. um 1900,
je Asp./Tsp./z.T. besch.

o. L.

820 1 Armbanduhr GG 18ct., GM, mit kleinen
Brillanten an der Seite, Durchmesser ca.
3,1cm, mit schwarzem Lederband, Tsp.

o. L.

821 1 Damentaschenuhr undeutlich gestempelt,
wohl z.T. GG, um 1900, 1 Herrentaschenuhr
Silber 800, um 1900, mit vergoldeter Kette,

o. L.

1 Damenarmbanduhr, Band Silber 925, Gehäuse Edelstahl sowie 1 Konv.
Armbanduhren/-teile: je Metall, z.T. vergoldet, z.T. mit Lederband, z.B.
DUCADO, TIMEX u.a., je Asp./Tsp.

822 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. KORES, mit
kleinen Brillanten (Glas besch.), 1
Damenarmbanduhr GG 14ct. LONGINES
sowie

o. L.

2 Damenarmbanduhren/-gehäuse GG 14ct., Band je vergoldet, je
Asp./Tsp.



823 1 Damenarmbanduhr CARTIER, Silber
vergoldet, Quartz, mit Faltschließe (Edelstahl
vergoldet), D ca. 2,3cm, sichtbare Asp./Gsp.

o. L.

824 1 Damenspangenuhr CHOPARD GG 18ct.,
Handaufzug, Uhr läuft an, D ca. 4cm, Tsp.

o. L.

825 1 Damentaschenuhr wohl Silber um 1900, 1
Konv. Armbanduhren und -teile, je Metall,
z.T. vergoldet, z.B . MOVADO,

o. L.

je Asp./Tsp./z.T. besch.

826 1 Damenarmbanduhr ROBERTA, Gehäuse
GG 14ct., mit Metallband, 1
Damentaschenuhr JUNGHANS vergoldet,

o. L.

1 Damenarmbanduhr BERGLAND Silber 835, wohl mit Granaten sowie
versch. Armbanduhren, je Metall, z.T. vergoldet, z.T. in Originalschatulle,
je Asp./Tsp.

827 1 Damenarmbanduhr Art déco, mit Brillanten
bis zu ca. 0,1ct., mehrfach gestempelt, z.T.
"950" (wohl Platin),

o. L.

Handaufzug, Gesamtlänge ca. 15cm oder größer, Asp./Tsp. (Flecken auf
dem Zifferblatt)

828 1 Damenarmbanduhr JAEGER LECOULTRE
Reverso GG 18ct., mit Faltschließe,
Handaufzug (Uhr läuft an),

o. L.

ohne Gravur, Tsp. (leichte Kratzer auch auf dem Glas, wohl min. besch.
am Glas ca. bei 4, wohl insges. wenig getragen)

829 1 Damenarmbanduhr ROLEX Edelstahl, wohl
mit WG-Lünette, schwarzes Zifferblatt, mit
Garantieschein von 1980 und Beschreibung,

2.500,00 €

1 Ersatz-Zifferblatt schwarz, nachträglich mit Brillanten besetzt, 1
Ersatzglied, Originalschatulle, Uhr läuft an, Tsp./Band stark getragen

830 1 Spindeltaschenuhr England/London
EARDLEY NORTON, wohl Silber, mit
Schlüssel, Asp./Gsp./min. besch.

o. L.

831 1 Herrentaschenuhr GG 18ct./Metall, wohl
mit passendem Schlüssel, um 1900 sowie 1
Konv. Armbanduhren versch.,

o. L.

z.B. JUNGHANS, je Stahl, z.T. vergoldet, je Asp./Gsp., im Karton

832 1 Konv. Armbanduhren u.a.: 1x Silber, Metall,
z.T. vergoldet, verschieden, im Schaukasten,
je Asp./Tsp.

o. L.

833 1 Damenarmbanduhr ROLEX GG 18ct.,
Oyster Perpetual Datejust, mit
Garantieschein,

5.000,00 €

mit goldenem Zifferblatt und Brillanten auf Indizes (zusätzlich erworben bei
Wempe 1985 für 1.500 DM), Grundüberholung 1989 bei Wempe,
WG-Lünette mit Brillanten ergänzt 1991 bei Wallner für 6.400 DM,
Zusatzglied erworben im Jahr 2006 bei Wempe, ROLEX-Überholung beim
Uhrendoktor im Jahr 2017, mit insges. 6 Belegen, Band stark getragen,
optisch insges. guter Zustand, wohl überholungsbedürftig, Asp./Tsp.

834 1 Armbanduhr MATHIS MONTABON,
Edelstahl, Automatik, mit Lederband, in
Originalschatulle, mit Zertifikat sowie

o. L.

1 Konv. Armbanduhren: je Metall z.T. vergoldet, z.T. mit Lederband, je
Asp./Tsp.

835 2 Taschenuhren um 1900, je Silber mit
Metall, je Asp./Tsp./z.T. besch. (Zifferblatt)

o. L.

836 1 Damenarmbanduhr A. LANGE & SÖHNE
GG 18ct., mit Original-Lederarmband, Uhr
läuft an, Originalschatulle,

6.900,00 €

laut Unterlagen und Garantieschein: Modell Arcade, gekauft 2005 bei
WEMPE, Tsp.

837 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. (Gehäuse)
DOXA, Band undeutl. gestempelt wohl
GG/RG, wohl Automatik, Uhr läuft an,
Asp./Gsp.

o. L.

838 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. (Gehäuse und
Band) REGENT, Automatik, Uhr läuft an, Tsp.

o. L.

839 1 Konv. Armbanduhren: verschieden, je
Metall z.T. vergoldet, z.T. mit Lederband, je
Asp./Tsp./z.T. besch., in 2 Schatullen

o. L.

840 1 Konv. Taschenuhren, z.T. um 1900, versch.
Größen, darunter silberne (wohl ca. 11 Stück)
und 2 vergoldete, je Asp./Tsp.,

o. L.

in der kleinen Schatulle

841 1 Herrenarmbanduhr CONDOR Silber 800,
Automatik, Uhr läuft an sowie versch.
Uhren/-teile, je Metall z.T. vergoldet,

o. L.

z.T. mit Lederband, in der Box, je Asp./Tsp.

842 1 Herrenarmbanduhr GIGANDET, Gehäuse
GG 18ct., wohl Automatik, Uhr läuft an, wohl
1940er Jahre, Lederband ergänzt,

o. L.

Asp./Gsp./Kratzer rückseitig/Asp.auf dem Zifferblatt

843 1 Konv. Taschenuhren: Silber (2 Stück),
Metall u.a., z.T. um 1900 sowie versch.
Armbanduhren/-teile, je Metall, z.T. vergoldet,

o. L.

je Asp./Tsp., im Karton

844 1 Damenarmbanduhr RADO "Dia Star" mit
Papieren und Ersatzgliedern, gekauft 1997 in
Original-Schatulle,

o. L.

optisch guter/ sehr guter Zustand, 1 Damenarmbanduhr Si 835 MEISTER
ANKER Uhr läuft an, 1 Armbanduhrgehäuse ISOMA Metall, sowie 1
Armbanduhr BULOVA Metall verg., je Asp./ Gsp.

845 1 Armbanduhrengehäuse LONGINES, GG
18ct., Handaufzug, Uhr läuft an, Asp./Tsp.
(optisch guter Zustand)

o. L.

846 1 Herrentaschenuhr GLASHÜTTE, A. LANGE
& SÖHNE Deutsche Uhrenfabrikation, GG
14ct.,

o. L.

Uhr läuft an, rücks. monogr. Asp./Gsp. (minimal auf dem Ziffernblatt)

847 1 dünne Kette GG 14ct., 1 Armbanduhr
ungest. wohl Roségold mit schwarzem
Zifferblatt, 2 Taschenuhren jeweils Si,

o. L.

sowie 1 Konv. Armbanduhren/-teile jeweils Metall/ verg. je Asp./Gsp., wohl
z.T. besch.

Münzen & Medaillen

1000 1 Konv. Münzen/Medaillen: Österreich 50/100
Schilling, BRD 5/10DM, u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

1001 1 kleine Medaille wohl GG "Heilsbronn 50
Jahre", 1 Konv. Münzen/Medaillen:
Silber/Metall u.a., BRD 5/10 DM,

o. L.

Zahlgeld versch. Länder, je Asp./Tsp., im Karton

1002 1 Münze Metall, wohl römisch, wohl antik, mit
2 Belegen von Graf Klenau von 1976: jedoch
unklar ob zugehörig,

1.900,00 €

darin "Zeugitana-Dekadrachmon"(?), D bis zu ca.. 2,8cm, Gesamtgewicht
ca. 16 Gramm, Asp./Gsp.

1003 1 Konv. alte Geldscheine und
Reichsbanknoten, Olympiabriefmarken von
1972, 1 Stapel von Ansichten alter Stiche
(Nachbildungen),

o. L.

1 Herrentaschenuhr JUNGHANS Astro Quartz vergoldet sowie 1
Taschenuhr Metall, La Vigilante, um 1900 (besch)., je Asp./Gsp.



1004 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a.,
z.T. Gedenkeditionen, BRD 5/10 DM,
Schillinge, Zahlgeld versch. Länder, im
Karton,

o. L.

z.T. Asp.

1005 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a.,
z.B. BRD 5/10 DM, Mexiko, USA u.a., je
Asp./Tsp.

o. L.

1006 1 Armband GG 14ct., mit Goldmünzanhänger
Ludwig van Beethoven, Fassung GG 18ct., 1
Goldmünze Schweiz 20 Franken

o. L.

sowie 1 Armband wohl mit Goldmünzen, je Dt. Reich 5 Mark, je Asp./Gsp.

1007 1 Konv. Medaillen: Deutschland z.B. zur
Einheit u.a., Kupfer vergoldet u.a., z.B. mit
Symbol des II.WK (§§86/86a StGB),

o. L.

z.T. Asp., in der Schatulle

1008 1 kleine Medaille "Sepp Herberger" wohl GG,
1 Konv. Münzen/Medaillen, Silber/Metall u.a.,
z.T. BRD 5/10 DM,

o. L.

50 Pfennig (gesammelt im Album), USA u.a. sowie 1 Feuerzeug DUPONT
Paris vergoldet, je Asp./Gsp., im Karton

1009 1 Konv. Münzen/Medaillen u.a.: Silber/Metall
u.a., BRD 5/10 DM, Kanada, Australien, Euros
in Münzen, Straßenbahngeld

o. L.

sowie 2 Kupferbarren je 500g, z.T. eingeschweißt, Zahlgeld versch.
Länder, z.T. Gsp./Asp., im Karton

1010 1 Konv. Münzen/Medaillen/kleine Barren:
GG/Platin u.a., wohl min. Metall oder Silber,
Sammlerstücke/-set, Australien u.a.,

o. L.

z.T. PP, z.T. unvollständig, z.T. Gsp.

1011 1 Medaille Nürnberg GG 14ct., 1 Medaille
Lissabon Olympia wohl Silber, je Asp./Gsp.

o. L.

1012 1 Konv. Münzen/Medaillen: GG (7 Stück),
Österreich 100 Kor u.a., Silber/Metall u.a.,
z.B. BRD 5/10 DM (1x GNM),

o. L.

Olympiade Moskau 1980, Zahlgeld u.a., je Asp./Gsp.

1013 1 kleine Medaille "Martin Luther" wohl GG, 3
Münzen/Medaillen, je Metall, wohl antik, 1
Paar Manschettenknöpfe GG 14ct.,

o. L.

1 Ring Silber sowie versch. Schmuckteile u.a., je Metall, z.T. vergoldet, je
Asp./Tsp.

1014 1 Münze GG, USA "10 Dollars" datiert 1901
(wohl aus der Zeit), Asp./Gsp.

o. L.

1015 1 Konv. Numisblätter 2000/2010er Jahre, im
Album, Banknoten versch. Länder, Zahlgeld
BRD/DDR und andere Länder,

o. L.

Münzen Metall/Bronze, z.T. wohl antik, je Asp./Gsp., z.T. im Album

1016 1 Münze GG Österreich (min. Gsp.), 1 Konv.
Münzen/Medaillen: BRD 10 Mark, je
eingeschweißt/PP, verschiedene Motive,

o. L.

in der Holzschatulle, je Asp./Gsp.

1017 1 Konv. Münzen/Zahlgeld/Medaillen versch.
Länder u.a., je Asp./Gsp., in der Schatulle

o. L.

1018 1 Konv. Münzen, je GG (ca. 12 Stück) z.B.
Schweiz sowie 1 Konv. Münzen/Medaillen:
Silber/Metall u.a., BRD 2/5/10 DM,

o. L.

Kanada u.a., je Asp./Gsp., im Album

1019 2 Münzen je GG, je Schweiz sowie 1 Konv.
Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a., 5 Mark
II.WK (§§86/86a StGB), BRD 5/10 DM u.a.,

o. L.

je Asp./Gsp., im Album

1020 1 Armband, 1 Kette und 2 Münzanhänger, je
GG 18ct., z.B. 4 Dukaten Österreich, 1 Kette, 2
Münzanhänger, je GG 14ct.,

o. L.

mit 2 Goldmünzen, Dt. Reich je 20 Mark sowie 1 Kette Silber und 2
Münzanhänger, wohl je Silber, je Asp./Gsp.

1021 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a.,
BRD 5/10 DM, Zahlgeld BRD,
BRD-/Euro-Münzsets z.T. PP, min. Dt. Reich
u.a.,

o. L.

im Karton, je Asp./Gsp.

1022 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a.,
BRD 10 Euro/Mark, 1 kleines Album
asiatische Sammlermünzen,

o. L.

Euromünzen z.T. in der Mappe gesammelt, BRD 5DM, Kanada, Australien
u.a., je Asp./Gsp./z.T. in kleinen Koffern

1023 1 Konv. Münzen/Medaillen Si/Metall u.a. Dt.
Reich, Weimarer Republik, Kaiserzeit, 2. WK
(§§ 86/86A StGb),

1.700,00 €

BRD 5/10 DM, Zahlgeld versch. Länder, z.T. eingeschweißt, je Gsp. in 3
Alben und einem kl. Album, je Asp.

1024 1 Konv. Münzen/ Medaillen Si/ Metall u.a. z.B.
BRD 2/5/10 DM, Banknoten und Zahlgeld
versch.,

o. L.

sowie 1 kl. Posten versi. Besteck in 2 Schatullen, je Asp./Tsp.

1025 1 Konv. Münzen/ Medaillen wohl z.T. Si/Metall
u.a., Alle Welt, 2 Gedenkmünzsets,

o. L.

europäische Münzsets vor der Euroeinführung z.T. PP z.T. Gsp. im Karton

Silber, Versilbertes & Bestecke

1200 1 Becher Silber 835, WILKENS, monogr. PF, 9
Besteckteile Silber sowie versilberte
Besteckteile, z.T. mit Fischbesteck,

315,00 €

z.T. monogr., je Asp./Gsp., im Karton

1201 1 Konv. Besteckteile: Silber (8 Gabeln und ca.
18 Löffel, je Hildesheimer Rose) sowie
versilberte Besteckteile u.a.,

o. L.

versch. Dekore z.B. WMF, z.T. mit Monogramm, je Asp./Tsp.

1202 2 Kerzenleuchter, je Silber, je England, H ca.
18cm sowie 2 Kerzenleuchter, je Silber 800, je
mit Putto, je wohl Deutschland,

o. L.

H ca. 24cm, je Asp./Gsp.

1203 1 Konv. Besteck: für ca. 6 Personen, z.T. mit
Vorlegeteilen, je versilbert, je WMF, im
Kasten, Gsp.

o. L.

1204 1 Set bestehend aus Tellern, 2 Besteckteile, 2
Gefäße, 1 Serviettenring, wohl Silber (Säure
wird rot),

o. L.

mit versch. Stempeln z.B. "6 G", "Blanc Garanti", Stern umrandet von "P E
A J M", je mit Verzierung, laut Recherche Frankreich (wohl Tauf-Set), im
Kasten sowie 1 Besteckkasten, Metall wohl versilbert (100er Auflage), je
Asp./Gsp.

1205 1 Schnupftabakdose gepunzt Silber 84, wohl
Moskau um 1820 "Schlossplatz mit
Alexandersäule in Sankt Petersburg",

160,00 €

ca. 1,8x8,2x5,5cm, z.T. ber., je Asp.

1206 1 Konv. versilberte
Besteckteile/Platten/Gefäße u.a., z.T. auch
verchromt und vernickelt, z.T. mit Holz und
Glas, je Asp./Tsp.

o. L.



1207 4 kleine Löffel je Silber, z.T. mit Stadtwappen
und 1 Berliner Bär sowie 1 Posten
versilbertes Besteck u.a., versch. Dekore,

o. L.

z.T. mit Fischbesteck und Vorlegeteilen, je Asp./Tsp.

1208 1 Zigarettendose, innenseitig 2-fach
gestempelt, wohl Silber (Säure färbt sich
rot), mit Vogelmotiv, graviert/ziseliert,

o. L.

wohl Südost-Europa/naher Osten oder Ägypten, Maße ca. 13,8 x 8cm,
Asp./Gsp.

1209 1 Konv. Miniatur-Besteckteile, je Silber
800/835 (ca. 18 Stück), 1 Gabel, 1
Kuchenschaufel, 1 Serviettenring, je Silber

o. L.

sowie 1 Konv. versilberter Besteckteile (unklar ob Einzelteile Silber sind),
je Asp./Tsp.

1210 1 Konv. Besteck: Silber 800, z.T. für 12
Personen, je Asp./Tsp., in der Box

o. L.

1211 1 Deckelpokal/Trinkgefäß Silber 835, datiert
1979, mit eingearbeiteten Silbermünzen &
Verzierungen, Gesamth. ca. 17cm, Asp./Gsp.

o. L.

1212 1 Konv. Tablettendöschen u.a.: je Silber, z.T.
900/925 u.a., versch. Größen, je Asp./Tsp.

o. L.

1213 1 Konv. Besteckteile u.a.: z.T. versilbert,
versch. Dekore, je Asp./Tsp.

o. L.

1214 1 Konv. Besteckteile: wohl vollständig Silber
(13 Lot/800), versch. Dekore, je Asp./Gsp.

o. L.

1215 14 Teile Silber u.a.: dreiteiliger Teekern bez.
Sheffield 1937 Frank COBB & Co Ltd.; 1
Tablett Silber 800 ZARAMELLA Padua;

2.800,00 €

1 sechsteiliges Kaffeeset mit Stöchen je bez. Silber 925; 2 Kerzenständer
je GORHAM Sterling 975, 2 Kerzenständer Sterling mit kanneliertem
Schaft je H ca. 20cm, z.T. ber., je Asp./Gsp.

1216 1 Besteckset für 3 Personen, je Silber 800,
versch. Besteckteile z.T. versilbert/Metall
sowie 2 Anhänger-Medaillen,

o. L.

wohl je Metall, je Dt. Bundesschießen Leipzig 1934 (§§86/86a StGB), je
Asp./Gsp.

1217 1 Glaskaraffe, Montierung Silber 925, 1
Kanne SHAW&FISHER Sheffield, wohl
versilbert sowie weitere je wohl versilberte
Teile,

o. L.

je Asp./Tsp.

1218 1 Konv. Besteckteile: je wohl versilbert, z.T.
gestempelt "25"/"90" sowie 1 Schöpfkelle
datiert 1849, je Asp./Tsp.

o. L.

1219 1 Konv. Besteckteile u.a.: je Silber z.B.
800/84 sowie 1 Sieb (unklar ob Silber), je
Asp./Gsp.

100,00 €

1220 1 Konv. Besteckteile und Gefäße: je Silber
(800/835) sowie 1 Posten versilberte
Besteckteile und Schälchen u.a. (ca. 24
Teile),

o. L.

je Asp./Gsp.

1221 1 Konv. Dekoobjekte/Hausrat: z.T. versilbert,
z.T. Glas/Porzellan, je Asp./Gsp.

o. L.

1222 1 Deckeldose gepunzt Silber 800
Tschechoslowakei 1929-1941, mit
konvex-konkav geschwungenem Rand, ca. L
16cm, ber., Asp.

o. L.

1223 1 fünfteiliges Kaffee- und Teeservice auf
Tablett Silber 800, 835, deutsch, WILKENS M.
H. & Söhne AG,

o. L.

Vertreiber J. C. WICH, z.T. godronierte/ geschweifte Form, L ovales
Tablett 52,5cm, Modellnr. 6474, 6475, 6476, 6477, 352665, Dämmringe
fehlen, Dellen, Lötstellen, Asp.

1224 1 Deckelhumpen wohl Silber/Tremolierstrich,
wohl 18.Jh., versch. Punzen je im Schild "L
über gekreuzten Schlüsseln",

o. L.

Fischblase, "Stern über M/N/H (?)W", Monogramm-Gravuren, reliefierter
Barockblumen- und Blattdekor, Daumenrast, H 15cm, leichte
Unebenheiten, ber., Asp.

1225 1 Brautbecher Silber 800 Deutschland
gepunzt "MK" innen vergoldet ca. H 18cm,
min. ber., Asp.

o. L.

1226 1 Konv.: 1 Kristallkaraffe mit Montierung
Silber 800 Theodor MÜLLER, Weimar ca. H
32cm, 2 Salieren je bez. Sterling,

o. L.

sowie Metallobjekte versilbert u.a., z.B. Kerzenständer 3-flammig ca. H
38cm, Cocktail-Shaker, Tafelaufsatz Glas ca. H 20cm, u.a., je z.T. min.
besch., je Asp.

1227 1 Spazierstock Holz mit Griff Silber 800 "HI im
Gefäß?" ca. L 80cm, z.T. min. besch., Asp.

o. L.

1228 3 Teile: 1 Pendant Kerzenleuchter je Silber
900 Alfred LINGK, Neukölln/Berlin je
3-flammig je ca. H 19cm/B ca. 32cm,

o. L.

1 Tafelaufsatz Gebrüder GLASER, Hanau wohl Silber ca. H 12,5cm, je
z.T. besch., je Asp.

1229 1 Konvolut Dekorationsobjekte z.T. Silber
800/ versilbert, Schalen, Etuis, Besteckteile
z.T. um 1900/20.Jh.,

o. L.

z.T. Tremolierstrich, 1x Glaseinsatz, Asp

1230 1 Deckelpokal dat. 1868, wohl Silber (Säure
wird dunkelrot), innen vergoldet, H 27cm
sowie 1 Dekorationsobjekt in Eiform

o. L.

Silber 800 wohl als Teesieb, Deckel verbogen beim Pokal, Asp.

1231 1 Konv. Metallobjekte z.B. 2 Henkelschalen
bis H ca. 32cm z.T. mit Widderkopfdekor,
Deckeldosen, Tischaufsatz in Wagenform

o. L.

ca. L 28cm, Besteck hartvergoldet Solingen, u.a., z.T. besch., je Asp./Gsp.

Varia

2000 1 Jugendstil-Glasvase signiert DE VEZ (wohl
Entwurf: Camille TUTRÉ DE VARREUX
1872-1942)

o. L.

säuregeätzter Landschaftsdekor überfangen in Blau und Gelb, ca. H
20cm, min. geschippt, Asp.

2001 1 Konv. Dekorationsobjekte: 1 Speiseservice
Porzellan mit versch.
Paradiesa-/Vögel-/Insektendekor z.B. mit
Platte L 43cm,

o. L.

1 Ranft-Becher ca. H 11,5cm, 1 Zigarettenschatulle Otto WOLTER
Schwäbisch Gmünd Silber 925 ca. L 17cm, 2 Untersetzer je Österreich
Silber 800 Vinzenz MAYER & Söhne je D ca. 15,5cm, u.a., je z.T. min.
besch., je Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2002 1 umfangreiches Konv. Glas- und
Kristallobjekte (ca. 75 Teile): z.B. 1 Vase
mattiert PEILL ca. H 31cm,

o. L.

Kerzenhalter ROSENTHAL "Stern" bis H 11cm, 1 Pokal STANEK,
Nürnberg Rubinglas mit Rokokoszene ca. H 18cm, versch. farbige
Kristallgläser, Kerzenständerm, Parfumflakons, Aschenbecher, Vasen,
u.a., z.T. min. besch., je Asp./Gsp. [Unsererseseits kein Versand möglich!]



2003 1 Konvolut Glas/ Porzellan z.T. ROSENTHAL/
Björn WIINBLAD: Gläser, Vasen, Teller u.a.,
Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

o. L.

2004 5 Deckenlampen z.T. Buntglas versch.
Größen, Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

o. L.

2005 1 Solifiore Glas "Glockenblumen" wohl
Anfang 20. Jh. rücks. bez. GALLÉ (wohl
Émile Gallé 1846 Nancy-1904 Ebd.) ca. H
16,5cm,

210,00 €

z.T. ber., Asp. [KEINE -10% IM NVK]

2006 1 Xylophon SONOR "Jubilee Edition" num.
42, ca. L 85cm, höhenverstellbar, mit 2 Paar
Schlägeln, je z.T. bespielt, Asp./Tsp.

o. L.

[Unsererseits kein Versand möglich!]

2007 1 Klarinette K. HAMMERSCHMIDT, Bad
Brambach "Klingson" Holz/Metall,
Mundstück MAJESTIC, ca. L 66cm, im
Originaletui besch.,

o. L.

je Asp./Gsp.

2008 1 Geige wohl 19. Jh. inwendig mit Klebezettel
bez. "Antonius STRADIVARIUS Cremonensis
Anno 17..", ca. L 60,5cm,

o. L.

besch. (Saiten fehlen, u.a.), mit 2 Bögen und Originalkoffer, je
besch./Asp./Gsp.

2009 1 Laute Holz beschnitzt z.T. durchbrochen
gearbeitet mit floralem Dekor, ca. L 96cm,
besch. (Kratzer, ber., u.a.), Asp./Gsp.

o. L.

2010 1 Gitarre der Biedermeier-Zeit, inwendig mit
Klebezettel "CHs. DEININGER Paris" dat.
1833, ca. L 88cm,

o. L.

min. besch./ber. sowie 1 Buch KUNST & KREMPEL München/Berlin 1997
mit Einschätzung dieser Gitarre mit 1000-2000 DM, je Asp./Gsp.

2011 9 Glas- und Kristallfiguren v.a. SWAROVSKI
z.B. "Pegasus" ca. H 11,5cm, "Pierrot" ca. H
20cm, "Drache" L ca. 14cm, u.a.,

o. L.

z.T. min. besch./bestoßen, je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2012 1 Konv. Sammlungsgegenstände:
Zinnobjekte v.a. 20. Jh. z.B. Prunkhumpen
ca. H 29,5cm, Brautbecher,

o. L.

Flasche Aposteldekor ca. H 22cm; Porzellan/-figuren z.B. GOEBEL
"Kernbeißer" ca. H 16cm, Gläser für Likör u.a. z.T. mit figürlichem Dekor,
Kristallvase ca. H 41cm, Ritterfigur ca. H 51cm, u.a., z.T. min. besch., je
Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2013 1 Konv.: Metallobjekte versilbert z.B.
Teekanne England, Cocktailshaker,
Glasschale ca. H 15cm,

o. L.

1 Wandbild rücks. bez. Felix MÜLLER "Neptun" ca. D 41cm, 1 Holzfigur
"Maria" ca. H 58cm, 1 Tischlampe Metall orange wohl 1960er Jahre ca. H
30cm, u.a., je z.T. besch., je Asp.

2014 1 Konv. Glas- und Kristallobjekte (ca. 40
Teile) z.B. Schalen, Vasen, Römer versch.
farbig, u.a., je z.T. min. besch., je Asp.

o. L.

[Unsererseits kein Versand möglich!]

2015 1 Fotoapparat LEICA "IIIf" Ernst LEITZ
GmbH, Wetzlar von 1954, Nr. 722600, mit
Objektiv Ernst LEITZ "Hektor f=13,5cm
1:4.5",

o. L.

Sucher E. LEITZ, u.a., mit Tragetasche, je ber., je Asp./Gsp.

2016 1 Pendant Kandelaber 2.H.19.Jh., wohl
schwarzer Marmor/ Messing, H 65cm, Asp.

o. L.

2017 50 Bierkrüge/Humpen/Kannen 20. Jh.
Porzellan/Keramik/Steingut u.a., z.T. mit
Zinndeckel, z.B. ROSENTHAL studio-line

o. L.

"Till Eulenspiegel" Design: Björn WIINBLAD, KUCH, u.a., je z.T. min.
besch., je Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2018 36 Bierkrüge/Kannen u.a., je Glas/Kristall, z.T.
Ende 19. Jh./um 1900 z.T.
farbig/mundgeblasen/bemalt,

o. L.

z.B. 1 Kanne mit Silber 800 ABEL&KREN, Schwerin, 1x bez. "Guestfalia
sei's Panier!", 1x bez. "Dem tapfern Krieger 1870/1871", u.a., bis H ca.
40cm sowie 15 Likörgläser und 6 Weinrömer mit 1 Schenkkanne ca. H
40cm, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2019 1 Konv.: Kaffeekern ROSENTHAL studio-line
Form: Duo Design: Ambrogio POZZI, 3
Porzellanfiguren z.B. "Stehender Damenakt"

o. L.

ca. H 34cm, 1 Brotschneider ROTUNDA WERK ca. H 32,5cm, 1
Ölgemälde l.u. sign. W. REUTER (wohl Wilhelm R. 1859-1937)
"Dorfstraße" Öl/Platte ca. 34x43cm, 2 Wandspiegel bis außen ca.
76x54cm, u.a., je z.T. min. besch., je Asp.

2020 1 Prunk-Standbilderalbum wohl 19. Jh./um
1900 mit ca. 65 Fotographien aus der Zeit,
Messing/Leder z.T. bemalt, abklappbar,

o. L.

ca. H 42cm, z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

2021 4 Fotoapparate/Kameras: VOIGTLÄNDER
"Vitessa"/"Bergheil", DACORA "Vario", AGFA
"Prontor-S", z.T. mit Bedienungsanleitung,

o. L.

je z.T. besch., je Asp./Gsp.

2022 1 Konv.: 1 Fernglas ROTH Optik, Opernglas,
Bleistifte FABER-CASTELL, 1 Füller REGENT
"Kongress", Kugelschreiber GRUNDIG,

o. L.

Mundharmonika M. HOHNER, u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

2023 1 Konv.: 1 Tr ompeteVogtländische
Musik-Instrumenten-Fabrik Hermann
DÖLLING Jr. ca. L 49cm, 1 Wandteller
Porzellan DELFT

o. L.

ca. D 23cm, 1 Glasenuhr ca. D 20cm, u.a., je z.T. min. besch., je
Asp./Gsp.

2024 1 Konv.: 1 Erdglobus Ludw. Jul. HEYMANN,
Berlin wohl Anfang 20. Jh. ca. H 63cm, 1
Kupferbrotkessel ca. H 34cm,

o. L.

1 Wandrelief nztl. "Santa Barbara" ca. H 21cm, Gläser, Bücher z.T. 17./18.
Jh., u.a., je z.T. min. besch., je Asp.

2025 1 Konv. Dekoobjekte: 1 Schale Metall
versilbert WMF bez. "Zur Erinnerung an das
Pflichthalbjahr 1941/Gräfin ZU
PAPPENHHEIM"

o. L.

ca. L 31,5cm, Tischaufsatz mit Tintenfass im Jugendstil ca. L 36cm,
Besteck z.T. Silber 800, Gürtelschnallen, 1 Zahlenschieber DUPLEX, u.a.,
je z.T. min. besch., je Asp.

2026 1 Schale/1 Aufsatz je Messing z.T. Handarbeit
bis D ca. 30cm, 2 Statuetten wohl Bronze je
unsign. "Landarbeiter" je H ca. 15cm,

o. L.

u.a., z.T. besch., je Asp.

2027 1 Porzellankopfpfeife frontseitig mit
goldstaffiertem Damenportrait, rücks. auf
Klebezettel dat. 1853,

o. L.

mit Holzschaft und Mundstück, L ca. 61cm, z.T. min. besch., Asp.

2028 12 Spieldosen Porzellan je FRANKLIN MINT je
dat. 1988, je mit "Meisterwerke des
Russischen Balletts", in Glasschauvitrine

o. L.

ca. 7x35x27cm, u.a., z.T. ber., je Asp.



2029 1 Konv.: 1 Kerzenleuchter Silber 830
Gebrüder DEYHLE Schwäbisch Gmünd
5-flammig H ca. 16,5cm,

o. L.

1 Tischuhr unles. bez. ca. H 32,5cm, 1 Bartschermaschine LILIPUTA, u.a.,
z.T. min. besch., je Asp.

2030 9 Pfeiffen Anfang wohl 20. Jh. z.T.
Holz/Meerschaum beschnitzt "Frauenhaupt",
"Löwenrudel" u.a., bis L ca. 55cm,

o. L.

z.T. besch., je Asp./Gsp.

2031 1 Konvolut Dekorationsobjekte wohl
19./20.Jh.: Miniaturbilder, asiatische Figuren
wohl Bronze, Miniaturgewichtssatz,

o. L.

Miniaturtischuhren/-wecker, Reisenähset u.a., in kleiner Glasvitrine, Asp

2032 1 Reiseuhr um 1900, rücks. im Werk bez.
"AIQUILLES" Messinggehäuse, verglast,
wohl mechanisch, Aufzug und Stellwerk

300,00 €

mit Schlüssel (Schlüssel fehlt), ca. 12x8x6cm, Asp.

2033 1 Konv. Weihnachtsdekorationsobjekte nztl.
z.T. Erzgebirge z.B. EXPARTIC, STEINBACH
u.a., z.B. Räuckermännchen,

o. L.

Weihnachtspyramiden bis H ca. 42cm, 2 Schwippbögen bis L ca. 40cm,
Spieluhren versch. Melodien z.B. „Pinocchio als Puppenspieler“, u.a., z.T.
besch., je Asp./Gsp.

2034 1 Weihnachtsminiaturdorf wohl 20. Jh. wohl
Keramik bemalt z.T. unters. bez. Handarbeit,
versch. Marken z.T. G. WURM,

o. L.

z.B. "Rathaus Werningerode“ ca. H 20cm, „Kirche“ ca. L 35cm, u.a., z.T.
ber., je Asp.

2035 1 Pendant Beistellkandelaber je 5-flammig,
wohl Marmorsockel mit Messingaufatz, je H
ca. 44cm, je z.T. besch., je Asp.

o. L.

2036 1 großes Konv. Gläser (über 50 Stück) je
ROSENTHAL studio-line „Lotus“ Design:
Björn WIINBLAD für Saft, Schnaps,
Margarita,

o. L.

u.a., je z.T. min. ber., je Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2037 14 Bierkrüge z.T. um 1900 Keramik /
Porzellan / Glas u.a., je mit Zinndeckel, z.T.
mit Reliefdekor/bemalt, bis H ca. 38cm,

o. L.

je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

2038 1 Konv. Zinn- und Kupferobjekte 19./20. Jh.,
z.B. Brotkessel, Backformen, Servierplatte
Art déco ca. L 61cm, Wärmflaschen,

o. L.

Bierkrüge, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

2039 1 Konv.: 1 Figur „Heiliger Christophorus“ ca.
H 154cm, 1 Tischuhr JUNGHANS ca. H
27,5cm, 1 Bibliotheksmülleimer in Buchoptik

o. L.

„Royal Academy of Pictures“ ca. H 22cm, u.a., je z.T. besch., je Asp.

2040 1 Konv.: 1 Montainbike WINORA „Silver
Trail“, 1 ferngesteuerter Motorsegler-Bausatz
ROBBE/FALCON „3115“,

o. L.

1 Hochdruckreiniger STIHL „RE 108“, 1 Nass-Trocken-Sauger KÄRCHER
„A 2004“, 1 Motorsäge SOLO „Multimot“, versch. Werkzeuge , u.a., je z. T.
besch., je Gsp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2041 1 Ofenplatte Metall wohl Gusseisen „Adler
mit Trophäen“ dat. 1784, ca. 46x38,5cm, min.
besch., Asp.

o. L.

Porzellan

2400 1 Kaffeeservice KPM "Kurland" weiß für 10
Personen mit Kanne, Milchkännchen,
Zuckerdose und Gedecken

o. L.

sowie 7 Blattschälchen KPM, z.T. min. ber., je Asp.

2401 1 Kaffeeservice ROSENTHAL GRPUP Classic
Rose "Maria" mit "Rosa Rose"-Dekor, für 6
Personen mit Kanne, Milchkännchen,
Zuckerdose

o. L.

und Gedecken, z.T. min. besch. (gechippt, u.a.), Gsp.

2402 1 Figur Porzellan HEREND "Ungarischer
Puszta-Tänzer in traditioneller Tracht",

120,00 €

Unterglasurbemalung, H ca. 29 cm, berieben, Asp.

2403 1 Figur Porzellan HEREND ungemarkt
"Ungarischer Puszta-Tänzer in traditioneller
Tracht",

60,00 €

Unterglasurbemalung, H ca. 29cm, z.T. besch. (Daumen fehlt), z.T.
Brandpunkte, berieben, Asp. (wohl Fabrikware)

2404 1 Bisquitporzellanfigur ROSENTHAL GROUP
Classic Rose "Die Hockende" auf Sockel bez.
F. KLIMSCH

o. L.

(wohl Fritz K. 1870 Frankfurt/Main-1960 Freiburg), ca. H 42,5cm, min. ber.,
Asp.

2405 1 Kaffee- und Speiseservice ROSENTHAL
GROUP Classic Rose "Blaue Blumen mit
Birnenknaufdekor" (über 70 Teile)

o. L.

mit Kaffee- und Teekanne, Milchkännchen, Zuckerdose, Terrine, Sauciere,
Tellern, u.a., z.T. min. besch., je Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2406 1 Kaffee- und Teeservice ROSENTHAL
GROUP Classic Rose "Maria" mit
Stiefmütterchen-Dekor für 12 Personen

o. L.

mit 3 Kannen, Milchkännchen, Zuckerdosen, Gedecken, z.T. ber.,
Asp./Gsp.

2407 1 Speiseservice VILLEROY &
BOCH/HEINRICH "Montserrat" Entwurf:
Paloma PICASSO

o. L.

mit Terrinen, Saucieren, Platten, Gedecken, u.a., je mit Originalkartons,
ber., Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2408 1 Bembel/WESTERWÄLDER Ritzkanne
graue/blaue Glasur, Schauseite mit Ritzdekor,

85,00 €

H ca. 38cm, z.T. besch., Henkel gekl., Reste von Zinnmontierung,
berieben, Asp.

2409 10 Wandteller ROSENTHAL studio-line je
Design: Björn WIINBLAD (1918
Kopenhagen-2006 Lyngby):

o. L.

7x Weihnachtsteller Porzellan "1974"/"1977-1982" und 3x Glas (2x
"1977"/1x "1978") sowie 1 Schale "Quatre Couleurs" ca. D 31,5cm, je min.
ber. je Asp.

2410 1 Kaffeeservice KPM "Kurland" weiß für 6
Personen mit Kaffeekannen, Zuckerdose,
Milchkännchen, Gedecken, Servierplatte

380,00 €

sowie 1 Schälchen weiß mit Goldrand KPM mit grüner Zeptermarke, ca. D
14cm, z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2411 1 Walzenkrug Fayence unters. bez.
KÜNERSBERG (wohl Ende 18. Jh.)
polychromer Dekor "Hirsch", ca. H 20cm,

40,00 €

mit Zinnstandfuß und -deckel, z.T. besch. (Daumenrast fehlt, u.a.), Asp.



2412 1 Wandfigur Porzellan ROSENTHAL 20.Jh.,
"Marienkinder", Entwurf: Daniel
HAUENSTEIN (1894-1978), um 1951,

70,00 €

weiß, H ca. 43cm, berieben, Asp.

2413 1 umfangreiches Konv. Porz. versch. Marken
z.B. 1 Speiseservice KÖNIGLICH TETTAU
(über 100 Teile),

o. L.

1 Kaffee- und Speiseservice LINDNER mit Blumendekor (über 100 Teile),
1 Kaffeeserivce ARZBERG, Speiseservice FRIESLAND "Schloss Gödens"
für 6 Personen, Figur DRESDEN "Drei Delphine" ca. L 24cm, 2 Väschen
ROYAL COPENHAGEN und NYMPHENBURG je ca. H 10cm u.v.m., z.T.
min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2414 1 Konv. Porzellan: 1 Speiseservice KAISER
Romantica "Viola" (über 50 Teile),
Sammeltassen DRESDEN, LIMOGES,
AUGARTEN, u.a.

o. L.

3 Wandteller EVERSBER mit Märchenmotiven, u.a., z.T. min. besch.,
Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2415 1 Kaffeeservice ROSENTHAL GROUP Classic
Rose "Sanssouci" für 6 Personen mit Kanne,
Servierplatte, Milchkännchen, Zuckerdose

o. L.

und Gedecken, min. ber., je Asp./Gsp.

2416 1 Kaffeeservice FÜRSTENBERG West
Germany, weiß goldstaffiert mit grünen
Blumen, für 6 Personen mit zusätzlicher
Platte, Vase,

70,00 €

1 Kerzenständer u.a., z.T. ber., je Asp.

2417 1 Konv. Porzellan: 2 Tee- bzw. Kaffeeservice
je VILLEROY & BOCH, Mettlach "Fiorello" für
8 Personen bzw. "Burgenland"

o. L.

für 6 Personen (Milchkännchen und Zuckerdose fehlen), 4 Karten
"Vilbo-Card", u.a., je z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2418 1 Konv. ROSENTHAL-Porzellan: z.B. 1
Kaffeeservice "Lotus" für 6 Personen,
Speiseservice Form: Modulation
"Goldreigen"

o. L.

für 6 Personen sowie 6 Weihnachtsteller 1979-1982 und 8 Keramikteile
"Brotzeit" je Design: Björn WIINBLAD, u.a., z.T. mit Originalverpackung,
z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2419 1 Deckeldose Porzellan wohl GRÄFENTHAL
wohl 1. Hälfte 20. Jh., rund, reliefierter Rand,

70,00 €

goldstaffiert, Deckel bemalt "Blüten", Durchmesser ca. 17cm, berieben,
Asp.

2420 1 Teekanne Porzellan MEISSEN
Marcolini-Zeit, Dekor "Indisch Purpur",
Deckelknauf "Früchtekorb",

90,00 €

Deckel z.T. besch./gekl., berieben, Asp.

2421 1 Vase Porzellan ROSENTHAL studio-line 1x
gestr., Design: Tapio WIRKKALA, schwarz
z.T. mattiert, H ca. 26,5cm, berieben, Asp.

45,00 €

2422 1 Pendant Henkelvasen MEISSEN
Knaufschwerter 2x gestrichen, polychrome
Bemalung "Blumenmalerei"

o. L.

mit Goldstaffage, Modellnr. U 70, H ca. 22cm, Brandrisse, Plinthen mit
Absplitterungen, berieben, Asp.

2423 1 Konvolut Tischware Porzellan
ROSENTHAL, HUTSCHENREUTHER,
FÜRSTENBERG u.a.,

o. L.

florale Druckdekore u.a., 20.Jh., Vasen versch. Formen, Servierplatte,
Deckeldose, z.T. Brandriss, berieben, Asp.

2424 1 Figur Porzellan MEISSEN (1974), sog.
"Hentschel-Kind", "Kind auf Kissen sitzend",
Entwurf Julius Konrad HENTSCHEL
(1872-1907),

o. L.

1905, eingeritzte Modellnr. 73355, polychrome Bemalung, H ca. 12,5cm,
min. Haarriss auf der Randunterseite, Asp.

2425 1 Figur Böttger Steinzeug MEISSEN 3. Wahl
"Die Sinnende" Entwurf Robert ULLMANN
(wohl 1903 Mönchengladbach-1966 Wien)

350,00 €

dat. 1940, unterseitig Modellnr. Q239, ca. H 33cm, min. ber., Asp.

2426 2 Teller/Zierteller Porzellan MEISSEN
Knaufschwerter, polychrome
Bemalung/goldstaffiert "Rosa Rose",

o. L.

Formnr. 564, Rand z.T. durchbrochen gearbeitet, D ca. 28,5cm, berieben,
Asp.

2427 2 Wandteller Porzellan MEISSEN "Blumen-
und Insektendekor", Goldrand, Farbverluste,
min. besch., D 23cm, Asp.

250,00 €

2428 2 Figuren Porzellan FRAUREUTH 1x
Schleifstrich,"Löwe", "Panther mit
Bacchusknaben", weiß z.T. vergoldet, H bis
zu 27cm, ber.

o. L.

2429 1 Prunkteller, 1 Pendant Teller, 1 Deckeldose,
1 Mokkagedeck, Porzellan MEISSEN z.T.
Schleifstriche,

o. L.

polychrome Bemalung, versch. Dekore z.T. goldstaffiert/ Größen, ber.,
Asp.

2430 6 Mokkagedecke, 1 Milchkännchen, 1
Zuckerdose Porzellan MEISSEN z.T. 2x
gestrichen "Weinlaubdekor", z.T. min. besch.,
Asp.

60,00 €

2431 1 limitierter Wandteller Porzellan ESQUI
(Spanien), Entwurf DALI, Auflage 580/ 5000,
"Skifahrer" dat. 1991, Goldstaffage, Asp.

o. L.

2432 1 Teeservice Keramik UTZSCHNEIDER & Cie,
SARREGUEMINES, Jugendstil-Dekor
"Orchidées",

350,00 €

für 6 Personen, mit Tablett, min. besch., Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2433 4 Wandteller Porzellan ROSENTHAL Design
Björn WIINBLAD "Die vier Jahreszeiten",
sowie

o. L.

1 Schale, 1 Vase, 1 kleiner Teller Porzellan ROSENTHAL Design Björn
WIINBLAD u.a., Asp.

2434 1 Speiseservice Porzellan MEISSEN "Blaue
Blume" für 12 Personen: Teller, Suppenteller,
Terrinen, Schalen,

o. L.

sowie 3 Kuchengedecke, 6 Eierbecher z.T. Schleifstriche, z.T. best./min.
Teile fehlen sowie min. Teile ROYAL COPENHAGEN, Asp. [Unsererseits
kein Versand möglich!]

2435 1 Konvolut Porzellan MEISSEN z.T.
Schleifstriche, HEREND, NYMPHENBURG:
Teller, Schalen, Vasen, u.a., Asp.

o. L.

[Unsererseits kein Versand möglich!]

2436 4 Figuren Porzellan NYMPHENBURG "Die vier
Jahreszeiten", polychrome Bemalung, H
11cm, berieben, Asp.

o. L.

2437 7 Fayence-Krüge 18./19.Jh., jew.
Zinnmontierung/-deckel, z.T. Risse,
Abplatzungen, Farbverluste, Asp.

o. L.

[Unsererseits kein Versand möglich!]



2438 1 Konv. Porzellan: 1 Kaffeeservice BAVARIA
für 6 Personen versilbert mit
WATTEAU-Szenen, 1 Porzellanfigur GOEBEL
"Blumenfrau"

o. L.

ca. H 13cm, 1 Teedose WEDGWOOD "Kutani Crane" ca. H 10,5cm, u.a.,
je z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2439 4 Porzellanfiguren ALKA, u.a.: z.B.
"Tänzerin" ca. H 14,5cm, "Mädchen mit
Waschzuber" ca. L 12cm, u.a. sowie 1
Schmuckkästchen

o. L.

Metall ca. L 8cm, u.a., je z.T. besch., je Asp.

2440 1 Speiseservice ROSENTHAL
"Mitternachtssonne" Form 2000 für 12
Personen mit Platten, Terrinen,
Suppentassen, u.a.,

o. L.

je z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2441 1 Konvolut Porzellan MEISSEN "Indisch
Purpur": Schälchen, Vasen, Döschen,
versch. Größen, Asp.

220,00 €

2442 7 Teile Porzellan MEISSEN z.T. mehrfach
gestrichen, Schalen, Vasen, Wandteller,
versch. Dekore wie "Rosa Rose",

250,00 €

"Grüner Drachen", "Blumen" u.a., z.T. best./besch., Asp.

2443 6 Teller Porzellan MEISSEN z.T. mehrere
Schleifstriche, versch. Dekore wie "Blumen",
"Roter Drachen" u.a., z.T. best., Asp.

250,00 €

2444 1 Henkelvase Porzellan MEISSEN 2x gestr.
"Blumendekor" z.T. goldstaffiert, H 25cm,
Asp.

50,00 €

2445 2 Fayencekrüge 18. Jh., Blaumalerei, jew.
Zinnmontierung/-deckel, 1x unterer Zinnring
lose, besch., Asp.

o. L.

2446 1 Schale Porzellan MEISSEN
"Zwiebelmuster", ca. 18,5x16,5cm, Asp.

o. L.

2447 7 Hummelfiguren GOEBEL "Bei Mutter
Maria" ca. H 22,5cm, "Am Wegesrand" H ca.
12,5cm, u.a., je z.T. ber., je Asp.

o. L.

2448 1 Konv. Porzellan: 1 umfangreiches Kaffee-
und Speiseservice M. REDON
Limoges/Frankreich "Blumendekor" (mit
über 160 Teilen),

o. L.

4 Platten ROSENTHAL je Design: Björn WIINBLAD, 1 Hummelfigur
GOEBEL "Geborgen (Mädchen)" 2. Wahl ca. H 20cm, u.a., je z.T. min.
besch., je Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2449 18 Porzellanfiguren LLADRO, GOEBEL, ENS,
u.a., z.B. "Honiglecker" ca. H 19,5cm,
"Basset" ca. L 13,5cm, u.a.,

o. L.

z.T. min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2450 1 Konv. Porzellan MEISSEN mit 28
Sammeltassen, 2 Schalen bis L ca. 27cm (1x
3. Wahl), 1 Deckeldöschen ca. L 14,5cm,

o. L.

Tintenfässchen ca. L 18cm, z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2451 1 Konv. Porzellan: 1 Teller MEISSEN ca. D
30cm, 1 Wandteller ROSENTHAL studio-line
Design: Björn WIINBLAD ca. D 33cm,

o. L.

11 Schälchen HUTSCHENREUTHER versch., 6 Schälchen ROSENTHAL
"Hellbrunn", u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp.

2452 1 Konv. Hummelfiguren GOEBEL (über 50
Stück) 2. Hälfte 20. Jh., wenig 2. Wahl, z.B.
"Erste Begegnung" H ca. 11cm, "Komm zu
mir"

o. L.

ca. L 8cm, "Osterfreunde" ca. H 11cm; 1 Kapelle GOEBEL ca. H 33cm
sowie 19 Weihwasserbecken z.T. GOEBEL, u..a., je z.T. ber., je Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

2453 14 Sammeltassen versch. Marken/Dekor z.B.
LIMOGES, HUTSCHENREUTHER,
ROSENTHAL, SORAU, u.a.

o. L.

sowie 2 Teller je LIMOGES Form: Lafarge "Villa Médicis", u.a., z.T. ber., je
Asp.

2454 1 Konv.: 2 Prunkteller MEISSEN mit
Goldstaffage je D ca. 23cm, 2 Kerzenständer
MEISSEN je 1-flammig je ca. H 23cm,

o. L.

1 Schale ROSENTHAL "Pompadour" ca. D 33cm, 1 Deckeldöschen
HEREND ca. H mit aufgesetztem Hasen 5cm, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

2455 1 Kaffee- und Speiseservice (über 85 Teile)
ROSENTHAL studio-line „Lotus“ Design:
Björn WIINBLAD

o. L.

sowie 1 Künstlerteller ROSENTHAL „1980“ Design: Otmar ALT mit
Originalkarton, je z.T. ber., je Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2456 1 Servierplatten "Indisch Korallenrot ", 1
Gebäckschale "Zwiebelmuster gold-koralle",
Porzellan MEISSEN z.T. Knaufschwerter/

o. L.

1x gestr.,, L 60,5/ 26,5cm, ber., Asp.

Spielzeug

2600 1 Dampfmaschine MÄRKLIN "6" graue
Grundplatte, messingfarbener Zylinder,
Schwungrad,

350,00 €

mit späteren Applikationen wie Dynamo MÄRKLIN und Lampe, ca.
30x30x38,5cm, z.T. ber. sowie 1 Transmission DOLL & Co. Nürnberg ca.
L 21cm, z.T. min. besch., je Asp.

2601 1 Konv. Blechspielzeug v.a. US-Zone: 1
Dampfmaschine Ernst PLANK "Hercules" ca,
H 26,5cm, 1 Lastwagen GAMA "250" ca. L
21cm,

o. L.

Rangierbahn ARNOLD ca. L 37,5cm, 1 Dreigangauto Johann NEUHIERL,
Fürth, 1 Auto SCHUCO "1010", 1 Auto GAMA "100", 1 Lokomotive
TECHNOFIX ca. L 15,5cm mit Uhrwerkantireb, u.a., z.T. mit Schlüssel und
Originalkarton, z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

2602 3 Blechspielzeuge je SCHUCO: 1 Auto "1010"
US-Zone Germany ca. L 14cm, 1 Auto
"Mirakocar 1001" US-Zone Germany ca. L
11,5cm,

o. L.

1x "Motodrill Clown" Western Germany ca. L 13cm, je mit Schlüsselaufzug
(Schlüssel fehlen), z.T. min. besch. (Kratzer, u.a.), je Asp.

2603 1 Konv.: 2 Stofftiere je STEIFF "Koala Bonbo"
ca. H 14,5cm z.T. mit Originalverpackung,
Telefonkarten 1990er Jahre

o. L.

z.T. fest eingeschweißt, 4 Automodelle z.T. WIKING sowie 1 Skizze des
Perry RHODAN-Illustrators Swen PAPENBROCK (wohl *1960) "Gucky
(Telekinet aus der gleichnamigen Serie)" r.u. dat. '98, ca. 23x17cm, u.a.,
z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

2604 1 Stofftier STEIFF "Bully" mit Knopf im Ohr,
Halskrause mit Glocke, ca. H 22,5cm, ber.,
Asp./Gsp.

o. L.

2605 1 Verkaufshäuschen/Kiosk unbezeichnet/lt.
EL MÄRKLIN um 1920, lithographiertes Blech,
H ca. 14cm, besch., Asp.

80,00 €



2606 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN wohl
1930er/40er Jahre: 1 E-Lok "RS 910" mit
Uhrwerkantrieb, 7 Personen- und
Güterwaggons

285,00 €

z.B. Speisewagen "Mitropa", Niederbordwagen, u.a., je lithografiertes
Blech, ber., z.T. min. besch., je Asp.

2607 12 Stofftiere v.a. STEIFF mit Knopf/Fahne
z.B. "Widder Snucki" ca. H 16cm, "Dachs
Diggy" L ca. 16cm, u.a., z.T. min. besch.,

o. L.

je Asp.

2608 3 Militärblechspielzeuge: 2 Flugzeuge
TIPP-CO je "D-IGAN" je mit Uhrwerkantrieb,
je Flügelspannweite je ca. 36,5cm,

o. L.

je L ca. 31cm sowie 1 Panzerwagen "WH-543" ca. L 19cm, z.T. besch.
(Teile fehlen z.B. Schlüssel/Piloten, u.a.), je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a
StGB)

2609 1 Schachcomputer CHESS CHAMPION
"Super System III" mit Drucker und
Betriebsanleitung sowie 1 Indoor-Golfspiel
OFRA

o. L.

ca. 95x5x60,5cm mit Begleitheft, z.T. min. besch., je Asp.

2610 1 Puppenküche wohl Ende 19. Jh./um 1900:
Holzgehäuse ca. 55x103x52cm mit Mobiliar
z.B. Geschirrschrank, Herd,

350,00 €

versch. Einrichtung Porzellan/Metall, u.a., z.T. min. besch., je Asp./Gsp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

2611 1 Konv. Spielzeug: 1 Fernlenkauto CARRERA
"Tyrrell Ford", 1 Teil eines Sets PLAYMOBIL
"4001", Schienen für FLEISCHMANN Spur H0

o. L.

u.a. sowie 1 Beleuchtungskörperausstellungsobjekt FRANK & KAHLERT
wohl 1950er Jahre ca. 23x48x21cm, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

2612 1 Konv.: 1 Blechspielzeugauto DISTLER
US-Zone Germany "B-2727" ca. L 25cm ber.
sowie Puppenstubenzubehör Herd, Geschirr,
u.a.,

o. L.

z.T. besch., je Asp./Gsp.

2613 1 Konv. Modelleisenbahn MINITRIX mit 5
Dampf-/Diesel- und Elektrolokomotiven, 13
Personen- und Güterwaggons, 4-teiliger ICE,

o. L.

Schienenbus MÄRKLIN, Trafo, Technik, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

2614 1 Dampflokomotive DISTLER "40281" mit
Uhrwerkantrieb, 1 Schlepptender num.
"1921" mit 3 Personen-/Güterwaggons,

o. L.

Schienen, Gleisbrücke, u.a., je z.T. besch., je Asp.

2615 1 Konv.: 2 SCHUCO Studio-Montagekästen
"Bugatti Nr. 01742", "Replica zu 1055 von
1936"; 1 Eisenbahn MINITRIX "Krokodil";

o. L.

17x "Illustrierter Film-Kurier" mit Schwerpunkt "Karl-May-Filme", je z.T.
min. besch., je Asp.

2616 11 Automodelle je WIKING für
Volkswagenwerk GmbH Wolfsburg z.B.
"8-Sitzer", "Police Van", u.a., v.a. mit
Originalverpackung,

o. L.

z.T. min. besch. (Teile fehlen, u.a.), je Asp.

2617 1 Puppe Käthe KRUSE wohl Nachkriegszeit
Glieder-/Stoffkörper mit aufgemalten Augen
und Mund, H ca. 36,5cm,

o. L.

auf Schuhsohlen bez. "5", min. besch./ber. sowie weitere Puppenkleidung,
je Asp./Gsp.

2618 1 Konv. Modelleisenbahn v.a. FLEISCHMANN:
3 Dampf- und Elektrolokomotiven, 14
Personen- und Güterwaggons

o. L.

u.a. "Autotransporter", "Behältertragwagen EKU", min. Technik, v.a. mit
Originalverpackung, z.T. besch., je Asp.

2619 1 Konv. LGB/LEHMANN-Gross-Bahn: 1 Set
"The Big Train", 1 Set "ICE", 3 Personen- und
Güterwaggons, Schienen und Schranke,

o. L.

je originalverpackt sowie 1 Kindernähmaschine PFAFF mit
Bedienungsanleitung im Köfferchen, u.a., je z.T. min. ber., je Asp./Gsp.

2620 34 Künstler-/Puppen wohl 20. Jh. z.B. WAM
ca. H 35cm, KESTNER "Hilda" ca. H 26cm,
SIGIKID "Klair" ca. H 54cm, SANGA ca. H
55cm,

o. L.

Käthe KRUSE "Hanne KRUSE" ca. H 24cm, Anita REGINA "Katinka" ca.
H 72cm, Annette HIMSTEDT "Taki" ca. H 56cm, u.a. sowie 1
Schaukelpferd Holz bemalt ca. H 66cm, 1 Kinderwiege mit Baldachin ca. H
78cm,1 Puppenwagen ca. L 68cm, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

2621 2 Porzellankopfpuppen: 2x
KÄMMER&REINHARDT/SIMON&HALBIG
"117" ca. H 60cm, HEUBACH Köppelsdorf
"342.2/0"

o. L.

ca. H 40cm, mit Originalkleidung und Puppenständer, je z.T. min. besch.,
je Asp.

2622 1 Konv. Blechspielzeug je SCHUCO z.B.
"Varianto 3046", "Varianto-Limo 3041",
"Varianto-Lasto 3042", LKW "Construcion
N6065",

o. L.

Rennwagen "Studio 1050" US-Zone, u.a., je z.T. stark besch., je
Asp./Gsp.

Orden, Waffen, Memorabilia

2800 1 Konv. Orden/Abzeichen u.a.: II.WK u.a.:
"Winterschlacht im Osten" "Reichsparteitag
1936" "1. Mai 1937"

o. L.

Wallfahrtsmedaille "Heiliger Antonius von Padua" u.a. sowie 2 Abzeichen
wohl Repliken "NSFK Freiballonfüher"/"Militär-Flugzeugführer", je
Asp./Tsp. (s. §§86/86a StGB)

2801 2 Abzeichen BRD: "Bundesverdienstkreuz für
50-jähriges Arbeitsjubiläum" "50-Fuer
langjaehrige treue Mitarbeit (Bayern)"

o. L.

je in Originalschatulle sowie 1 Porzellanbecher MEISSEN, Zwiebelmuster
(blaue Unterglasurbemalung), min. besch.(Chip an Unterseite), je
Asp./Tsp.

2802 1 Reservistenkrug Porzellan bez. "Kgl. bayr.
14. Inft. Regt. "HARTMANN" 8. Comp.
Nürnberg 1904-06",

110,00 €

mit Namensliste, Lithophanie, Zinnmontierung, ca. H 26cm, z.T. ber. sowie
Zinnteller/-schüssel 19./20. Jh., z.T. min. besch., je Asp.
[KEINE -10%IM NVK]

2803 1 Reservistenkrug Porzellan bez. "2 Comp
Inftr. Rgt. v LÜTZOW 1 rh No 25 Rastatt
1901-1903"

85,00 €

mit Namensliste, Lithophanie, Zinnmontierung, Zinndeckel mit
Daumenrast in Adlerform, ca. H 28cm, z.T. ber., je Asp.

2804 1 Klaviernotenheft "Jung Deutschland /
Nationales Jugendalbum / S. A. Kampf- und
Marschlieder..." Leipzig 3. Reich, ber./Asp.

o. L.

(s. §§ 86/86a StGB)



2805 1 Konv. Militaria v.a. 2. WK: Orden und
Abzeichen z.B. "Eisernes Kreuz",
"Verwundetenabzeichen",
"Schutzwallehrenzeichen" u.a.

o. L.

sowie versch. Repliken, 1 Koppel, 1 Dolch 2. WK stark besch. (lt. EL
Bodenfund) und 1 Helm mit Spitze wohl Anfang 20. Jh. Bayern mit Devise
"In Treue fest" und Lederinnenfutter ca. H 26cm, je z.T. besch., je Asp. (s.
§§ 86/86a StGB)

2806 1 Reservistenkrug bez. "3. (techn.) Kompanie
Flugzeugführerschule Fürth 39" 0,5 Liter, mit
Namensliste, Zinndeckel,

o. L.

ca. H 16cm, z.T. min. besch./rest. (Deckel), je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2807 2 Bierkrüge je Corps Bavaria Erlangen: 1x
mit Devise "Bavaria sei's Panier" auf Deckel
bez. "Weihnachten 1909" ca. H 16,5cm,

o. L.

1x auf Deckel bez. "Erlg 98" ca. H 15,5cm, je 0,5 Liter, je z.T. ber., je Asp.

2808 1 Konv. Studentika 2. Hälfte 20. Jh. z.T.
"Saxonia, Prag", "Alemannia", u.a., z.B.
Schirmmütze, Tönnchen, Bierkrüge,
Bierzipfel

o. L.

u.a. sowie Dolche/Messer, Mundharmonika HOHNER, 1 Barett mit
Artillerie-Abzeichen, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2809 1 Konv. Orden/Abzeichen u.a.: I./II.WK.
(§§86/86a StGB), in der Metalldose, je
Asp./Tsp.

o. L.

2810 1 Konv. Orden/Abzeichen: II.WK (§§86/86a
StGB) u.a., 1 Wehrpass und andere Hefte
sowie 1 paar Silbermünzanhänger z.T. II. WK,

o. L.

im Karton, je Asp./Gsp.

2811 1 Konv.: 12x "Mitteilungsblatt der
NSDAP/Gauleitung Kurhessen" Kassel 1935
Nr. 1-11 bzw. 1936 Nr. 1 sowie versch. Karten

o. L.

z.B. "Uebersichtskarte des Kriegsspielplanes Metz", u.a., je z.T. min.
besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

2812 1 Talwar wohl Indien Metallklinge und -griff,
ca. L 91cm, z.T. besch., Asp.

o. L.

2813 1 Konv. Militaria 3. Reich: 1 Medaillle
"Winterschlacht im Osten", 1
Verwundetenabzeichen" je mit
Verleihungsurkunde

o. L.

je dat. '43, 1 Bildbericht "Wir erleben das Landjahr" Braunschweig o.J., 1
Sammelbilderalbum "Der Staat der Arbeit und des Friedens: Ein Jahr
Regierung Adolf HITLER" Altona-Bahrenfeld 1934, u.a., je z.T. min.
besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2814 1 Steinschlosspistole wohl um 1750/im
frühen 19. Jh. in Perkussionspistole
umgebaut, Holz beschnitzt,

100,00 €

Metallteile wohl ursprünglich gebläut, mit Holzladestock (Dopper fehlt), ca.
L 36cm, mit beiliegender handschriftlicher Notiz von Dr. WILLERS,
Waffenhistoriker des GNM/Kunst&Krempel, z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

Skulpturen

2900 6 Moriskentänzer 20. Jh. Holz bemalt: "Der
Jüngling", "Der Zauberer", "Damenhut",
"Mohr", "Burgunder", "Zottelrock",

o. L.

bis ca. H 44cm, je min. ber./Asp.

2901 1 Konv. figürlicher Dekorationsobjekte Holz
u.a., v.a. 20. Jh.: "Clown" unters. Kaufpreis
995 Euro ca. H 58cm,

o. L.

2 Kerzenständer mit musizierenden Engeln je ca. H 54cm, "Sonne" D ca.
59cm, "Madonna mit Kind" Kaufpreis 1978: 1850 DM ca. H 50cm,
Keramikfigur CORTENDORF "Sitzender Damenakt" ca. H 31cm, u.a., je
z.T. besch., je Asp.

2902 3 Holzfiguren nztl. je "Till Eulenspiegel":
SCHUBERT ca. H 49,5cm, 1x unters.
Kaufpreis 1845,- ca. H 45cm, 1x H 24cm,

o. L.

je Holz farbig gefasst/goldstaffiert, z.T. ber., je Asp.

2903 2 Holzfiguren nztl. je Holz farbig
gefasst/goldstaffiert: "Heiliger Beatus,
Schutzpatron der Schweiz" ca. H 116cm,

o. L.

"Heiliger Christophorus" ca. H 74cm, mit Podest, je z.T. ber., je Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

2904 2 vollplastische Holzfiguren nztl., je Holz
farbig gefasst/goldstaffiert: je "Madonna mit
Kind", 1x SCHUBERT ca. H 97cm,

o. L.

sowie 1x ca. H 120cm, je z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2905 1 Figur Holz/Stuck wohl 18. Jh. "Heiliger
Dominikus" lt. EL original polychrom gefasst,
goldstaffiert, H mit Sockel ca. 94cm,

420,00 €

z.T. besch. (Farbabplatzungen, kleine Teile fehlen, u.a.), Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

2906 1 Bronzeplastik auf Plinthe sign. I. HIRT (wohl
Johannes H. 1859 Worms-1917 Karlsruhe)
"Diana - Die Göttin der Jagd"

500,00 €

auf rundem Marmorsockel, Gesamthöhe ca. 50cm, Terrainsockel mit
Baumstumpf und Köcher (Bogen/Teile fehlen u.a.), ber., min. besch., Asp.
(mit Expertise Kunstgalerie H. Holze Hannover)

2907 3 Holzfiguren nztl. unbemalt: "Madonna mit
Kind" ca. H 93cm, "Elisabeth von Thüringen"
ca. H 66cm, "Heiliger Josef" ca. H 59cm

o. L.

sowie 1 Altarleuchter bemalt ca. H 62cm, z.T. besch., je Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

2908 1 Bronzefigur auf Bank bez. Juan CLARA
(wohl J. C. 1875 Olot/Katalonien-1958 Paris)
"Zwei Kinder auf der Bank", ca. H 11cm, Asp.

140,00 €

2909 2 Holzreliefbilder je rücks. sign. Felix
MÜLLER (wohl 20. Jh.): "Er hat ihm
Barmherzigkeit erwiesen" rücks. dat. 1965

o. L.

ca. 72x78,5cm und "Jäger jage frei von Schuld, die Göttin schenkt dir dann
die Huld, Hubertus sei der Schutzpatron, für gutes Jagen dies der Lohn"
rücks. dat. 1968 ca. 91x138cm besch. (gespalten), je Asp. [Unsererseits
kein Versand möglich!]

2910 6 Tonfiguren 20. Jh. z.B. "Bacchantin mit
Widderkopf" unters. bez. GARL ca. H 48cm,
"Trojanisches Pferd" ca. H 24cm, "Katze"

o. L.

ca, H 40cm, "Baum" ca. H 60cm mit Holzsockel ca. H 45cm, u.a., z.T.
min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2911 1 Skulptur nztl. Holz beschnitzt unsign.
"Frauentorso, geteilt" auf Steinsockel
montiert (wohl Granit) ca. H 57cm, Asp.

o. L.

2912 4 Büsten 20. Jh.: 1x unsign. Messing "Dame
mit Haube" ca. H 33cm, 3x "Lenin" je rücks.
kyrillisch bez./1x dat. 1936

o. L.

bis H ca.. 20cm, je z.T. ber., je Asp.

2913 1 Figur wohl Bronze "Mann mit Widder",
unsign., H mit Sockel 21cm, Asp.

o. L.

2914 12 Figuren nztl. Holz u.a., z.T. farbig gefasst
z.B. "Heilige Elisabeth" ca. H 56cm, "Heilige
Familie" bez. Ute ANKENBRAND

o. L.

ca. H 11,5cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

2915 1 Holzfigur 20. Jh. bemalt "Englischer
Golfspieler" Holz bemalt mit Golfschläger, H
mit Sockel ca. 102cm,

150,00 €

je z.T. besch. (Risse, Golfball fehlt, u.a.,), je Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]



2916 1 repräsentative Visitenkartenschale wohl
Anfang 20. Jh. Frankreich mit bekrönenden
Bronze-Marabus unsign.,

100,00 €

Gesamthöhe mit Marmorschale auf 3 Kugelfüßen ca. 22,5cm, je z.T. ber.,
je Asp./Gsp.

2917 1 Konv. Holzdekorationsobjekte 20. Jh.: 12
Holzfiguren z. B. „Heilige Cäcilie“ ca, H
60cm, „Heilige Elisabeth“ H ca. 61cm

o. L.

u.a. sowie 8 Ikonen nztl. z.B. „Wladimirskaja“ ca. 44x32cm, „Jesus und 12
Apostel“ ca. 50x34cm und 1 Holzbaukasten, u.a., je z.T. min. besch., je
Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2918 1 Skulptur wohl 20. Jh. wohl Holz/Stuck
bemalt/vergoldet

o. L.

„Modonna mit Christuskind, einen Vogel fütternd (Symbol der
menschlichen Seele)“, ca. H 87cm, min. besch., Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

2919 6 Figuren 20. Jh.: 2 Holzfiguren bemalt
„Heiliger Jakobus der Ältere“/“Evangelist
Johannes“ je ca. H 58,5cm,

o. L.

Metallfigur „Rokokomaler“ ca. H 38cm, „Kuhkopf“ H mit Glocke ca. 63cm,
u.a., z.T. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

Asiatika & Ethnologie

2950 1 Bodenvase Keramik 20. Jh. mit
asiatischem Kirschblütendekor auf blauem
Grund, H ca. 81cm, z.T. min. besch., Asp.

70,00 €

[Unsererseits kein Versand möglich!]

2951 7 Porzellanobjekte: 5x mit asiatischem Dekor
z.B. Schale GOLDIMARI
"Paradiesvogeldekor" ca. D 25cm

o. L.

(2x z.T. besch./gekl.), 1 Bodenvase HEINRICH "Blumendekor" ca. H
40,5cm sowie 1 Tischlampe apricotfarben H mit Schirm ca. 90cm, je z.T.
ber., je Asp.

2952 1 Pendant Foo-Hunde/Wächter-Löwen 20. Jh.
wohl weißer Stein, je ca. H 21cm, je ber./Asp.

o. L.

2953 5 Figuren/1 Kerze je 20. versch.
Buddha-Darstellungen, Stein/Wachs u.a., bis
H ca. 19cm, z.T. min. besch. (gechippt, u.a.),
Asp.

o. L.

2954 3 Deckeldosen, 2 Vasen Porzellan/Keramik,
Asien u.a., versch. Dekore, ca. H bis 15,5cm,
je Asp.

50,00 €

2955 1 japanischer Farbholzschnitt l.u.
sign./rücks. transkribiert Kuniyoshi
UTAGAWA (wohl 1797/98 Edo-1861 ebd.)

70,00 €

"Der Blick über die Schulter einer eleganten Dame" (Teil der sog. Ukiyo-e),
ca. 37x25,5cm, min. besch. (fleckig, Löcher, u.a.), RhG ca. 61,5x46,5cm,
z.T. besch., je Asp.

2956 7 Metallfiguren Metall/Bronze u.a. z.T. gefüllt,
20. Jh.: 1 Medizinbuddha mit
Myrobalan-Zweig und Heilungsnektar,

o. L.

1 Buddha mit 5 Kindern als Zeichen von Wohlstand, u.a., bis H ca. 39cm,
z.T. ber., je Asp.

2957 4 Holzfiguren nztl. bemalt/vergoldet je mit
Schmucksteinen verziert: 3x "Buddha", 1x
"Betender Mönch" bis H ca. 62cm,

o. L.

z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2958 3 nztl. Dekorationsfiguren: 1x "Sitzender
Buddha", 1x "Thailändische
Tempeltänzerin", "Tibetanische Tara", bis H
ca. 29cm,

o. L.

z.T. ber., je Asp.

2959 1 nztl. Dekorationsfigur Holz/Gips u.a., bemalt
"Ägyptische Göttin Sachmet", H mit Sockel
ca. 94cm,

o. L.

besch. (Bein gebrochen, Farbabplatzungen, u.a.), Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

2960 1 Statuette/wohl Fetisch wohl Afrika Anfang
20. Jh. Holz mit Affenschädel und
Kauri-Muschelkette ca. H 26cm, Asp.

o. L.

2961 3 afrikanische Holzmasken bemalt lt. EL
Senegal, z.T. wohl 1. Hälfte 20. Jh., bis H ca.
50cm, z.T. besch., je Asp.

o. L.

2962 1 Bild/wohl Gouache auf Papier unsign. (wohl
China 18. Jh.) "Sitzender alter Mann mit
vorlesendem Diener"

o. L.

ca. 26x17cm, RhG ca. 43,5x32cm, je min. besch., je Asp.

Bücher, Postkarten, Briefmarken

3000 3 Bücher von VOLTAIRE, je mit Exlibris
"Bücherei Dr. Eberhard VON
CRANACH-SICHART Gauting" (wohl 1886
Dresden-1967 Gauting):

135,00 €

"Histoire de L'Empire de Russie" Tome premier und Tome second,
Amsterdam 1761 und 1764 sowie "Histoire de Charles XII. roi de Suède"
Tome premier Amsterdam 1739, je z.T. besch. (Einband z.T. besch., min.
fleckig, u.a.), je Asp.

3001 1 Buch "Das Leben und die Meinungen des
Herrn Magister Sebaldus NOTHANKER" bei
Friedrich NICOLAI,

60,00 €

1. Band, 3. Auflage Berlin/Stettin 1776, mit Kupferstichen von Daniel
CHODOWIECKI (wohl 1726 Danzig-1801 Berlin), besch. (rest.
bed./Buchrücken fehlt, u.a.), Asp.

3002 47 Sammelbände "Das Auto"1947-1977"
fortlaufend, je z.T. ber., je Asp.

o. L.

3003 1 Konv. Briefmarken in 3 Alben sowie lose in
Box: BRD, DDR, Alle Welt, min. Drittes Reich;
1 Album mit Strichholzbriefchen,

o. L.

1 Militärpass dat. 1904, 1 Arbeitsbuch dat. 1854, 2 Comichefte "Dick und
Doof" je dat. 1966, u.a., z.T. besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

3004 1 Konv. Postkarten v.a. Anfang 20. Jh. z.T.
gelaufen/frankiert, min. ETB's, 1 Album
ungelaufene Postkarten dat. 1971,

o. L.

Briefmarken BRD, min. Blöcke, "Bescheinigung der Eheschließung" dat.
1920, u.a., z.T. besch., je Asp.

3005 1 Buch "Historica Imperii Japonici - The
History of Japon", hrsg. von Engelbert
KAEMPFER

2.500,00 €

u. übersetzt von Johann Caspar SCHEUCHZER, London 1727, mit
Schmuckblatt/Titelkupfer u. zahlreichen Zierholzschnitten/Radierungen,
z.T. aufklappbar, mit Goldschnitt, Ledereinband z.T. besch., Papier
gebräunt z.T. min. fleckig/1 Seite lose, besch., Asp.

3006 1 Konv.: versch. Postkarten (über 150 Stück)
lt. EL z.T. von Christian KITTSTEINER, 3.
Preisträger der Prinz-Heinrich-Fahrt

o. L.

1909 sowie z.T. wohl von seiner Deutschlandfahrt von 1903; 1 Album mit
Notgeld um 1920, 1 Album "Notgeldmünzen der Nürnberg-Fürther
Straßenbahn", Rot-Kreuz-Medaillen, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

3007 2 Briefmarkenalben BRD, Alle Welt, z.T. min.
besch., je Asp.

o. L.

3008 1 Postkartenalbum wohl Anfang 20. Jh. mit
ca. 100 Postkarten v.a. gelaufen/frankiert,
versch. deutsche Stadtansichten

o. L.

z.T. goldstaffierter Prägedekor, z.T. min. besch., je Asp.



3009 1 Postkartenalbum wohl Anfang 20. Jh. mit
ca. 105 Postkarten v.a. gelaufen/frankiert:
Glückwünsche, Stadtansichten, u.a.,

o. L.

z.T. besch., Asp.

3010 26 Ordner/Alben mit Briefmarken: BRD,
Vatikan, 1 Album mit Bayern/Deutsches
Reich v.a. Doubletten,

o. L.

7 Marken Posthornsatz gestempelt, Serie "Deutschland exklusiv"
2003-2013 sowie 22 Ordner mit ETBs und Ganzsachen, min. Aktien und
Geldscheine, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

3011 2 Briefmarkenvordruckalben SCHAUBEK
1913/Viktoria-Ausgabe je min. bestückt
sowie 1 Lebkuchenschatulle Gebr. SEIM KG
"Nürnberg"

o. L.

mit versch. Postkarten, Briefumschlägen, u.a.,v.a. gelaufen/frankiert um
1900, je besch., je Asp.

3012 16 Sammel-/Zigarettenbilderalben v.a.
1930er-1950er Jahre z.B. "Raubstaat
England", "Bilder aus dem Sudetenland",

o. L.

"Fußball-Weltmeisterschaft 1954", "Die Welt von morgen", u.a. sowie lose
Andachtsbildchen u.a. in Schatulle, je z.T. min. besch., je Asp.

3013 1 Konv.: 1 Mappe mit 7 Lichtdrucktafeln
"Adolf HITLER Aquarelle" Hg. v. Heinrich
HOFFMANN, Reichsbildberichterstatter der
NSDAP

o. L.

Sammelbilderalbum "Deutschland erwacht", Buch "Der 20. Juli"
Düsseldorf 1952 sowie 1 Karton mit ETBs der 1970er Jahre und 1 Buch
"Das Grosse Leben Christi und Mariae" von R.P. Martino à COCHEM wohl
1712 mit handschriftlichen Notizen dat. 1778 (besch./rest./rest. bed.), u.a.,
z.T. besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

3014 1 umfangreiche Briefmarkensammlung in ca.
70 Alben und Ordnern u.a.: BRD z.B.
Posthornsatz ungestempelt, Alle Welt,

o. L.

frankierte Briefe z.T. mit gestempelten Posthornsatzmarken sowie ETBs,
Ganzsachen, Blöcke, bestückte Einlegeblätter u.v.m., je z.T. min. besch.,
je Asp.

3015 8 Briefmarkenalben BRD u.a. Posthornsatz
vollständig/gestempelt, Schweiz, Polen, Alle
Welt, z.T. Anfang 20. Jh.

o. L.

sowie lose und auf Umschlägen in versch. Schatullen, Umschlägen und
Tüten, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

3016 3 Sammelbilderalben 3. Reich: "Adolf Hitler",
"Alles für Deutschland", "Deutschland
erwacht", je im Schuber, je besch./Asp.

o. L.

(s. §§ 86/86a StGB)

3017 1 Konv. v.a. 1. Hälfte 20. Jh.: Postkarten
meist ungelaufen, 1 Bürgerrechtsbrief dat.
1871, versch. Taschenkalender,

o. L.

Fotographien, Skizzenbücher/Taschenbücher Ende 19. Jh., u.a., je z.T.
besch., je Asp./Gsp./Tsp.

3018 1 Konv.: 1 Fotoalbum Anfang 20. Jh.,
Magazine "Die Frau und ihr Haus",
"Nürnberger Hausfrauenzeitung",
Kinderbücher

o. L.

v.a. 2. Hälfte 20. Jh., u.a., je z.T. besch./stark besch., je Asp./Gsp.

3019 2 Briefmarkenalben BRD, min. Deutsches
Reich, min. DDR, u.a., min. frankierte
Postkarten z.B. "Reichsautobahn" 3. Reich,
u.a.,

o. L.

z.T. ber., Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

Pelze & Designermode

3200 1 Sonnenbrille, 1 Paar Schuhe mit
Klettverschluss, Gr. 40,5, je PRADA, je
schwarz, z.T. mit Lack, je Tsp.

o. L.

3201 1 Abendtasche YVES SAINT LAURENT, rotes
Leder mit vergoldetem Metall, Dokumente
und Staubbeutel,

300,00 €

ca. 14,5 x 22,5cm, wohl ungetragen, leichte Delle im Leder auf der rechten
Vorderseite und min. auf der Rückseite, min. Tsp.

3202 1 Nerzmantel dunkelbraun, Größe ca. 36/38,
Tsp.

o. L.

3203 1 Nerzmantel dunkelbraun/schwarz,
ungefärbt, wohl ca. 20 Jahre alt, mit
modischem Knopf, Größe ca. 40, min. Tsp.

o. L.

3204 1 Nerzmantel beige, z.T. mit Leder, 1 Mantel
Waschbär sowie 1 helle Fuchs-Stola, je
Asp./Tsp.

o. L.

3205 1 Abendmantel MADELEINE schwarz, Textil
mit Glitzerknöpfen und Ersatzknöpfen, Gr. 44,
min. Tsp. (wohl ungetragen)

50,00 €

3206 1 Abendblazer ELEGANCE Textil in
Tweed-Optik, Gr. 42, schwarz/rosa, Tsp. (gut
erhalten)

o. L.

3207 1 Mäppchen/Umhängetasche, Textil JUICY
Luxury, grau/gold, 11,5cm x 19,5cm, min. Tsp.

o. L.

3208 1 Kurzmantel Waschbär, 1 Jacke Persianer
grau, je Asp./Tsp.

o. L.

3209 1 MCM-Tasche: 1x beige "Shopper" ca. 28 x
32cm, Innenleben ohne Flecken, Tsp. (Kanten
abgenutzt)

o. L.

sowie 1x Tasche dunkelblau/weiß, ca. 20 x 26,5cm, min. Tsp. außen,
innen sehr guter Zustand

3210 1 Konv. Textilien: wohl Sudetenland, 1.Hälfte
20.Jh. sowie 1 Koffer, je
Asp./Gsp./Altersgerüche

o. L.

3211 1 Nerz-Kurzmantel dunkelbraun, ca. Größe 42
sowie 1 Kiste mit Handtaschen, je
Asp./Tsp./z.T. besch.

o. L.

3212 1 Nerzmantel dunkelbraun, Blackglama, num.,
gekauft bei Pelz Paul Nürnberg, ca. Größe 42,
min. Tsp.

100,00 €

3213 1 Nerzmantel dunkelbraun, Blackglama,
nummeriert, gekauft bei Pelz Paul Nürnberg,
ca. Gr. 42, min. Tsp.

100,00 €

3214 1 Nerzmantel dunkelbraun, Saga Mink,
gekauft bei Pelz Paul Nürnberg, ca. Gr. 42,
Tsp.

80,00 €

3215 2 Kurzmäntel/-jacken je Nerz, braun, je ca. Gr.
42, je Tsp.

o. L.

3216 1 Samt-Nerz mittelbraun, Saga Mink, gekauft
bei Pelz Paul Nürnberg, ca. Gr. 42, Tsp.

o. L.

3217 2 Jacken je Nerz, grau/braun sowie 1
Kurzmantel Iltis, je Tsp.

o. L.

3218 1 Nerzmantel dunkelbraun/schwarz, ca. Gr.
40/42, Tsp.

o. L.

3219 3 Teile je Lufthansa-Mäppchen/-Täschchen, lt.
EL: z.T. First Class, z.T. Business-Class,
darunter 1 Teil BOGNER, je Asp./Tsp.

55,00 €

3220 1 Geldbörse PRADA, lt. Karte gekauft 2015:
Saffianoleder, Farbe Platino, ca. 19x9cm,
Gsp.

270,00 €



3221 1 Handtasche PRADA, lt. Karte gekauft 2015:
Saffianoleder, Farbe Platino, Schulterriemen,
Staubbeutel, leichte Kratzer,

820,00 €

ca. 21x30cm, Außenkante an einer Stelle besch., Asp./Gsp.

3222 1 Modellpuppe Porzellan, Lady Diana, laut EL
Franklin Mint, Gesamthöhe mit Sockel ca.
45cm, Asp./Gsp. (an Armen und Beinen u.a.)

70,00 €

3223 1 Reisetasche LOUIS VUITTON Monogram
"Keepall", mit Schloss, B. ca. 50cm, innen
sehr gut erhalten, ohne Geruch,

200,00 €

außen Gsp. seitlich und auf der Unterseite, im Karton, Tsp.

3224 1 Damenhand-/Schultertasche LOUIS
VUITTON "Pallas BB", mit rotem Leder und
Monogramm, Schulterriemen abnehmbar,

450,00 €

Maße ca. 18,5x26cm, mit Staubbeutel, 1 kleinem Beiheft und Karton, sehr
guter Zustand, min. Tsp. (z.B. am Henkel)

3225 1 Damenhandtasche CELINE Paris, Leder
beige, Maße ca. 24x26cm, insges. guter
Zustand, Tsp. (leichte Verfärbungen außen)

o. L.

3226 1 Tasche LOUIS VUITTON "Denim Sunburst",
Limited Edition Frühling/Sommer 2010, Maße
ca. 38x33cm, insges. guter Zustand,

o. L.

innen gepflegt, wohl wenig getragen, Kratzer auf dem Naturleder am
Außentaschen-Verschluss sowie allgemeine Gsp.

3227 1 Kulturtasche LOUIS VUITTON Monogram
"Nice BB", mit Schlüssel, Schloss und
Schulterriemen, Maße ca. 30x21x21cm,

o. L.

insges. gut erhalten, Tsp./Wasserflecken am Naturleder

3228 1 Damenhand-/Schultertasche GIVENCHY,
schwarzes Leder, mit abnehmbarem
Schulterriemen, Maße ca. 22x27x16,5cm,

o. L.

insges. guter Zustand, leichte Tsp.

3229 1 Clutchbag JIL SANDER, bordauxfarbenes
Lackleder, innen tomatenrotes Leder, Maße
ca. 10,5x26,5x2cm,

o. L.

Tsp./Gsp. vor allem außen (Verfärbungen)

3230 1 kleine Geldbörse LOUIS VUITTON
Monogram, Maße ca. 7,5x10cm, Gsp.

o. L.

3231 1 Clutchbag/Innentasche LOUIS VUITTON
Monogram, Maße ca. 16x22,5cm, Gsp.

o. L.

3232 1 Damenhandtasche MARNI, wohl braunes
Kuhfell, innen gelbes Wildleder, ca.
23x26cm, min. Tsp.

o. L.

3233 1 Schultertasche FENDI, schwarzes
Glattleder "Flat Baguette", mit abnehmbarem
Schulterriemen, Maße ca. 13,5x20x2,5cm,

o. L.

mit Staubbeutel, wohl wenig getragen, min. Tsp./Gsp./Kratzer

3234 1 Laptoptasche, Textil schwarz,
PORSCHE-Design, Maße ca. 25,5x35cm
sowie 1 dünne Aktentasche, schwarzes
Leder,

o. L.

ca. 25x37,5cm, je Tsp.

3235 1 Handtasche HERMÈS Birkin 35,
blassgrünes Textil mit hellem Leder, innen
gelbes Ziegenleder, Schlüssel und Schloss,

5.550,00 €

Regencape, Staubbeutel, silberfarbene Beschläge, Gesamthöhe ca. 31
cm, wohl ca. 10 Jahre alt, insg. guter Zustand, Gsp. am Leder/an den
Ecken, leichte Kratzer frontal am Leder

3236 1 Bluse VERSACE, Seide, italienische Gr. 40,
wohl kaum Tsp.

o. L.

3237 1 Jacke/Blouson FENDI, mit Kapuze, Textil
mit Monogramm, italienische Gr. 42, wohl
kaum Tsp.

o. L.

3238 1 schwarze Hose THE ROW, Gr. 2, Textil, min.
Tsp.

o. L.

3239 1 Bluse LORO PIANA, Seide, italienische Gr.
40, wohl kaum Tsp.

o. L.

3240 1 Cape LORO PIANA, schwarz, mit
Ledergürtel, wohl Kaschmir, wohl One-Size,
min. Tsp.

o. L.

3241 1 Kurzmantel mit Kapuze, DIST, Gr. 1,
schwarz, mit Wattierung, Tsp. z.B. auf der
Vorderseite

o. L.

3242 1 Strickjacke GIAMBATTISTA VALLI,
blau-beige, z.T. Baumwolle u.a., französische
Gr. 40 (fällt klein aus, eher Gr. 32), min. Tsp.

o. L.

3243 1 kurze Jacke MONCLER, Gr. 0, schwarz, mit
abnehmbarer Kapuze, min. Tsp.

o. L.

3244 1 kurze Jacke J.W. ANDERSON, europäische
Gr. 36, dunkelgrünes Karomuster, min. Tsp.

o. L.

3245 1 Sonnenbrille BOTTEGA VENETA, schwarz,
mit vergoldeter Verzierung, mit Originaletui,
wohl ungetragen

o. L.

3246 1 Mütze MONCLER, schwarz, wohl mit
Web-Pelz, wohl kaum Tsp.

o. L.

3247 1 Strandtasche, Bast mit Lederbesatz, D&G
"Kendra", innen Textilfutter, ca. 27x58x24cm,

o. L.

min. Tsp. auf der Unterseite, im Innenbereich, an der Seitentasche

3248 1 Konv. Sonnen-/Lesebrillen: z.T. mit Stärke,
versch. Hersteller wie z.B. YSL, DIOR, D&G,
VERSACE, insg. ca. 21 Stück

o. L.

sowie 1 Posten Damenhosen, ca. Gr. 34, je Asp./Tsp./z.T. besch. (Brillen)

3249 1 Strandkleid ALEXANDRA MIRO, Gr. XS, aus
Viskose, min. Tsp..

o. L.

3250 1 Badeanzug HUNZA London, schwarz, ca.
Gr. 34 sowie 1 Modering DRIES VAN NOTEN,
mit grünem Kunststoff und Metall,

o. L.

wohl ungetragen

3251 1 Damenschultertasche D&G, grüner Bast,
mit Magnetverschluss, auch Crossbody
tragbar, ca. 15,5x20x7cm,

o. L.

mit Staubbeutel, wohl ungetragen

3252 1 Abendtasche, schwarzes Leder, ca.
13x29,5x1,5cm, mit Staubbeutel sowie 1
Schal grün/braun/grau, je JIL SANDER, z.T.
min. Tsp.

o. L.

3253 1 Fuchskragen zum Umbinden, schwarz
gefärbt, mit Samtband, wohl ungetragen

o. L.

3254 1 Kaschmircape mit zusätzlichem Kragen,
LORO PIANA, Gr. S, dunkelgrau, wohl
ungetragen, im Mytheresa-Karton

o. L.

3255 1 Cape-Pullover BRUNELLO CUCINELLI,
Mohair, Alpacca u.a., in
braun/schwarz/lila-Tönen, mit Pailetten, wohl
ungetragen sowie

o. L.

1 Pullover JUNYA WATANABE COMME des GARÇONS, Gr. S, wohl aus
Wolle, braun/gelb-Töne, mit Tsp.

3256 1 Damenhandtasche STELLA MCCARTNEY
mit langem Schulterriemen, z.B. für
Crossbody, schwarzes Fellimitat im Stil eines
Persianers,

o. L.

ca. 14,5x21,5x3,5cm, wohl kaum getragen



3257 1 Damenhandtasche VERSACE, schwarzes
Glattleder, mit Schulterriemen (abnehmbar),
mit Schlüssel und Schloss,

o. L.

mit vergoldeten Medusa-Köpfen, ca. 19x19,5x7,5cm, leichte Kratzer auf
der Vorderseite, oben und Rückseite, mit Tsp.

3258 1 grobe Strickjacke D&G, Wolle Alpacca u.a.,
dunkelgrau, 1 Pulli ALAIA, Gr. 36, Wolle
Kaschmir, rot sowie 1 Pullover KHAITE,

o. L.

mit Quersteifen, Seide, z.T. wohl min. Tsp. oder ungetragen, in der
Mytheresa-Box

3259 1 Damenhandtasche D&G, schwarzes
Glattleder, mit 2 zusätzlichen (abnehmbaren)
Schulterriemen, innen Leder beige,

o. L.

ca. 18x26,5x9,5cm, min. Tsp.

3260 1 Damenschultertasche KHAITE, schwarzes
genarbtes Leder, Schulterriemen abnehmbar,
innen schwarzes Textil, ca. 20x31x13cm,

o. L.

min. Tsp.

3261 1 Paar Sneaker FENDI, Gr. 36, mit
Ersatz-Schnürriemen und Staubbeutel, Tsp.

o. L.

3262 1 Paar Schnürboots NICHOLAS KIRKWOOD,
schwarzes Leder, Gr. 36, Tsp.

o. L.

3263 1 Damenhand-/Schultertasche ACNE
STUDIOS Stockholm, schwarzes Glattleder,
ca. 20,5x23x15 cm, Tsp.,

o. L.

(leichte Kratzer an versch. Stellen), guter Zustand

3264 1 Nerzmantel dunkelbraun Saga Mink ca. Gr.
40, 2 Jacken je Nerz braun/ dunkelbraun,
jeweils Asp./Gsp.

o. L.

Teppiche

3400 1 Orientteppich 20. Jh. rotgrundig mit
blau-beigem Mittelmedaillon, je floraler
Dekor, ca. 295x198cm, Fransen, z.T. ber.,
Asp.

520,00 €

3401 1 Orientteppich wohl Türkei 20. Jh.
rotbraungrundig mit dreifacher
geometrischer Medaillonreihung, ca.
222x144cm, Fransen,

o. L.

z.T. besch., Asp./Gsp.

3402 1 Orientbrücke Seide, roségrundig, floraler
Dekor, ca. 55x45cm, Fransen min.
beschnitten, Gsp.

80,00 €

3403 1 Orientteppich 20. Jh. beigegrundig mit
dunkelblauem Mittelmedaillon und floralem
Dekor ca. 199x133cm,

80,00 €

Fransen z.T. beschnitten, Asp./Gsp.

3404 1 Orientbrücke Seide wohl Indien,
beigegrundig, floraler Dekor, Mittelmedaillon,
Mehrfachbordüre, ca. 152x91cm, Asp.

190,00 €

3405 1 Orientteppich BUCHARA, umgearbeitet
zum Wandteppich, wohl 20. Jh. rotgrundig
mit 4-facher Gül-Reihung, ca. 205x141cm,

125,00 €

Fransen, z.T. ber., Asp.

3406 1 Orientbrücke 20. Jh., lt. EL mit feiner
Seidenknüpfung, dunkelblaugrundig mit
roséfarbenem Mittelmedaillon, ca. 75x60cm,

100,00 €

Fransen, z.T. ber., Asp.

3407 1 Orientteppich rotgrundig mit goldfarbenem
ornamentalem Dekor, ca. 180x120cm,
Fransen, starke Asp.

95,00 €

3408 1 Orientteppich ca. drittes Viertel 20. Jh.
MASHAD, Iran, Schafschurwolle/Baumwolle
mit Senneh-Knoten 160.000/qm,

180,00 €

rotgrundig, Mittelmedaillon mit Blumen- und Blätterdekor, offene
schwarzgrundige Randbordüre mit floralem Dekor, ca. 396x296cm, mit
Gutachten 2017: Marktwert 16.000-18.000 Euro, min. Asp. [Versand
unsererseits nicht möglich!]

3409 1 Brücke 20. Jh. beigegrundig mit
rosafarbener Randbordüre und
Rokoko-Blumendekor, ca. 124x76cm,
Fransen, Lederpaspelierung,

95,00 €

z.T. besch., Gsp.

3410 1 Orientteppich Persien Wolle, rotgrundig,
Vasen- und Vogeldekor, Mehrfachbordüre,
Mittelmedaillon, ca. 265x160cm, Gsp.

130,00 €

3411 1 Orientteppich wohl Persien 20. Jh.
apricotgrundig mit Mittelmedaillon und
Doppelvasendekor, ca. 213x140cm,

170,00 €

Fransen, Asp./Gsp.

3412 1 Wandteppich 20. Jh. Mittelfeld mit
Darstellung eines arabischen Arztes mit
Patientinnen,

900,00 €

Randbordüre mit 14 Behandlungen in Medaillons, ca. 225x136cm,
Fransen, Asp./Gsp.

3413 1 Teppich 20. Jh. beigefarbenes Mittelfeld mit
rosafarbenem Blumendekor, ca. 182x125cm,
Fransen, min. fleckig/ber., Gsp.

170,00 €

3414 1 Orientteppich 20. Jh. dunkelblaugrundig mit
großem roten Mittelmedaillon je mit
geometrischer Rankendarstellung,

o. L.

Randbordüre mit Schotendekor, ca. 347x212cm, min. besch./ber., je
Asp./Gsp.

3415 1 Konvolut Orientteppiche z.T. Seide z.T. rot-/
hellgrundig, versch. Größen, Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich]

o. L.

3416 1 Orientteppich ISFAHAN 20. Jh. Korkwolle
mit Seide, rotgrundig mit beige-blauem
Rankendekor und Mittelmedaillon,

600,00 €

ca. 196x126cm, Fransen, min. ber., Asp./Gsp.

3417 2 Orientteppiche 20. Jh. je rotgrundig mit
floralem Dekor ca. 339x246cm bzw. ca.
242x172cm, je Fransen z.T. beschnitten,

o. L.

je Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

3418 1 Orientteppich 20. Jh. Korkwolle mit Seide
wohl ISFAHAN rotgrundig mit beige-blauem
Rankendekor und Mittelmedaillon

400,00 €

ca. 196x119cm, Fransen, z.T. ber., Asp./Gsp.

3419 1 Teppich/wohl Gebetsteppich, wohl um
1900, rotgrundig mit floralem Dekor und
arabischen Schriftzeichen,

200,00 €

ca. 126x47cm, z.T. besch., je Asp./Gsp.

3420 2 Orientteppiche je mit Seidenanteil: 1x
TÄBRIZ sign. dunkelblaugrundig mit
Rokokoblumendekor ca. 159x99cm

o. L.

Kaufpreis 18.500 DM, 1x beigegrundig mit Blumenrankendekor im ovalen
Mittelmedaillon ca. 154x92cm, je Fransen z.T. beschnitten, je Asp./Gsp.

3421 2 Wandteppiche 20. Jh. je mit Seidenanteil je
mit floralem Dekor: 1x hellbraungrundig ca.
132x84cm, 1x dunkelblaugrundig

o. L.

ca. 85x56cm, je Fransen, je Asp./Gsp.



3422 3 Teile 20. Jh.: 1 Orientteppich/1 -galerie: 1x
geometrisch-floraler Dekor in
Felderreihungen ca. 290x216cm,

o. L.

1x rotgrundig mit 5-facher Medaillonreihung ca. 334x103cm, je mit
Fransen sowie 1 Lüster 6-flammig mit Glasbehang, ca. H 60cm, je z.T.
besch., je Asp./Gsp. [Versand unsererseits nicht möglich!]

3423 1 Orientteppich 20. Jh. Korkwolle mit Seide
dunkelblaugrundig mit beigefarbener
Randbordüre je floraler Dekor ca.
168x105cm,

300,00 €

Fransen, ber., Asp./Gsp.

3424 1 Orientteppich lt. EL um 1950, rotgrundig
mit zentralem Motiv "Kofferradio in
Medaillonreihung" ca. 184x11cm,

o. L.

besch. (Farbverluste, u.a.), Asp./Gsp.

3425 2 Orientbrücken Seide, 1x sign., beige-/
rotgrundig, versch. Größen, Asp.

o. L.

3426 1 Orientteppich 20. Jh. Rotgrundig mit
blaugrundigem Mittelmedaillon und
Randbordüre je floraler Dekor, ca.
402x274cm, Fransen,

o. L.

z.T. ber., Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

Oldtimer, KFZ & Motorräder

3900 1 Fahrrad mit Hilfsmotor sog. Saxonette
HERCULES mit Einbaumotor SACHS, besch.,
starke Asp.

o. L.

3901 1 Fahrrad NSU wohl 1950er Jahre, starke
Asp., (unsererseits kein Versand möglich)

o. L.

3902 1 PKW Audi 80 Audi 90, EZ 8.12.1989, TÜV
bis 08/2024, wohl 5. Hand, 8- fach bereift, H-
Kennzeichen möglich, Benziner, 66KW

500,00 €

KFZ-Brief und Schein vorhanden, 2 Zündschlüssel, 2 Schlüssel für
Kofferraum, Farbverlauf lila blau, vorne links besch., Roststellen,
Stoffbezüge, lt. Tacho 279.470 km, Asp.

Ölgemälde, Grafiken, Ikonen u.a.

4000 1 Ölgemälde r.u. sign. A.
ANDERSEN-LUNDBY (wohl Anders A.-L.
1840/1841 Lundby-1923 München)

750,00 €

r.u. verortet München, Öl/Lwd., ca. 89x124cm, Holzrahmen z.T. vergoldet
ca. 101x136cm z.T. ber., je Asp.

4001 1 Ölgemälde r.u. sign. E. CHABERT (wohl
Egon C. 1889 Svatonitz/Böhmen-1962 Wien)
"Gehöft am Ufer"

150,00 €

r.u. dat. '52, Öl/Lwd. ca. 49x58,5cm, Holzrahmen vergoldet 65x75cm
besch., je Asp.

4002 1 Ölgemälde r.u. sign. Otto RECKNAGEL
(wohl 1845 Eisfeld - 1926 München)
"Majestätischer Zwölfender"

o. L.

r.u. bez./dat. München 1919, Öl/Lwd., ca. 74,5x59,5cm, Holzrahmen
vergoldet ca. 90x75cm, je min. besch., je Asp.

4003 1 Ölgemälde l.u. sign. Otto RECKNAGEL
(wohl 1845 Eisfeld - 1926 München) "Reh
und Rehbock"

o. L.

l.u. bez./dat. München 1919, Öl/Lwd., ca. 76,5x60,5cm, Holzrahmen
vergoldet ca. 97x80cm, je min. besch., je Asp.

4004 1 Ölgemälde unsign./Kopie nach Gabriel
METSU (wohl 1629 Leiden-1667 Amsterdam)
"Der Geflügelverkäufer"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 59x43,5cm, besch. (Kratzer, Farbverluste, u.a.), rücks. bez.
"Kopie nach No. 1733 der Gemälde Galerie zu Dresden 1923/938",
Holzrahmen vergoldet ca. 71,5x56cm besch., je Asp.

4005 1 zwölfteiliger Monatsarbeitenzyklus wohl
Radierungen von Francesco BARTOLOZZI
nach Giuseppe ZOCCHI (wohl 1711-1767)

o. L.

je ca. 18,5x32,5cm, je Passepartout, je RhG ca. 40,5x51,5cm, je z.T. min.
besch. (z.T. min. fleckig, gebräunt, u.a.), je Asp.

4006 1 Ölgemälde l.o. sign. HUSAIN (wohl Mapbool
Fida H. 1915 Pandharpur, Maharashtra-2011
London) "Ganesha"

6.000,00 €

Öl/Lwd., ca. 99x73cm, Rahmen ca. 107,5x83cm, Asp.

4007 1 Ölgemälde r.o. sign. E. KUHLMANN-REHER
(wohl Emil K.-R. 1886 Reher bei
Hannover-1957 Brannenburg) "Ein kühles
Helles"

205,00 €

r.o. bez. München, Öl/Lwd., ca. 28,5x24cm, Holzrahmen ca. 58x52cm z.T.
besch., je Asp.

4008 1 Pendant Ölgemälde unsign./im Stile von
Philips WOUWERMAN (wohl 1619 Haarlem -
1668) "Reitergefechte im Dreißigjährigen
Krieg"

1.390,00 €

je Öl/Lwd. doubliert, ca. 39,5x30cm, je Holzrahmen ca. 49,5x40,5cm je
vergoldet, z.T. besch., je Asp.

4009 13 Bilder z.T. Reproduktionen/1 Zeichnung
(wohl 18.-20. Jh.): z.B. "Liverpool Grand
Steeple Chase. 1839" ca. 45x69cm,

o. L.

"A Storm" dat. 1782 ca. 40x57,5cm, "La Collation" ca. 29x25cm, 1
Kupferstich in Röteloptik mit versch. Festungsplänen z.B.
Mailand/Cremona nach Peter SCHENK (wohl 1660-1711) wohl gedruckt
Amsterdam um 1715 ca. 48x57cm, u.a., je RhG bis ca. 72x89cm, je z.T.
min. besch., je Asp.

4010 Dreiteilige Serie von Ölgemälden des
russischen Künstlers Vasilij Vasilevic
VERESCAGIN (wohl 1842 Tscherepowez-1904
Lüshunkou)

o. L.

"Der erfrierende Wachposten" je Öl/Lwd. je ca. 30x20,5cm, z.T. rücks. mit
Resten von Beschriftung/Siegel und mit beiliegender Künstlerbiographie,
je dunkel gefasste Holzrahmen ca. 45x36cm min. besch., je Asp.

4011 2 Ölgemälde: 1x r.u. sign. Hans DIEZ (wohl
München/Bayreuth um 1900) "Rotwild am
Ufer" Öl/Lwd. ca. 49x75cm,

o. L.

1x r.u. sign. H. SCHMITZBONN (wohl Hermann S. 1903 Duisburg-1960
Agra/Schweiz) "Prager Wildsee" Öl/Lwd. ca. 68,5x99cm, je Holzrahmen
bis ca. 93,5x123cm je besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

4012 1 Ölgemälde unsign. (wohl um 1900) "Bei der
Rasur" Öl/Platte (Keramik), ca. 20,5x15cm,
Rahmen ca. 33x27cm z.T. besch., Asp.

45,00 €

4013 3 Ölgemälde: r.u. sign. TAMSEL/Kopie nach
Carl SPITZWEG "Wäscherinnen am Brunnen"
Öl/Platte ca. 39,5x56cm,

o. L.

l.u./rücks. undeutl. sign./bez. BONTHELM "Blick auf Sacre-Coeur in Paris"
Öl/Lwd. ca. 49x38,5cm, r.u. sign. W. BAUER (wohl Willi B. *1923) "An der
Kinzig" Öl/Lwd. ca. 58x78,5cm, Holzrahmen bis ca. 73x93,5cm, je z.T.
ber., je Asp.

4014 1 Pendant Ölgemälde je sign. Friedrich
MEISTER (wohl Portraitmaler 1. Hälfte 20. Jh.)
"Portraits von Kobolden/Charakterköpfe"

o. L.

je Öl/Lwd., je ca. 18,5x16cm, je dunkel gefasster Holzahmen je ca.
39x36cm je min. besch., je Asp.



4015 1 Ölgemälde r.u. sign. Oskar H. HAGEMANN
(wohl 1888 Pilsen-1985 Karlsruhe)
"Blumenstillleben mit Rosen"

70,00 €

Öl/Lwd., ca. 43,5x53cm, Holzrahmen ca. 60x70cm, min. Craquelé, je Asp.

4016 1 Ölgemälde r.o. sign. Ria PICCO-RÜCKERT
(wohl 1900 Nürnberg-1966 ebd.)

o. L.

"Portrait einer begüterten älteren Dame (wohl Mutter der Künstlerin)" r.o.
dat. 1935 Öl/Lwd. ca. 93x68cm, Holzrahmen silber gefasst ca.
106,5x81,5cm ber., je Asp.

4017 1 Ölgemälde l.u. sign. J. Rolf KNOBLOCH
(wohl Josef R. K. 1891
Böhmisch-Kamnitz-1964 München)

o. L.

"Landschaft mit Birken" l.u. verortet München Öl/Platte ca. 48,5x59cm
min. Risse, rücks. mit Inventarzettel, Holzrahmen vergoldet ca. 71x81cm
min. besch., je Asp.

4018 1 Graphikmappe mit Werken versch.
Künstler z.B. 3 aquarellierte Radierungen/1
Aquarell je r.u. sign. B. POSTNER

o. L.

(wohl Bernhard P. 1924-1998) z.B. "Wasserrad bei Erlangen" ca.
42x59cm, 4 Lithographien je r.u. sign. ZEIDLER (wohl Hans-Joachim Z.
1935 -2010) z.B. "Der Aktenwolf" r.u. dat. '82 ca. 23x32cm, 2 Linolschnitte
je r.u. monogrammiert MH/bleistiftsign. Marielies HERRMANN
"Madonna"/"Kleppertor" je r.u. dat. '82 bis ca. 29,5x20cm, 6 Radierungen
je r.u. sign. P. PRÖTT (wohl Paul P. 1880-1945) "Johann Wolfgang
Goethes Geburtshaus" num. 94/175, u.a., je z.T. min. besch., je Asp.

4019 12 Landkarten wohl 16.-18. Jh. z.T.
altkoloriert: "A. Newe Mape of Germany" l.u.
bez. John SPEED l.u. dat. 1626 ca. 41x52cm,

o. L.

"Franckenlandt in Germania" wohl aus Sebastian MÜNSTER
"Cosmographia" ca. 13x13,5cm, "Köln" r.o. bez. Johann Baptist HOMANN
ca. 48,5x57cm, "Österreich" r.u. bez. ebd. ca. 48x56cm, u.a. sowie 1
Holzschnitt l.u. monogr. IA/zugesch. Jost AMMAN "Musica als
Orgelspielerin" ca. 14,5x12,5cm, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

4020 1 Pendant Ölgemälde je sign. A. LOHMANN
(wohl Adolf L. *1928 Essen) "Jäger in
verschneiter Landschaft"

175,00 €

Öl/ Holz, je ca. 17,5x12cm, Rahmen je ca. 31x26cm, Asp.

4021 3 kleinformatige neuzeitliche Dekobilder je
Öl/Platte: 1x l.u. sign. J. BENDA (wohl Josef
B. *1937) "Gehöft mit Teich"

o. L.

ca. 13,5x28,5cm, u.a., je Holzrahmen vergoldet bis ca. 33x39cm, je z.T.
min. besch., je Asp.

4022 1 Ölgemälde r.u. sign. DICKMEIS (wohl
Gerhard D. 1918 Heinsberg-1978 Jülich)
"Stillleben mit Mohnblumenstrauß und
Äpfeln"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 79x88,5cm, dunkel gefasster Holzrahmen goldfarbene
Rankenornamentik ca. 97x106,5cm ber., je Asp.

4023 1 Pendant Ölgemälde je r.u. sign. Marguerite
DUBURCQ (wohl 19. Jh./um 1900) je
"Fischerboote im Nebel"

o. L.

je Öl/Lwd. je ca. 19x52,5cm, je Craquelé, je Holzrahmen vergoldet je ca.
27,5x61cm z.T. besch., je Asp.

4024 1 Ölgemälde unsign./rücks. zugeschr. David
HOYER (1667 Auerswalde-1720 Leipzig)

o. L.

wohl "August der Starke als Träger des polnischen Weißen Adlerordens"
Öl/Platte, ca. 19x15,5cm, min. besch. (Farbabplatzungen, u.a.), rücks. "D.
HOYERN Königl. Künstler Erzcurfürstl. Sächße Hoffmahler zu Leipzige",
schwarzer Holzrahmen ca. 32x29cm besch. (Goldrelief fehlt, u.a.), je Asp.

4025 1 Ölgemälde r.u. sign. M. MERKER (wohl Max
M. 1861 Weimar-1928) "Sommerliche
Gebirgslandschaft in der Fränkischen
Schweiz"

360,00 €

dat. 1903, Öl/Lwd., ca. 142x89cm, min. besch., Rahmen ca. 158x107cm
berieben, Asp.

4026 1 Ölgemälde l.u. sign. H. E. v. BERLEPSCH
(wohl Hans Eduard VON B.-VALENDAS 1849
Sankt Gallen-1921 München)

o. L.

"Kücheninterieur mit lesender Großmutter" Öl/Lwd. wohl doubliert, ca.
58x47cm min. ber./Abplatzungen, rücks. Inventarnummer des
Kunstvereins Bremen, reich profillierter Prunkrahmen vergoldet rücks. bez.
"A. PÜTTERICH k. k. Hofvergolder München"ca. 88x77cm min. besch., je
Asp.

4027 1 Pendant Ölgemälde je sign. M. WILD (wohl
20. Jh.) "Bei der Heuernte"

130,00 €

je Öl/Platte, ca. 18x21cm, min. Craquelé, Rahmen je ca. 26x30cm
berieben, Asp.

4028 4 Kupferstiche u.a.: 3x bez. A. NUNZER (wohl
Andreas N. 1696 Nürnberg-1754)/E. NUNZER
(wohl Engelhard N. 1661-1733):

35,00 €

"Traverso an der Wand", "Der erhabene Trab", "Gropaden" und
"Scharff-Rennen", je ca. 20x34cm, wohl aus: LÖHNEISEN, Georg
Engelhard von: "Neu-eröffnete Hof-Kriegs und Reit-Schule" Nürnberg
1729, z.T. RhG, z.T. besch. (Glasbruch, u.a.) sowie 3 Stahlstiche (wohl
19. Jh.) z.T. koloriert, je mit Ansbach-Thema, je RhG bis ca. 37x50cm z.T.
min. besch., je Asp.

4029 1 Stahlstich nach Charles GRAIMBERG
gestochen von Christian HALDENWANG,
1815, (wohl 1770 Durlach-1831 Rippoldsau)

65,00 €

"Erste allgemeine Ansicht des Schlosses, der Stadt und des Thales von
Heidelberg", ca. 45x51cm, Papier gebräunt, min. fleckig, RhG ca.
62,5x73cm ber., Asp.

4030 1 Ölgemälde r.u. sign. L. STORP (wohl Lucia
S. *1949 Udine, Italien), "Drei Damen im
Park",

240,00 €

Öl/ Lwd., ca. 69x50cm, Rahmen berieben, ca. 82x65cm, Asp.

4031 4 Ölgemälde/4 Aquarelle des Künstlers Karl
DÖRRFUSS (wohl 1906 Fürth-1984 ebd.) z.B.
"Bei Beerbach" r.u. dat. 1974 Öl/Lwd.

o. L.

ca. 38x48,5cm, "Blick auf Burgfarrnbach" rücks. dat. 1947 Öl/Platte ca.
38,5x46,5cm, u.a., je gerahmt bis ca. 54x65,5cm, je z.T. min. besch., je
Asp.

4032 1 Ölgemälde l.u. sign. HUNOLD (20.Jh.)
"Ansicht von Alt-Nürnberg mit Insel Schütt
und Synagoge",

85,00 €

Öl/Platte ca. 37x49cm, Craquelé, Rahmen z.T. besch., ca. 47x58cm, Asp.

4033 1 Aquarell r.u. sign. J. LUZ (20.Jh.) "Ansicht
von Nürnberg mit Weinstadel und
Henkersteg",

35,00 €

Bildausschnitt ca. 24x30cm, Rahmen besch., ca. 38x46cm, Asp.

4034 1 Ölgemälde r.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl
Heinrich K. 1888 Nürnberg-ca.1946 Erlangen)

280,00 €

"Prächtiges Blumenstillleben mit Sonnenblumen, Rosen und Insekten" r.u.
dat. 1935, Öl/Lwd., ca. 88x104cm, silberfarbener Holzrahmen ca.
104,5x119cm besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4035 1 Pendant Aquarelle z.T. r.u. monogr. F.
L./rücks. zugeschr. Fritz LAUF (wohl 20. Jh.)
"In der Manege"

35,00 €

z.T. r.u. dat. (19)84, ca. 23,5x18,5cm bzw. 21,5x15cm, Holzrahmen bis ca.
32,5x26cm, z.T. vergoldet., je Asp.

4036 1 Aquarell r.u. sign. Wilhelm RITTER (wohl
1860 Nürnberg-1948 Eschenbach bei
Hersbruck)

o. L.

"Chorapsis von Sankt Martha mit Blick auf die Nürnberger Altstadt im
Winter" r.u. dat. 1907, ca. 68,5x47,5cm, RhG ca. 83,5x62,5cm min.
besch., je Asp.

4037 1 Ölgemälde l.u. sign. Richard OTTO (wohl
19. Jh.) "Bäuerin bei der Stallarbeit"

170,00 €

l.u. dat./bez. "1876 München", Öl/Lwd. doubliert, ca. 48,5x78cm, Craquelé,
min. Farbverlust, ber., Rahmen ca. 67,5x96,5cm min. besch., Asp.



4038 1 Mischtechnik unsign./rücks. mit
eingerahmtem Nachlassstempel Ewald
PLATTE (wohl 1894 Remscheid-1985
Opladen) "Osterglocken"

250,00 €

ca. 40x33,5cm, fixiertes Passepartout, RhG ca. 79,5x64cm, je Asp.

4039 1 Ölgemälde Mitte unten sign. Erich KUX
(wohl 1882 Quedlinburg-1977 Lentföhrden),
"Berlin mit Dom und Booten auf der Spree"

170,00 €

Öl/ Lwd., ca. 40x28cm, Rahmen z.T. besch., ca. 50x40cm, Asp.

4040 4 albanisch-patriotische Historien-/Gemälde
je r.u. sign. A./Aleksander FILIPI (wohl *1952
Berat/Albanien):

o. L.

"Reiterportrait von Georg KASTRIOTA genannt SKANDERBEG" Öl/Platte
ca. 78,5x68,5cm, "Skanderbeg bei der Verteidigung des Fürstentums
Kastrioti" Öl/Platte ca. 59x88,5cm, "Verteidigung gegen die Osmanen" r.u.
dat. 1980 Öl/Lwd. ca. 92x98cm, "Portrait eines Moslah-Shrinis" r.u. dat. '03
Öl/Lwd. ca. 68,5x58,5cm, je gerahmt bis ca. 108x114cm, z.T. min. ber., je
Asp.

4041 3 Ölgemälde des Künstlers Zef P. SHOSHI
(wohl *1939 Tirana), Porträtmaler des
albanischen Sozialistischen Realismus:

o. L.

"Albanische Schönheit" r.u. dat. 2011 ca. 69x49cm, "Philosophierender
Schäfer" l.u. dat. 2005 ca. 97x72cm, "Portrait von Gebhard Leberecht
VON BLÜCHER" Kopie nach Ernst GEBAUER l.u. dat. 2014 ca. 75x60cm,
z.T. gerahmt z.T. ber., je Asp.

4042 1 Farblithographie r.u. bez. MIRÓ (wohl Joan
M. 1893 Barcelona-1983 Palma) "Maravillas
con Variaciones"

210,00 €

ca. 49x34cm, Passepartout, RhG ca. 73,5x53,5cm, je z.T. besch.
(Lichtschäden, u.a.), je Asp.

4043 1 Pendant Ölgemälde je r.u. ritzsigniert K.
BERGER (wohl 19./20. Jh.) "Mädchen und
Junge in Sommerlandschaft"

140,00 €

je Öl/Platte, je ca. 21x26,5cm, je vergoldeter Holzrahmen besch. je ca.
34,5x40,5cm, je Asp. [KEINE -10% IM NVK]

4044 2 Werke des Künstlers Walter GERSTUNG
(wohl *1956 Fürth) je r.u. sign., je RhG:

o. L.

"Hyaeressisches Selbstportrait mit zerbrochenem Krug nach KLEIST" r.u.
dat. '94 ca. 101x70,5cm mit Metallrahmen ca. 106x76cm, "Befragung
eines Püppchens nach King-Kong" r.u. dat. '93 ca. 59,5x42cm
messingfarbener Rahmen ca. 81x61cm, je z.T. min. ber., je Asp.

4045 1 Ölgemälde (wohl 18. Jh.) "Heilige
Dreifaltigkeit" Öl/Lwd. doubliert, ca.
105x71cm, Craquelé,

o. L.

lt. Einl. im Germanischen Nationalmuseum restauriert, berieben, Rahmen
ca. 124x89cm min. besch., Asp.

4046 9 Ölgemälde/Kopien z.T. sign./monogr. W.
SCHWARZ (wohl Walter S. 20./21. Jh.): z.B.
"Anbetung der Könige"

o. L.

nach MEISTER VON FRANKFURT (wohl 1460-1533) ca. 150x76cm,
"Mutter mit Kind" nach Bartolomé Eteban MURILLO (wohl 1617-1682) ca.
61,5x45,5cm, "Heiliger Sebastian" nach SODOMA (wohl 1477-1549) ca.
58,5x41,5cm, "Ekstase des Heiligen Paulus" nach Nicola POUSSIN (wohl
1594-1665) ca. 38,5x28,5cm, u.a., je Öl/Lwd., je gerahmt bis ca.
169x94,5cm, z.T. min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

4047 3 Ölgemälde: r.u. undeutl. sign. H.
PASCHOLD (wohl Hermann Heinrich P.
1879-1928) "Winterliche Flusslandschaft"
Öl/Platte

o. L.

ca. 59x76cm, 1 Pendant je r.u. undeutl. sign. KERPAL (?) "Albanische
Impressionen" je Öl/Platte ca. 59,5x75cm, je Holzrahmen bis ca. 67x84cm
je z.T. min. besch., je Asp.

4048 7 Bilder mit meist religiösem Kontext: 1
Ölgemälde unsign. "Kreuzigung" Öl/Lwd. ca.
100x56,5cm, r.u. sign. RY (?) "Rabbi"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 49x39cm, Ikone "Kaiser Konstantin und seine Mutter Helena"
ca. 42x28,5cm, "Freimaurer-Anekdote" ca. 35x45cm, u.a., je gerahmt z.T.
RhG z.T. min. besch., je Asp.

4049 1 Ölgemälde unsign. (wohl Ende 19. Jh.)
"Waldsee mit Gebirgskulisse" Öl/Lwd. ca.
44,5x62,5cm,

o. L.

Holzrahmen vergoldet mit plastischem Eicheldekor ca. 60x78cm
besch./Risse, je Asp.

4050 1 Ölgemälde r.u. sign. C. FLEISCHMANN
(wohl Carl F. 1853 Floß/Oberpfalz-1935
Nürnberg) "Damenportrait mit
Rüschenkragen"

650,00 €

r.u. dat. 1899, Öl/Lwd., ca. 67x51cm, starkes
Craquelé/Farbabplatzungen/rest. bed., Holzrahmen nztl. ca. 77x60,5cm
z.T. besch., je Asp.

4051 7 Bilder (Graphiken, u.a.): z.B. 1 Kupferstich
"Imperium Romano Germanicum" (wohl
Johann Baptista HOMANN 1664-1724)

o. L.

ca. 48x58cm, "Pays-Bas, Provinces-Unies, Westphalie" wohl Robert DE
VAUGONDY (1723-1786) ca. 24,5x27cm, 1 Radierung r.u. bleistiftsign. M.
P. MÜLLER (wohl Martin Paul M. 1872-1936) "Moorhütte" ca. 8x12cm,
u.a., je RhG, je z.T. besch., je Asp.

4052 1 Ölgemälde unsign./zugeschr. Heinrich
NÜßLEIN (wohl 1879 Nürnberg-1947
Ruhpolding)

100,00 €

"Die Überfahrt" Öl/Platte, ca. 28x39cm, nztl. Holzrahmen ca. 36x47cm, je
Asp. [ACHTUNG: KEINE -10% IM NVK]

4053 3 Ölgemälde: 1x r.u. sign. Alois BINDER (wohl
1857-1933) "Trinkender Landsknecht" Öl/Lwd.
ca. 34x26,5cm,

o. L.

1x l.u. sign. H. BERGER (wohl Heinrich B. 1898-1977) "Kapelle am
Wegesrand" rücks. dat. 1973 Öl/Platte ca. 10x8,5cm, u.a., je
gerahmt/vergoldet bis ca. 50,5x43,5cm, je z.T. min. besch., je Asp.

4054 1 Ölgemälde r.u. sign. Ludwig SOHLER (wohl
1907 München-1998 ebd.) "Herbstlandschaft"

70,00 €

r.u. verortet München, Öl/Lwd. ca. 58,5x48,5cm, Holzrahmen vergoldet ca.
74x64cm min. besch. (Risse), je Asp.

4055 1 Ölgemälde l.u. sign. Ph. VLASDECK (wohl
Philipp V. 1878 München-1930)
"Holländisches Handelsgespräch"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 64x79cm min. ber., Holzrahmen vergoldet ca. 88x102cm, je
Asp.

4056 1 Aquarell J. AUDY (wohl Johnny A. activ
1850-1880) "Englischer Gentleman und sein
Pferd"

100,00 €

ca. 22x33cm, rücks. mit "Pfandsiegel Finanzamt Nürnberg 88",
Passepartout, RhG vergoldet ca. 31,5x41cm besch., je Asp.

4057 6 Bilder: 1 Ölgemälde r.u. sign. R. BRINKSMA
"Eisvergnügen" Öl/Lwd. ca. 39x49cm, l.u.
sign. Jan RYPOTA (wohl 1843-1914)

o. L.

"Rast vor dem Herrensitz" Öl/Lwd. ca. 36x29cm starkes Craquelé, 1
Ölgemälde unsign. "Franz von Assisi beim Gebet" Öl/Lwd. ca.44x32cm,
u.a., je gerahmt bis ca. 94x107cm, je z.T. stark besch., je Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

4058 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19. Jh.) "Portrait
Heinrich Porges (1837-1900) - Musiker und
Freund Richard Wagners"

450,00 €

Öl/Platte ca. 41x29cm, rücks. zugeschrieben Franz VON LENBACH,
Jugendstilrahmen ca. 57,5x46cm ber., min besch., Asp.



4059 11 Bilder z.T. Reproduktionen: z.B. 1x r.u.
sign. POSSE (wohl Wolfgang P. 1933-2017)
"Abstrakt" ca. 40x90cm,

o. L.

l.u. sign. W. RÜHL-HEROLD "Blühender Baum" ca. 26x35cm, 1 Pendant
Kinderportraits undeutl. rot sign. je dat. '16 je Öl/Lwd. je ca. 38,5x33,5cm,
u.a., v.a. gerahmt bis ca. 68x57cm, je z.T. min. besch., je Asp.

4060 1 Monumentalölgemälde unsign. (um
1900)/Kopie nach Arnold BÖCKLIN (wohl
1827 Basel-1901 Florenz) „Im Spiel der
Wellen“

o. L.

Öl/Lwd. ca. 118x158cm min. besch. (Flecken, u.a.), Prunkrahmen ca.
140x180cm besch. (Teile z.T. beiliegend), je Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich, nur Abholung mit 2 Personen!]

4061 1 Pendant Ölgemälde je l.u. sign. W. HANFT
(wohl Willy H. 1888 Hannover-1987 Nürnberg)
"Blumenstillleben"

140,00 €

je Öl/Lwd. je ca. 38,5x33,5cm, je Holzrahmen vergoldet je ca.
54,5x49,5cm, je Asp.

4062 1 Ölgemälde r.u. sign. DICKMEIS (wohl
Gerhard D. 1918 Heinsberg-1978 Jülich)
"Blumenstillleben mit Trauben und Zitrone"

175,00 €

Öl/Lwd. ca. 78,5x89cm, Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 95x106cm, je Asp.

4063 1 Ölgemälde l.u. sign. Otto HELLMEIER (wohl
1908 Weilheim-1996 ebd.)

210,00 €

"Ansicht von Venedig mit Blick auf Santa Maria della Salute" Öl/Lwd., ca.
81x70,5cm, Rahmen ca. 101x91cm berieben, je Asp.

4064 2 Ölgemälde je sign. Paul W. DAHMS (wohl
P. Wilhelm D. 1913 Jüterborg-1988 Dillingen)
je Öl/Lwd.: "Fasane in Moorlandschaft"

o. L.

ca. 58,5x78cm, "Aufsteigende Enten" ca. 39x59cm, je Holzrahmen
vergoldet bis ca. 77x96,5cm je z.T. besch., je Asp.

4065 1 Ölgemälde unsign./rücks. bez. J. M.
JENSEN (wohl Christian Albrecht J. 1792
Bredstedt/Nordfriesland-1870 Kopenhagen)

500,00 €

"Herrenportrait von Jürgen PAULSEN im 44ten Jahre"/lt. EL dänischer
Baumeister, rücks. dat. "26. Oct. 1857", Öl/Lwd., ca. 128x94cm, min.
besch. (Farbabplatzungen, u.a.), je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

4066 1 Ölgemälde l.u. in rot sign. Jente MEYER
(wohl 20. Jh.) "Bunter Blumenstrauß vor
Schwarz"

200,00 €

Öl/Platte pastoser Farbauftrag, ca. 89x59cm, Holzrahmen vergoldet ca.
105x75,5cm, je ber., je Asp.

4067 11 Graphiken/Aquarelle u.a.: z.B.
Lithographie r.u. bez. A. HAUN (wohl August
C. H. 1815-1894)

o. L.

"Blick über die Moldau auf Wysehrad" ca. 19,5x26,5cm, Radierung r.u.
bleistiftsign. T. F. SIMON (wohl Tavik Frantisek S.1877-1942) "Blick auf
Vysehrad bei Prag" ca. 24x32cm, Radierung r.u. bleistiftsign. V. FIALA
(wohl Vaclav F. 1896-1980) "Vysehrad" ca. 32x25cm, u.a., je RhG, je z.T.
min. besch, je Asp.

4068 1 dreiteilige Serie je r.u. sign. O. KOLLER
(wohl Oskar K. 1925 Erlangen-2004 Fürth) je
"Blumenstillleben"

175,00 €

versch. Medien, z.T. mit Aquarell, z.T. Erstabzug, je dat. (19)85/86, 2x mit
Widmung, je ca. 38x28cm, z.T. Passepartout, je RhG je ca. 66x51cm, je
Asp.

4069 8 Bilder: r.u. sign. GOLLER/Kopie nach
Joseph FISCHER (wohl 1761-1843)
"Blumenstillleben" r.u. dat. '79 Öl/Platte ca.
47,5x42cm

o. L.

l.u. sign. DORSCHFELDT (wohl Georg Albert D. 1898-1979)
"Pfingstrosen" Öl/Platte ca. 79,5x69,5cm, 1 Glasmosaikbild l.u. undeutl.
sign. Karl LEUCHNER "Heiliger Christophorus" ca. 79x59cm, u.a., je
gerahmt bis ca. 107,5x97cm je z.T. besch., je Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

4070 1 Pendant Eheportraits je unsign. (wohl 18.
Jh.), gemalt anlässlich der Erhebung der
Familie KIETER in den Reichsadel:

o. L.

je rücks. u.a. bez. "Samuel Ludwig VON KIETER" (1758 Preußen-1829
Wenden) und "Carolina Justina VON KIETER" (wohl *1764) je rücks. dat.
1791, je Öl/Lwd. je ca. 61x44,5cm rest./z.T. min. besch., je Prunkrahmen
z.T. vergoldet je ca. 78x61cm je z.T. min. besch., je Asp.

4071 13 Grafiken: z.B. 6x unles. sign. AuROSSI (?)
mit v.a. mythologischen Themen je num.
18/50/dat. 1980er Jahre bis ca. 31x39cm,

o. L.

3x "Soldatenbilder" wohl nach Entwürfen von Jacob DE GHEYN II (wohl
um 1565-1629) je ca. 25x18,5cm, 3x "Damenmode" z.T. dat. 1879/1880 je
ca. 30,5x22,5cm, 1 Holzstich r.u. sign. Konrad VOLKERT (wohl
1906-1999) "Kartoffelernte" l.u. dat. 1931 ca. 10,5x16cm, u.a., je RhG bis
ca. 55x62cm, je z.T. min. besch., je Asp.

4072 11 Bilder v.a. der Moderne z.B. 2x sign. Irena
POPIOLEK (wohl I. P.-RODZINSKA *1939) z.B.
"Portrait VI" r.u./rücks. dat. '84

o. L.

Öl/Lwd. ca. 54x44,5cm; 2x sign. KRAM (wohl Eric K. *1937) z.B.
"Novemberschnee" r.u. dat. '82 ca. 43x54,5cm, je gerahmt z.T. RhG bis
ca. 66x57cm, je z.T. min. besch., je Asp.

4073 1 Radierung 17. Jh. nach Andrea Mantegna
(1431-1506) "Abendmahlskelch" wohl
gestochen von Wenceslaus HOLLAR VON
PRACHNA

225,00 €

(1607 Prag-1677 London), um 1640, rückseitig mit handschriftl. Notizen
u.a. "The Eucharistical Cup By Hollar (...)", Blattgröße ca. 43x22cm,
Ränder beschnitten, Papier gebräunt, min. fleckig, berieben, Asp.

4074 1 Ölgemälde l.u. sign. A. BASTIEN (wohl
Alfred Theodore Joseph B. 1873
Ixelles/Brüssel-1955 ebd.)

190,00 €

"Sonnenbeschienene Hinterhofszene" Öl/Lwd., ca. 99x78cm, Craquelé,
Prunkrahmen vergoldet ca. 122x103cm, rücks. Lagernummer 168/4,
Ordner mit Restaurierungsprotokoll 2008 und Vita, je Asp. [Unsererseits
kein Versand möglich!]

4075 1 Ölgemälde l.u. sign. Philipp RÖTH (wohl
1841 Darmstadt-1921 München) "Landschaft
mit Frau am Bachlauf"

230,00 €

Öl/Karton, ca. 40,5x54,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 56x70cm, je min.
besch., je Asp.

4076 1 Ölgemälde unsign./rücks. auf Klebezettel
zugeschrieben George ROMNEY (wohl 1734
Dalton-In-Forness-1802 Kendal)

o. L.

"Bildnis einer englischen Lady" Öl/Lwd. ca- 50,5x40cm, min. Craquelé,
reliefierter Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 69x58,5cm min. besch., je Asp.

4077 1 Farbradierung r.u. bleistiftsig. J. P. TRIPP
(wohl Jan Peter T. *1945 Oberstdorf im
Allgäu) "Schneewittchen"

100,00 €

l.u. num. 158/160, r.u. dat. 1978, ca. 38,5x24cm, z.T. fleckig am Rand,
RhG ca. 55,5x40,5cm ber., je Asp.

4078 1 Ölgemälde l.u. sign. BERGMANN (wohl 20.
Jh.) "Phantasiedarstellung eines Hafens"

60,00 €

Öl/Lwd., ca. 67,5x97,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 88,5x118cm min.
besch., je Asp.

4079 1 Ölgemälde l.u. sign. L. WANKIE (wohl 20.
Jh.) "Damenportrait im Profil"

100,00 €

Öl/Platte, ca. 32x24cm, wohl min. besch./beschnitten/ber., Rahmen ca.
50x42cm z.T. besch./gekl., Asp.

4080 1 Ölgemälde/rücks. auf Fotographie
zugeschrieben Wilhelm TRÜBNER (wohl 1851
Heidelberg-1917 Karlsruhe)

o. L.

"Mädchenportrait in Pelerine" Öl/Lwd. auf Karton ca. 28x13,5cm, rücks auf
Klebezettel bez. "1. Preisausschreiben 1947/Echtheit bestätigt durch Herrn
Prof. UHDE-BERNAYS" bzw. auf Foto Beschreibung des Kunsthistorikers
Dr. F. STÖRI dat. '58, RhG vergoldet ca. 47x33cm min. besch., je Asp.



4081 1 Ölgemälde r.u. sign. C. DE ROMEFORT
(wohl Claude D. R. 1918 Marseille-2010
Chatuzange-le-Goubet) "Meeresbrandung"

o. L.

Öl/Holz ca. 10x20cm, Holzpassepartout, RhG nztl. ca. 29x29cm, je z.T.
min. besch., je Asp.

4082 1 Ölgemälde r.u. sign. E. PAPE (wohl Eduard
Friedrich P. 1817 Berlin-1905 Ebd.) "Partie an
der Flensburger Förde mit Kühen"

o. L.

Öl/Platte ca. 19x30cm, Holzrahmen vergoldet ca. 39,5x50,5cm, stark
besch., je Asp.

4083 1 Ölgemälde unsign./rücks. zugeschr. L. VON
JORDAN (wohl Ludwig Heinrich E. V. J. 1849
Pawlau-1914 Weimar)

o. L.

"Karpatenlandschaft" Öl/Lwd. ca. 22x30cm, Craquelé, Holzrahmen
vergoldet ca. 44x52cm besch., je Asp.

4084 1 Ölgemälde l.u. rot sign. GUILLEMINET
(wohl Claude G. 1821 Paris-1885 Ebd.)
"Küchenstillleben mit Hase und Gemüse"

o. L.

Öl/Platte ca. 26x20cm, reliefierter Prunkrahmen ca. 42,5x36,5cm besch.,
je Asp.

4085 1 Pendant Ölgemälde je sign. R.
FRANK-KRAUß (wohl Robert F.-KRAUSS
1893 Fürth-1950 München) "Rokoko-Paar"

o. L.

rund je D ca. 13cm, Holzrahmen je ca. 13x35cm je min. besch., je Asp.

4086 1 Ölgemälde r.u. sign./rücks. zugeschr.
Zbyslaw MACIEJEWSKI (wohl Z. Marek M.
1946 Pohulanka/Polen-1999 Krakau)

o. L.

rücks. auf polnisch betit. "Eine totale Bedrohung" r.u. dat. 1981 Öl/Lwd. ca.
33,5x25,5cm, schwarz gefasster Holzrahmen ca. 43x35 ber., je Asp.

4087 3 Ölgemälde je sign./rücks. zugeschr. Allan
RZEPKA (wohl 1940 Krakau-2022 Ebd.) mit
sozio-ökonomischer Thematik,

o. L.

je dat. 1982/1983, je Öl/Lwd. 2x x. 48,5x48,5cm, 1x ca. 68,5x68,5cm, je
Holzrahmen bis ca. 84x84cm, je z.T: min. besch., je Asp.

4088 1 Gemälde lt. Klebezettel Acryl r.u. sign. H.
HRUSKOVA (wohl Helena H. STEFKOVA
*1955 Prag) "Wege in die Erleuchtung"

o. L.

r.u. dat. 1995, ca. 59x49cm, rücks. mit tschechischem Klebezettel wohl
mit Titel, weiß gefasster Holzrahmen ca. 70,5x60,5cm, je Asp.

4089 1 Ölgemälde r.u. sign. Jaroslav VOTRUBA
(wohl Jaroslav V. 1889 Prag/Tschechien-1971
Kezmarok/Slowakei)

o. L.

"Tschechische Landschaft" Öl/Platte ca. 23,5x33,5cm, weiß gefasster
Holzrahmen ca. 33x43cm min. besch., je Asp.

4090 1 Ölgemälde r.u. sign. KRUGMAN (wohl
David/eigentlich Vladimir K. *1936 in
Jelsk/Weißrussland)

o. L.

"Kubistischer Harlekin 1" rücks. dat. 1994, Öl/Lwd., ca. 79,5x63,5cm, z.T.
Craquelé, gelb gefasster Holzrahmen ca. 86,5x70,5cm, je Asp.

4091 3 Lithogaphien je bleistiftsign. Karl
DÖRRFUSS (wohl 1906 Fürth-1984 Ebd.) je
mit Fürth-Motiven, je betit.: "Marktplatz",

o. L.

"Stadlerhof", "Königsstraße", bis ca. 31x37,5cm, je Passepartout/RhG je
ca. 50x60cm z.T. besch., je Asp.

4092 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19. Jh.)
"Rübezahl", Öl/Lwd., ca. 35x37cm, Craquelé,
z.T. rest., ber., Rahmen ca. 46x50cm ber.,
Asp.

130,00 €

4093 1 Ölgemälde l.u. sign. MULK (wohl 20. Jh.)
„Abendrot im Gebirge“

20,00 €

Öl/Lwd., ca. 74x107cm, besch. (Farbverluste u.a.), Holzrahmen, je Asp.

4094 1 Ölgemälde l.u. sign. W. HANFT (wohl Willy
H. 1888 Hannover-1987 Nürnberg) "Alter
Schäfer aus Undeloh, Lüneburger Heide"

70,00 €

Öl/Lwd. ca. 48x38cm, rücks. betit./mit Vita, Prunkrahmen vergoldet ca.
73x62,5cm, je Asp.

4095 1 Ölgemälde r.u. sign. Hans MAURUS (wohl
1901 München-1942 Russland) "Tegernsee"
r.u. verortet Rottach-Egern,

800,00 €

Öl/Lwd. ca. 64x78,5cm, weiß gefasster Holzrahmen ca. 81,5x97cm min
besch., je Asp.

4096 1 Aquarell r.u. sign. und geprägt Aldo RISO
(wohl 1929 Santa Maria di Leuca/Apulien-2008
Rom) "Die Hütte"

o. L.

ca. 48x68cm, rücks. mit beiliegendem Werksverzeichnis, Passepartout,
RhG ca. 73,5x93cm min. besch., je Asp.

4097 1 Ölgemälde r.u. sign. SOTO (wohl Rosendo
S. 1912 Guadalajara/Mexiko-1994
Mexiko-Stadt) "Flussbiegung in Mexiko"

o. L.

r.u. dat. '06, Öl/Lwd., ca. 22,5x34,5cm, z.T. min. besch., Asp.

4098 1 Ölgemälde l.u. sign. H. GUNDLACH (wohl
Henry G. 1884 Tarkastad/Südafrika-1965
Salzhausen) "Dünen auf Sylt"

o. L.

l.u. verortet und dat. Sylt '34, Öl/Lwd. ca. 39x49cm, Holzrahmen fleckig ca.
52x62cm, je Asp.

4099 1 Ölgemälde r.u. sign. BALDESSARI (wohl
Roberto Marcello Iras B. 1894 Innsbruck-1965
Rom) "Südländische Gasse mit Marktleben"

340,00 €

Öl/Lwd., ca. 68x48,5cm, lt. beiliegender Rechnung Kaufpreis 317,- DM,
Holzrahmen vergoldet ca. 85x65cm, je Asp.

4100 1 Aquarell r.u. sign. Lorenz RITTER (wohl
1832 Nürnberg-1921 ebd.) "Der Gipfel"

40,00 €

ca. 32,5x54cm, min. besch., Passepartout, RhG ca. 58x79cm besch., je
Asp.

4101 1 Aquarell r.u. sign. Lorenz RITTER (wohl
1832 Nürnberg-1921 ebd.) "Friedrichshafen"

40,00 €

ca. 22x32cm, z.T. besch. (stockfleckig, u.a.), Passepartout, RhG ca.
39x48cm min. besch., je Asp.

4102 1 Farbserigraphie r.u. bez. VASARELY (wohl
Victor V. 1906 Pécs/Ungarn-1997 Paris) "Hexa
Grace"

o. L.

ca. 41x35cm, RhG ca. 60,5x46,5cm, z.T. min. besch., je Asp.

4103 1 Aquarell unsign. (wohl um 1860)
"Fischerdorf am Mittelmeer" ca. 12,5x21,5cm,
rücks. mit Rechnung DOROTHEUM Wien 2003

o. L.

Kaufpreis 290 Euro, Passepartout, RhG ca. 43,5x53,5cm, je Asp.

4104 13 Bilder z.B.: 1 Tuschezeichnung r.u. sign.
RIVERO GIL (wohl Francisco R. G. 1899-1972)
"Benta SINGERMAN" ca. 24x17cm,

o. L.

Ölgemälde r.u. sign./rücks. zugeschr. R. MORANDI (wohl Renzo M.
1914-2008) "Landschaft bei Ravenna" ca. 13x27cm, 1 Aquarell l.u. sign.
Ismail SAMY (wohl 1935-1990) "Orientalische Flusslandschaft" ca.
33x96cm, 1 Pendant Aquarelle je sign. Ahmed ABBAS (wohl *1955)
"Wüstenoasen" je ca. 22x31,5cm, 1 Ölgemälde l.u. sign. N. GALLUZZI
(wohl Natalio G. * 1941) "Baracken in La BOCA, Buenos Aires" ca.
13,5x17,4cm, 1 Linolschnitt r.u. sign. Inge RITTER-VONAU (wohl *1943)
"Ischia" ca. 29x39,5cm, u.a., je Ra., z.T. RhG , bis ca. 38x101cm, je z.T.
besch., je Asp.

4105 1 Pendant Ölgemälde je sign. Otto
SCHEUERER (wohl 1862 München-1934 ebd.)
"Federvieh"

o. L.

je verortet München, Öl/Platte 19x39cm, je Holzrahmen vergoldet
35,5x55cm, z.T. ber., je Asp.



4106 1 Ölgemälde r.u. sign. W. BAUER (wohl Willi
B. *1923 Spessart) "Am Steinsee"

o. L.

Öl/Lwd. 68,5x98,5cm, mit Holzrahmen 87,5x117,5cm besch., je Asp

4107 1 Ölgemälde r.u. sign. H. HÖSCH (wohl 1855
Nürnberg-1902 München) "Matterhorn bei
Zermatt" rücks. dat. 15. August '42,

300,00 €

Öl/Lwd. ca. 78,5x119cm min. Craquelé, Holzrahmen vergoldet ca.
102x142,5cm min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4108 3 Ölgemälde nztl.: 1x unsign.
"Leopardenmutter mit Jungem" Öl/Lwd. ca.
9x48,5cm, 1x r.u. sign. ROMEIS
"Fischerboote"

o. L.

Öl/Lwd. (Loch in Lwd.) ca. 48,5x98,5cm, u.a., je gerahmt bis ca. 81x72cm,
je Asp.

4109 1 Ölgemälde r.u. sign. F. ABRAHAM (wohl 20.
Jh.) "Blick über Tallandschaft mit Burg" r.u.
dat. '51

o. L.

Öl/Lwd. Craquelé, ca. 69x79cm, Holzrahmen ca. 83x93cm min. besch., je
Asp.

4110 1 Farbserigraphie r.u. bleistiftsign. Ernst
FUCHS (wohl 1930 Wien-2015 Ebd.) rücks.
betit. "Die Nymphe Grammophon"

150,00 €

ca. 36x64cm, wohl aus: "Highlights I" München 1979, RhG ca. 67x92cm
min. besch., je Asp.

4111 1 Farbserigraphie r.u. bleistiftsign. Ernst
FUCHS (wohl 1930 Wien-2015 Ebd.) rücks.
betit. "Telramund"

150,00 €

ca. 65,5x29cm, wohl aus: "Highlights I" München 1979, RhG ca. 92x67cm
min. besch., je Asp.

4112 1 Farbserigraphie r.u. bleistiftsign. Ernst
FUCHS (wohl 1930 Wien-2015 Ebd.) rücks.
betit. "Pegasus und Muse"

150,00 €

ca. 58,5x43cm, wohl aus: "Highlights I" München 1979, RhG ca. 92x67cm
min. besch., je Asp.

4113 1 Farbserigraphie r.u. bleistiftsign. Ernst
FUCHS (wohl 1930 Wien-2015 Ebd.) rüchs.
betit. "Lolita"

150,00 €

ca. 58x42cm, wohl aus: "Highlights I" München 1979, RhG ca. 92x67cm
min. besch., je Asp.

4114 1 Farbserigraphie r.u. bleistiftsign. Ernst
FUCHS (wohl 1930 Wien-2015 Ebd.) rücks.
betit. "Perseus: Hommage à Daidalos"

150,00 €

ca. 47x45cm, wohl aus: "Highlights I" München 1979, RhG ca. 92x67cm
min. besch., je Asp.

4115 1 Farblithographie r.u. sign. Dalí (wohl
Salvador D. 1904 Figueres/Katalonien-1989
Ebd.) "Port Lligat (Venus aux tiroirs)"

o. L.

l.u. num. A+W 1/100, r.u. in Platte dat. 1970, ca. 78x57cm, RhG ca.
100x70cm, je Asp.

4116 1 Ölgemälde 19.Jh. unsign. "Am See im
Gebirge", Öl/ Lwd., ca. 59x46,5cm,
Farbverluste, Rahmen, 79x65cm, Asp.

o. L.

4117 1 Konvolut Bilder z.T. Öl/ Grafik z.B.
Kupferstiche/ Zeichnungen u.a., 18.-20.Jh.,

o. L.

wie HOMANN, SEUTTER, u.a., versch. Motive/ Größen, z.B.
"Landkarten", "Stillleben", u.a., z.T. fleckig, jew. RhG, Rahmen lose, Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

4118 1 Konvolut Bilder Aquarelle, Zeichnungen,
Grafik, Skizzen, u.a., 20.Jh., z.T. sign.
RICHTER u.a.,

o. L.

versch. Motive z.B. "Personendarstellungen", Asp.

4119 1 Porzellanbild r.u. sign. G. Nußmann n.
Rembrandt (wohl Gerhard N. 20.Jh.), "Der
Mann mit dem Goldhelm",

o. L.

24x19cm. Rahmen, 34x29cm, Asp.

4120 1 Ölgemälde r.u. sign. H. LANG (wohl
Heinrich L. 1838 Regensburg-1891
München),"Pferdeportrait"

100,00 €

bez. "München", Öl/ Platte ca. 34x28cm, Rahmen, 47x42cm, Asp.

4121 1 Ölgemälde unsign. 18.Jh., "Landschaft mit
Personenstaffage", Öl/ Holz,

o. L.

ca. 19x23cm, Rahmen, 27x31cm, Asp.

4122 1 Ölgemälde wohl 19.Jh./ um 1900, mittig u.
sign. X. DIETRICH "Religöse Szene" rücks.
bez. No. 102, Öl/ Karton,

o. L.

ca. 44x25, Rahmen, 52,5x32cm, jew. Asp,/ Farbverluste

4123 2 Pastelle jew. r.u. unles. sign. Amon (?),
"Südländische Ansicht mit Wasserfall/ mit
historischen Bauten",

o. L.

Bildausschnitt jew. ca. 32x40cm, RhG, 49x57cm, Farbverluste, Asp.

4124 1 Aquarell r.u. sign. SCHEICHER (wohl
Giselher S. *1960 Regensburg) "Lanzarote"
r.u. dat. '87

o. L.

ca. 25x41,5cm, RhG ca. 51x61cm min. besch., je Asp.

4125 1 Mischtechnik l.u. sign. G. SCHEICHER
(wohl Giselher S. *1960 Regensburg)
"Abstrakte Komposition in Blau und Weiß"

o. L.

l.u. dat. '7/'96, ca. 49,5x65cm, weiß gefasster Holzrahmen ca. 67x78cm, je
min. besch., je Asp.

4126 1 Ölgemälde r.u. sign. Otto SCHEUERER
(wohl 1862 München-1934 Ebd.) "Kämpfende
Birkhähne" r.u. verortet München,

150,00 €

Öl/Platte ca. 33x49cm, Holzrahmen vergoldet ca. 46x61,5cm, je Asp.

4127 1 Ölgemälde l.u. sign. Otto SCHEUERER
(wohl 1862 München-1934 Ebd.) "Balzender
Auerhahn" l.u. verortet München,

150,00 €

Öl/Platte, ca. 34,5x49,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 46,5x62cm, je Asp.

4128 1 Ölgemälde r.u. sign. Lothar
MEGGENDORFER (wohl 1847 München-1925
Ebd.) "Die Bootsfahrt"

150,00 €

Öl/Karton, ca. 38x48cm, Holzrahmen vergoldet ca. 48,5x58,5cm, je Asp.

4129 1 Ölgemälde r.u. sign. Paul W. DAHMS (wohl
P. Wilhelm D. 1913 Jüterborg-1988 Dillingen)
"Rotkehlchen"

150,00 €

Öl/Lwd. ca. 49x38,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 60x50cm min. ber., je
Asp.

4130 1 Farbradierung r.u. sign. Dalí (wohl Salvador
D. 1904 Figueres/Katalonien-1989 Ebd.)
"L'Ange Gabriel" l.u. num. 91/150,

150,00 €

ca. 17x12,5cm, Passepartout, RhG ca. 54,5x41,5cm, je Asp.

4131 1 Radierung r.u. bleistiftsign. Dalí (wohl
Salvador D. 1904 Figueres/Katalonien-1989
Ebd.) "Portrait des Sigismund"

o. L.

wohl aus der Serie "Calderon: Das Leben ist ein Traum", l.u. num 63/75,
r.u. in Platte dat. 1960, ca. 31x23cm, Passepartout, RhG ca. 60,5x50,5cm,
je Asp.

4132 3 Ölgemälde je sign. Otto HELLMEIER (wohl
1908 Weilheim-1996 ebd.): "Bauernhaus mit
Brücke" Öl/Platte ca. 28,5x38,5cm,

o. L.

"St. Quirin am Tegernsee" Öl/Platte ca. 23,5x19cm, "Alpenvorlandschaft"
Öl/Platte 21x27cm, je Holzrahmen vergoldet bis 48,5x58,5cm, z.T. min
ber., je Asp.



4133 1 Poster nach Michael Mathias PRECHTL
(1926 Amberg-2003 Nürnberg)
"Musikinstrumentenmuseum im Münchner
Stadtmuseum",

o. L.

"Wiedereröffnung am 18. Dezember 1983", l.u. bez. "Büchergilde
Gutenberg Frankfurt am Main 1984", ca. 85,5x59cm, RhG ca. 89,5x63cm
min. besch., je Asp.

4134 1 wohl mit Enkaustik und Acryl bemaltes
Holzrelief l.u. sign. PUPULIN (wohl Bepi P.
20. Jh.) "Un Momento di Malessere"

100,00 €

rücks. verortet und dat. "Portogruaro 4/1974" ca. 69x49cm, Holzrahmen
ca. 79,5x59,5cm min. besch., je Asp.

4135 2 Silberätzungen von Wolfgang POSSE (wohl
1933 Böhringen-2017 Igensdorf) je
Stadtansichten wohl Erlangen,

150,00 €

ca. 45x90cm bzw. 25x30cm, je Asp.

4136 1 Ölgemälde r.u. sign. Alex FOLLAK (wohl
Alexander F. *1915 Moskau-2006 München)
"Parforcejagd"

400,00 €

Öl/Lwd. ca. 79x69cm, rücks. mit Vita, Holzrahmen vergoldet ca.
98,5x88,5cm besch., je Asp.

4137 1 Ölgemälde r.u. sign. LIETTI P. (wohl Pietro
Virgilio L. *1928 Monza) "Blumenstillleben in
Glasvase"

200,00 €

Öl/Lwd. ca. 68,5x48,5cm, Holzpassepartout, Holzrahmen vergoldet ca.
95x76cm z.T. ber., je Asp.

4138 1 Ölgemälde r.u. sign. F. J. BLANK (wohl
Franz J. B. *1932 Sindolsheim/Baden) "Das
Rad des Schicksals"

o. L.

r.u. dat. 24.5.2002, Öl/Lwd. ca. 80x60,5cm, min. ber., Asp.

4139 1 Aquarell/ Skizze unsign. "Fischerboot mit
Pferdefuhrwerk und Personenstaffage am
Strand", rücks. Kaufquittung

o. L.

von 2012, bez. Friedrich W. SCHWINGE, Preis 850,- Euro, ca.
32x15cm,Passepartout, RhG, ca. 29x47cm, Asp.

4140 1 Aquarell l.u. sign. Willy MORALT (wohl
1884 München-1947 Lenggries), "Grüne
Wiesen vor Gebirgskulisse", l.u. bez./dat.
(19)13

o. L.

rücks. mit Widmung des Künstlers u. dat. 24. Dezember 13, Öl/ Karton,
ca. 24x37,5cm, RhG, ca. 40x54cm, Asp.

4141 1 Ikone wohl 19.Jh., wohl Griechenland, "Das
letzte Abendmahl", umgedrehte Trapezform,
ca. 42x50cm Farbverluste, Risse, Asp.

o. L.

4142 1 Ölgemälde l.u. sign. A. DOLL (wohl Anton
D. 1826 München - 1887 ebd.) und bez.
"München",

2.500,00 €

"Burg mit Dorfansicht im Winter", Öl/ Lwd., Craquelé, ca. 45,5x36cm,
Rahmen. 65x55cm, Asp.

4143 1 Ölgemälde unsign. auf Rahmen bez.
Hermanus KOEKKOEK 1815-1882,
"Stürmische See vor niederländischem
Küstenort",

5.000,00 €

Öl/ Lwd. doubliert, rest., rücks. Klebezettel England, ca. 38x55cm,
Rahmen min. besch., 53x70cm, Craquelé, Asp.

4144 1 Ölgemälde unles. sign. a Rh..., "Stürmische
See mit Segelbooten und Personenstaffage
am Ufer",

300,00 €

Öl/ Karton, ca. 26x42cm, Rahmen besch., ca. 43x60cm, Asp.

4145 1 Ikone wohl Russland, 19.Jh., "Heilige" ,
Farbverluste, ca. 53x44cm, besch., Asp.

o. L.

4146 3 Ikonen 19.Jh. rücks. z.T. Beschreibungen,
Russland u.a., "Heiliger Nikolaus",
"Gottesmutter" u.a.,

o. L.

versch. Größen, Farbverluste, min. besch., Asp.

4147 1 Ikone wohl Russland Metalloklad wohl
Messing/ versilbert, "Mutter Gottes", ca.
31x26cm, Asp.

250,00 €

4148 1 Ölgemälde l.u. sign. v ANDOK (wohl Ludwig
von A. 1890 Budapest-1981 Regensburg),
"Stürmische See mit Möwen am Felsen",

100,00 €

Öl/ Lwd., ca. 58x78cm, Rahmen, ca. 70x91cm, Asp.

4149 1 Ölgemälde r.u. sign. P. v. KALCKREUTH
(wohl Patrick von K. 1898 Kiel-1970
Starnberg), "Stürmische See",

900,00 €

Öl/ Lwd., ca. 59x89cm, Rahmen, ca. 74x105cm, Asp.

4150 1 Ölgemälde r.u. sign. Otto HAMEL (wohl
1866 Erfurt-1950 Lohr am Main),
"Innenhofidyll mit Blumen",

o. L.

Öl/ Lwd. ca. 84x69cm, Rahmen ca. 98x83cm, Asp.

4151 1 Ölgemälde r.u. monogr. TPH(?), rücks. bez.
Thomas P. Hall (wohl Thomas Pelham H. c.
1810 - c. 1870)

500,00 €

"In der Stube - Spannende Erzählung", Öl/ Lwd. doubliert, ca. 64x80cm,
Risse, Farbverluste, Rahmen, ca. 84x98cm, Asp.

4152 1 Ölgemälde l.u. sign. MEYER VON BREMEN
(wohl Johann Georg M. v. B. 1813
Bremen-1886Berlin), "Großmutters
Erzählung"

1.500,00 €

bez. "Berlin", dat. 1860, rücks. Klebezettel, Öl/ Lwd. doubliert, ca.
55x39,5cm, Craquelé, Rahmen, ca. 75x60cm, Asp.

4153 1 Ölgemälde l.u. sign. J. KLEIN (wohl Johann
Adam K. 1792 Nürnberg-1875 München),
"Idyllisches Hofleben",

1.500,00 €

dat. 1836, Öl/ Lwd., rücks. bez. J. A. Klein sowie Siegel, Craquelé, ca.
37x47cm, Rahmen Farbverluste, ca. 50x61cm, Asp.

4154 1 Ölgemälde r.u. sign. Hubert KAPLAN (wohl
*1940 München), "Eisvergnügen mit
Personen- und Tierstaffage",

1.500,00 €

Öl/ Holz, ca. 14,5x29cm, Rahmen besch., ca. 30,5x45,5cm, Asp.

4155 1 Ölgemälde unsign. (wohl 18.-19. Jh.)
"Heiliger Ivo von Kermartin als Patron der
Juristen"

300,00 €

Öl/Lwd. wohl doubliert, ca. 98,5x75cm, min. Craquelé, schwarz gefasster
Holzrahmen mit Wellenschliff z.T. vergoldet ca. 112,5x89cm min. besch.,
je Asp.

4156 1 Aquarell r.u. sign. BENKERT (wohl Josef
Albert B. 1900 Kulmbach-1960 Bamberg), dat.
(19)25, "Bäume",

o. L.

ca. 29x38cm, RhG, ca. 32,5x43cm, Asp.

4157 1 Ölgemälde unsign. rücks. bez. auf
Klebezetteln Jos. WOPFNER (wohl Josef W.
1843 Schwaz, Tirol-1927 München),

o. L.

"Chiemseelandschaft mit Booten", Öl/ Karton, ca. 44x49cm,
Farbabplatzungen, Rahmen besch., ca. 60x64cm, Asp.

4158 1 Ölgemälde l.u. sign. G. MADELAIN (wohl
Gustave M. 1867-1944), "Vue de Paris",

600,00 €

gekauft 1993 für 13.200 Francs, Öl/ Lwd., ca. 64x53cm, Rahmen min.
besch., ca. 81,5x70cm, Asp.



4159 1 Ölstudie r.u. sign. LENBACH (wohl Franz
von L. 1836 Schrobenhausen-1904
München), "Bildnis des Herrn von
Mackensen",

3.500,00 €

Öl/Karton, ca. 49,5x34,5cm, Farbverluste, min. Abplatzungen, Rahmen
besch./ Teile fehlen, ca. 73x57cm, Asp.

4160 1 Ölgemälde unsign. 19.Jh.
"Gebirgslandschaft mit absteigenden
Kuhhirtinnen",

o. L.

Öl/Lwd., Craquelé, ca. 32,5x48,5cm, Rahmen besch., ca. 50x65cm, Asp.

4161 2 Grafiken von Rudolf SCHIESTL (wohl 1878
Würzburg-1931 Nürnberg) r.u. bez., "In der
Stube", "Mutter Gottes",

o. L.

Bildausschnitt jew. ca. 38x40cm, jew. RhG, jew. ca.64x61, Asp.

4162 1 Radierung r.u.sign. R. SCHIESTL (wohl
Rudolf S. 1878 Würzburg-1931 Nürnberg),
"Charfreitag",

o. L.

Bildausschnitt ca. 13x20cm, RhG, ca. 28x35cm, Asp.

4163 1 Kupferstich lt. rücks. Klebezettel Maria
Sybilla MERIAN (wohl 1647 Frankfurt am
Main-1717 Amsterdam)

150,00 €

"Der Raupen wunderbare Verwandelung und sonderbare
Blumennahrung...", 2.H. 17.Jh., handcol., Bildausschnitt ca. 20x14,5cm,
RhG ber., ca. 42x34cm, Asp.

4164 1 Aquarell von M. M. PRECHTL (wohl Michael
Mathias P. 1926 Amberg-2003 Nürnberg)

3.800,00 €

"Musikinstrumentenmuseum im Münchner Stadtmuseum /
Wiedereröffnung am 18. Dezember 1983", (lt. Einl. garantiert M. M. Prechtl
Aquarell), ca. 30x20,5cm, Passepartout, RhG, ca. 44x31cm, Asp.

4165 1 Ölgemälde r.u. sign. KETTINGER (wohl
Gabor K. 1954), "Zwei Hundewelpen",

150,00 €

Öl/Holz, ca. 28,5x 38cm, Rahmen, ca. 40,5x50,5cm, Asp.

4166 6 Ikonen nztl. z.T. VIVAT! Edition z.B.
"Muttergottes von Vladimir" ca. 31x24,5cm,
"Heiliger Nikolaus" ca. 32x27cm,

o. L.

"Maria von Guadalupe" ca. 28x19cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

4167 1 Farblithografie r.u. bleistiftsign. M. M.
PRECHTL (wohl Michael Mathias P.1926
Amberg-2003 Nürnberg),

500,00 €

"Nürnberger Herperidengarten", dat. (19)78, l.u. num. 158/200,
Bildausschnitt ca. 43x59cm, Passepartout, Asp.

4168 1 Künstleredition r.u. bleistiftsign. O.
KOLLER (wohl Oskar K. 1925 Erlangen-2004
Fürth), "Blumenstillleben",

o. L.

dat. (19)85, l.u. bez. "E. A. mit Aquarell", Bildausschnitt ca. 20x16cm,
Passepartout, Asp.

4169 1 Ikone Russland 19.Jh. "Lindere oh Mutter
meinen Kummer", rücks. Klebezettel, ca.
18x14,5cm, best., Asp.

o. L.

4170 27 Farbradierungen je r.u. bleistiftsign.
Alfred FINSTERER (wohl 1908 Nürnberg-1996
Stuttgart)

o. L.

je unten bez. mit religiösem Zitat und dat. um 1990, je ca. 49x42cm, z.T.
rücks. mit Psalmen/"Unverkäufliches Ausstellungsstück", je
Passepartout/RhG bis ca. 78x63cm, je z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

4171 1 großes Konv. Bilder z.B.
Farbradierungen/Holzschnitte von Alfred
FINSTERER (wohl 1908 Nürnberg-1996
Stuttgart)

o. L.

z.B. Graphikmappe mit Radierungen "Apokalypse des Johannes", 2
Mappen "Vier ernste Gesänge von Johannes BRAHMS", "Bibelblätter",
u.a., z.T. gerahmt in Originalverpackung sowie Werkverzeichnisse und
Kataloge, je z.T. min. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4172 2 Ölgemälde 19./20. Jh. unsign. je Öl/Lwd.
"Gartenidyll mit Personen und Tieren",
ca.79x120cm, "Christusportrait" ca. 52x43cm,

o. L.

je Farbverluste, Rahmen besch., Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

4173 1 Konv. Bilder, Grafiken, Fotografien 19./20.
Jh. versch. Motive/Größen u.a., Asp.

o. L.

[Unsererseits kein Versand möglich!]

4174 1 Konv. Bilder, Grafiken, versch. Künstler,
Motive, Größen, 1 bez." Cum Privit Spe Caes.
Maiest Ieremias Wolff",

o. L.

1 bez. "Cum Privit Spe Caes. Maiest Ieremias Wolff Exud.Aug. Vind.
Heinrich Ionas Ostertag Seulpset Ramrb?, Piranesi Architetto" bez.
"Tropheo di Ottavian", Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4175 2 Aquarelle l.u. sign Karl Gunsam (wohl Prof.
Karl Gunsam 1900-1972), je dat. 59,
Häuseransichten, je ca. 43x53cm,

o. L.

Passepartout, RhG, je ca, 64x73 cm, besch., Asp.

4176 5 Ölgemälde (darunter 2 Damen-, 1 Mädchen-,
2 Herrenportraits) wohl z.T. 18./19. Jh./ um
1900,

o. L.

darunter 1x bez."Kopie nach Tizian" und undeutl. sign. Margit von Oxlay
(?), 2x sign. M. von O, 2x wohl unsign., je mit Rahmen z.T. verziert/besch.,
Leinwände z.T. besch. (Risse, unprofessionell restauriert), Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

4177 1 Ölgemälde r.u. sign. HORVATH und dat.
1896 z.T. besch. " Fortuna erscheint beim
Gelehrten" restauriert, Craquelé,

o. L.

geklebt, 148x199, Rahmen ca. 161x212 besch., Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

4178 5 Werke je sign. R. BECKER (wohl Roland B.
1934 Nürnberg-2023 Ebd.) z.B. 1 Ölgemälde
betit. „Idyllischer Hof in Haimendorf"

o. L.

rücks. dat. 1986 Öl/Lwd. ca. 39x89cm, 1 Acrylbild „Am Judenfriedhof bei
Ermreuth“ rücks. dat. 1984 ca. 39x49cm, 1 Acrylbild „Blick vom
Peststadel“ ca. 25x34cm, u.a., je gerahmt, z.T. RhG, bis ca. 44x93cm, je
z.T. ber., je Asp.

4179 5 Bilder z.T. Reproduktionen: 1 Aquarell r.u.
sign. DÖZLER (wohl Prof. D. 20. Jh.)
„Stadtszene mit Brücke“ r.u. dat. 1943

o. L.

ca. 47x57cm, 1 Aquarell l.u. undeutl. monogr. GR „Dorfkirche mit
Heugarben“ l.u. dat. 1941 ca. 58,5x45cm, u.a., je RhG bis ca. 64x85cm, je
z.T. besch. (z.T. stockfleckig, u.a.), je Asp./Gsp.

4180 1 Aquarell l.u. sign. F. TOST d. J. (wohl
Friedrich T. der Jüngere 1878 Nürnberg-1859
Ebd.) „Kulmbach mit der Plassenburg“

o. L.

ca. 89x69cm, RhG ca. 108x88cm z.T. ber., je Asp.

4181 1 Ölgemälde r.u. sign. F. TOST d. J. (wohl
Friedrich T. der Jüngere 1878 Nürnberg-1859
Ebd.)

o. L.

„Torturm in Sulzfeld mit Blick auf den Main“ Öl/Lwd. ca. 97x71cm,
Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 120x94cm z.T. besch., je Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

4182 1 Ölgemälde l.u. sign. F. TOST d. J. (wohl
Friedrich T. der Jüngere 1878 Nürnberg-1859
Ebd.)

o. L.

„Sommerliche fränkische Landschaft“ Öl/Holz ca. 68x117cm Craquelé,
Holzrahmen vergoldet ca. 92x141cm besch., je Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

4183 1 Ölgemälde unten mittig sign. F. TOST d. J.
(wohl Friedrich T. der Jüngere 1878
Nürnberg-1859 Ebd.)

o. L.

„Sommerliche Landschaft mit Burg“ Öl/Platte ca. 57,5x82cm, Holzrahmen
z.T. vergoldet ca. 76x101cm besch., je Asp.



4184 1 Farblithographie r.u. bez./bleistiftsign. F.
TOST d. J. (wohl Friedrich T. der Jüngere
1878 Nürnberg-1959 Ebd.)

o. L.

„Blick auf Alt-Nürnberg mit Gasthaus „Goldenes Posthorn““ ca. 70x52cm,
RhG ca. 83x63cm, je min. besch., je Asp.

4185 8 Graphiken meist Lithographien des
Nürnberger Künstlers Friedrich TROST d.J.
(wohl 1878-1959) z.B. aquarellierte
Zeichnung

o. L.

„Münchaurach“ l.u. dat. '31 ca. 41x29cm, 1 Tuschezeichnung „Aus
Nürnbergs Mauern“ l.u. dat. 1903 ca. 23x20cm, 1 Lithographie
„Alt-Nürnberg vor der Zerstörung 2. Jan. 1945“ ca. 20x12cm, u.a., je RhG
z.T. Passepartout, bis ca. 51,5x39cm, je z.T. min. besch., je Asp.

4186 15 Graphiken/Federzeichnungen u.a. (wohl
19./20. Jh.) z.B. 7 Werke von Roland BECKER
1934 Nürnberg-2023 Ebd.)

o. L.

z.B. „Schloss Haimendorf“ r.u. dat. '87 ca. 13x19cm; 1 Rötelzeichnung r.u.
sign. G. EGGENDORFER (wohl Georg E. 1898-1965) „Der Trödelmarkt in
Nürnberg“ ca. 27x20cm, u.a., je RhG z.T. Passepartout, bis ca. 45x38cm,
je z.T. ber., je Asp.

4187 8 Ölgemälde: z.B. 1 Pendant je sign.
MAYER-FRAUENBERG (wohl Ignaz M.-F.
1874-1932) „Bergbauer mit Pfeife“/“Bauer
mit Hut“

o. L.

je Öl/Platte je ca. 21x15,5cm, r.u. sign. Kl. WERNER (wohl 20. Jh.)
„Landschaft mit Bäuerin“ r.u. verortet und dat. München '43 Öl/Lwd. ca.
29x39cm, r.u. sign. Alfr SCHRÖDER (20. Jh.) „Winterliche Landschaft“
Öl/Lwd., ca. 19x28,5cm, u.a., je gerahmt bis ca. 48x42cm, z.T. min.
besch., je Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände

4600 1 neogotischer Stollenschrank (wohl 19. Jh.)
Holz wohl dunkel gebeizt mit reicher
Reliefschnitzerei, ca. 245x181x60cm,

o. L.

Giebelfries mit Eichel- und Mohnkapseldekor, 4-türiger Korpus auf hohem
Fußsockel mit frontseitig flankierenden Lilien, Originalschlösser und
-schlüssel, innen zusätzlicher Stauraum im Giebel, z.T. besch.
(Innenleben wohl z.T. erneuert, Teile fehlen, u.a.), Asp.

4601 1 Sitzgarnitur wohl 19./Anfang 20. Jh.: 1
Zweisitzer und 3 Armlehnstühle je Holz
beschnitzt mit Tatzenfüßen/
Löwenkopfarmlehnen

o. L.

ca. 100x154x55cm bzw. ca. 97x70x64cm, je nztl. Polsterung sowie 1
runder Tisch mit Ball- und Klauenfüßen ca. H 77cm, D ca. 110cm,
Tischplatte nztl. ergänzt, je z.T. min. besch., je Asp.

4602 1 Kaminuhr mit Beistellern Frankreich, Ende
19.Jh., roter Marmor/ Messing, von vier
Marmorsäulen getragenes,

175,00 €

rundes Uhrengehäuse aus Messing, bekrönt von Blattkränzen und einem
Blumengebinde, emailliertes Zifferblatt,
H Uhr ca. 43cm, 1 Pendel, 1 Schlüssel, z.T. besch., Asp.

4603 1 Säule/Konsole im Barockstil, Holz,
Nussbaum geschnitzt, H ca. 85cm, auf
Rollen, berieben, min. Kratzer, Asp.

60,00 €

4604 1 Schreibklappensekretär wohl 19. Jh. im
klassizistischen Stil, wohl
Wurzelholz/Mahagoni u.a.,

5.500,00 €

vorne Volutenfüße, Unterbau mit 3 Sockelschubladen, Korpus mit
aufklappbarer Schreibplatte, Innenleben mit mittig eingelassenem Tresor
Ernst MECK, Nürnberg (obere Hälfte gesondert abschließbar und num.
499) und zwei seitlichen Schubladenreihungen mit je 5 ausziehbaren
Fächern, Kopfschublade sowie muschelbekrönter Giebel, ca.
195x114x65cm bzw. geöffnet ca. 119cm, frisch restauriert, min. Asp.

4605 1 Barockschrank wohl 18.-20.Jh., Holz z.T.
dunkel lasiert

470,00 €

ca. 194x163x68cm, z.T. besch. (Innenleben/Schloss wohl später ergänzt,
Risse, u.a.), Asp.

4606 1 Büchervitrinenschrank im englischen Stil
wohl 20. Jh. Eiche, Unterteil zweitürig,
Aufsatz frontseitig verglast,

o. L.

ca. 201x92,5x50cm, z.T. besch. (Kratzer, u.a.), Asp.

4607 1 Pendule im Barockstil, Paris um 1880,
geschweiftes Holzgehäuse in
Schildpatt-Optik,

630,00 €

furniert, mit rocaillenförmigen Metallappliken, weiß emailliertes Ziffernblatt
bez. "Richond Bd. Montmartre" ber., röm./arab. Ziffern, H ca. 54cm, min.
besch., Asp. (mit Gutachten-Kopie v. 1999)

4608 1 Hallenschrank wohl 18. Jh., Holz beschnitzt
mit "Kartuschendekor" ca. 225x158x60cm,
z.T. min. besch., Asp.

170,00 €

4609 2 nztl. Einrichtungsgegenstände: 1 Kaminuhr
IMHOF Marmor/Messing, mit Pendel und
Schlüsselaufzug, ca. H 34cm,

o. L.

sowie 1 Buntglaslampe 3-flammig mit Libellendekor, funktionsfähig, D
Schirm ca. 40cm, Gesamthöhe ca. 41cm, je z.T. min. ber., je Gsp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

4610 1 Barockkommode Holz furniert Nussbaum
mit Bandintarsien, konvex-konkav
geschwungene Front,

o. L.

3 Schubladen mit Originalmessingbeschlägen, 1 Schlüssel, ca.
86,5x124x72cm, min. besch. (Kratzer, kleine Furnierschäden, gedrückte
Kugelfüße wohl später ergänzt, u.a.), Asp.

4611 1 hexagonaler Beistelltisch 20. Jh. Holz
intarsiert im Historismusstil ca. H 62cm, D ca.
71cm,

o. L.

z.T. besch. (Kratzer, u.a.), Asp./Gsp.

4612 1 Barockschrank Eiche auf Kapellenschloss
dat. 1686, Architekturfassade mit 3
Schubladen innen, z.T. rest./ergänzt,

720,00 €

ca. 215x202x77cm, z.T. besch. (Teile fehlen u.a.), Asp.

4613 6 Bürostühle: 5x GIROFLEX, je gepolstert auf
Rollen, je höhenverstellbar, je besch., je Gsp.

o. L.

4614 3 Teile einer Arztpraxiseinrichtung der
Nachkriegszeit/1950er Jahre: 1
Behandlungsliege ca. 75x191x63cm, 1
Stehlampe MAQUET

o. L.

verchromt höhenverstellbar sowie 1 Personenstandwaage SECA ca. H
107cm, je z.T. besch., je Asp./Gsp.

4615 1 Buffet Gründerzeit/um 1880, Holz beschnitzt
mit Messingreliefs, ca. 197x108x62cm, z.T.
min. besch., Asp.

295,00 €

4616 2 Wandspiegel Holz/Stuck bemalt z.T.
vergoldet im Barockstil, 1x außen ca.
75x45cm, 1x außen ca. 66x35cm,

o. L.

je z.T. besch. (z.T. wohl rest., rest. bed., u.a.), je Asp.

4617 2 Nähkästchen 19.Jh., je mit Schublade, z.T.
verziert, H ca. 79cm, rest. bed., Asp.,
[Unsererseits kein Versand möglich!]

o. L.

4618 1 zweiteilige Blumensäule Keramik 20. Jh.
wohl im französischen/belgischen Jugendstil
mit reliefiertem Disteldekor,

o. L.

Gesamthöhe ca. 120cm, D Top ca. 30cm, je unters. num. "2650" bzw.
"2651", min. ber., Asp. [Versand unsererseits nicht möglich!]



4619 2 Beistelltische mit seitlichen
Klappfunktionen, England, sowie 1
Beistelltischchen Holz,

o. L.

1 Zinnschale dat. 1830, jew. Asp./ Kratzer

4620 ca. 30 Wanduhren 20.Jh. z.T. modern, Holz,
Metall, Glas, Kunststoff, u.a., versch.
Formen/ Marken z.B. HERMLE,

o. L.

Kuckucksuhren, versch. Größen, Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

4621 ca. 30 Wanduhren z.T. 19.Jh./ um 1920/
20.Jh., Holz, Metall, Glas u.a., versch.
Marken/ Formen/ Größen,

o. L.

z.T. fehlen Teile, Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4622 1 Kommodensekretär wohl um 1800/Ende 18.
Jh. mit Messingappliken und
Originalschlössern, ca. 206x119x65cm,

155,00 €

min. besch. (Teile fehlen, u.a.), Asp.

4623 2 Tische weiß lt. Einl. Fa. KARTELL, H ca.
73cm, L ca. 223cm, T jew. ca. 79cm,

o. L.

sowie 2 rollbare Schreibtischunterschränke, jew. 3 Schubladen, Kunststoff/
Metall, jew. Asp.

4624 1 Grab-"Engel", Metall weiß lackiert, auf
oktogonalem Sockel, H ca. 96cm, min.
besch. (Abplatzungen u.a.), Asp.

80,00 €

4625 1 Kaminschirm Biedermeier
„Familienportrait“, l.u. dat. 1843,

140,00 €

l.u. bez. „Zum Geburts-Tag Seiner lieben Schwester Marie LUDWIG geb.
JENA pinxit von Adalbert Th. JENA“, ca. 74,5x55cm, gesamt ca.
135x75,5x53,5cm, z.T. stark besch. (Bildrisse u.a.), je Asp.

4626 2 Stühle Kunststoff weiß Masters by
KARTELL Design STARCK, Made in Italy,

o. L.

sowie 1 Schreibtischdrehstuhl wohl Chromgestell/ Textil, jew. Asp.

4627 1 Modulsofa mit Armlehnsessel bez..
RIVOLTA e la pelle, Made in Italy,

o. L.

Leder cremefarben, B ca. 3m, Gsp.

4628 1 Steh- und 1 Tischlampe je mit
Buntglasschirm und Baumstammdekor nztl.
ca. H 133cm bzw. ca. H 43cm, z.T. min.
besch., je Asp.

o. L.

[Unsererseits kein Versand möglich!]

4629 1 Hirschgeweih 11-Ender wohl 2. Hälfte 20.
Jh., wohl Kroatien (lt. anhängender Medaille
"lovacki savez hrvatske"),

o. L.

auf Holzschild montiert, ca. 130x106cm, z.T. min. besch., je
Asp.[Unserseits kein Versand möglich!]

4630 1 Stereoanlage FISHER "Studio-Standard"
wohl um 1980 mit Compact Disc Player,
Graphic Equalizer, Plattenspieler, u.a.,

o. L.

1 Tonbandgerät REVOX, 1 Receiver ONKYO "TX-8050", u.a. sowie
versch. Schallplatten, CDs, Kassetten, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.
[Unserserseits kein Versand möglich!]

4631 1 Lüsterweibchen nztl. "Barbusige Marktfrau
mit Laterne" Holz bemalt, elektrifiziert, ca. L
84cm, ca. H mind. 80cm,

o. L.

Geweih abnehmbar, z.T. ber., Asp./Gsp.

4632 1 Regulator wohl um 1880, Holzgehäuse,
Metallziffernblatt, Pendel, 2 Gewichte, mit
Schlüssel/-aufzug, ca. H 122cm,

o. L.

z.T. min. besch., Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4633 1 Wanduhr Gründerzeit LENZKIRCH
Holzgehäuse, Metallziffernblatt, Pendel, ca. H
100cm,

o. L.

z.T. besch. (Teile, Schlüssel und Pendelaufhängung fehlen, u.a.),
Asp./Gsp.

4634 1 Tischuhr/Stockuhr lt. beiliegender
Schätzung fränkisch um 1750, Holzgehäuse
beschnitzt, emailliertes Ziffernblatt

340,00 €

mit lateinischer Stunde und arabischer Minute, Messingwerk mit
4/4-Schlagwerk mit Spindelhemmung, ca. H 51,5cm, Schätzpreis 1982:
8000 DM, min. besch. (Ziffernblatt gebrochen/rest., u.a.), Asp.

4635 1 Standuhr wohl Ende 19./20. Jh. Holz/wohl
Eiche beschnitzt mit Blumenranken- und
Architekturdekor, am Sockel
"Wirtshausszene",

140,00 €

ca. 217x52,5x27cm, Metallziffernblatt, Messingwerk, Pendel, 2 Gewichte,
z.T. besch., Asp.

4636 1 Kommodenuhr Barock bez. "Franz
KAPRALEC in Bertoldsdorf", Holz/ Metall,
Emaillezifferblatt,

o. L.

sowie 2 Emailleembleme betit. "Repetiert / Nicht" "Nicht / Schlägt", sowie
1 Emailleemblem "Landschaftsansicht mit Kirche", verziert, H ca. 53cm, B
28cm, T 14cm, besch., Tür/ Teile lose, Asp.

4637 1 Kommodenuhr JAEGER LECOULTRE
"Atmos", goldfarbenes Gehäuse verglast,

o. L.

ca. 22,5x17,5x14cm, Asp.

4638 1 Konv.: 1 orientalische Messingkanne ca. H
102cm, 1 Kohleeimer Messing ca. H 55cm, 1
Gartenfigur "Hahn" ca. H 55cm,

o. L.

Wandapplike/Kerzenständer Messing ca. H 60cm, u.a., je z.T. min.
besch., je Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4639 1 Deckenlampe nztl. 5-flammig mit
Glasbehang ca. D 52cm, ca. H min. 75cm,
min. besch., je Asp.

o. L.

[Unsererseits kein Versand möglich!]

4640 1 Lüsterweibchen nztl."Meerjungfrau mit
Wappenschild", elektrifiziert, ca. L 52cm, H
ca. 48cm, ber., Asp./Gsp.

350,00 €

4641 4 Wanduhren/Freischwinger wohl Ende
19./20. Jh., z.B. PFEILKREUZ, je Holzgehäuse
bis H ca. 90cm, je z.T. besch., je Asp.

o. L.

[Unsererseits kein Versand möglich!]

4642 1 Wanduhr sog. "Zaanse" nztl. ca. H 65cm,
mit Pendel und 2 Gewichten, ber., Asp.

o. L.

4643 1 Wanduhr JUNGHANS 2. Hälfte 20. Jh. Holz
mit 2 Gewichten, ca. H 26cm, z.T. besch.
(Teile fehlen, u.a.), Asp./Gsp.

o. L.

4644 5 Kleinmöbel nztl.: 1 Pendant Armlehnsessel
gepolstert je H ca. 80cm, 1 aufklappbarer
Konsoltisch ca. 74x80x40cm bzw. ca. 80cm,

o. L.

1 Schminkspiegel ca. H 62cm, u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

4645 1 Design-Sitzgruppe wohl 1980er Jahre mit
ovalem Glastisch ca. 72x173x126cm sowie 6
schwarz gefassten Armlehnstühlen

o. L.

je H ca. 113cm, je Polster erneuert, je Asp./Gsp.

4646 1 Standuhr Frankreich wohl Ende 19./20. Jh.,
auf Metallziffernblatt bez. „Ls Gaye à
Lestelle“, Holzgehäuse bemalt

o. L.

(lt. EL später), reliefiertes Messingschild und Prunkpendel, ca.
128x53x24,5cm, 2 Gewichte, z.T. min. besch., je Asp.



4647 4 Standuhren: 1x Anfang 20. Jh./3x nztl.
HERMLE „RCC 2000“, AMS,
SCHNECKENBECHER, bis H ca. 202cm,

o. L.

je besch. (z.T. Teile fehlen, u.a.), je Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

4648 1 Standuhr Anfang 20. Jh. im Jugendstil Carl
RAHM, Hof V. B., Metallziffernblatt mit
Papyrus-Dekor, ca. 209x48x28cm,

o. L.

z.T. min. besch. (min. Teile fehlen, u.a.), Asp.

4649 1 bemalter Bauernschrank Holz (Mitte 19.
Jh.) lt. beigelegter Expertise Kammerschrank
aus dem nördlichen Chiemgau,

o. L.

Türen mit Jahreszeiten-Motiven (Malerei später erneuert),
Originalkastenschloss und -schlüssel, ca. 190x133x58cm, rest., z.T. ber.,
Asp./Gsp.

4650 1 Empire-Sekretär wohl 1. Hälfte 19. Jh. Holz
furniert Nussbaum z.T.
beschnitzt/vergoldet/ebonisiert, mit
Messingappliken,

350,00 €

Tatzenfüße, ca. 167x100x65,5cm, besch. (Furnierschäden, Innenleben
fehlt komplett, linke Seite Palmfries lose beiliegend, Teile fehlen, Türen
unten wohl ersetzt, u.a.), Asp./Gsp.

4651 1 Konv.: 1 Steh-/1 Tisch-/1 Hängelampe je
Buntglas 20. Jh. bis H ca. 142cm, 1
Bistrotisch gusseisernes Gestell mit
Granitplatte

o. L.

ca. H 70cm, D ca. 49cm, 1 Bodenvase Italien rotes Glas ca. H 70cm, u.a.,
z.T. min. besch., je Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4652 1 Halbschrank/Geschirrschank (wohl
Franken 18. Jh.) Holz furniert, Korpus mit
spitzen Bastionsfüllungen,

o. L.

gedrückte Kugelfüße, Originalschloss/-schlüssel, 2 Sockelschubladen, ca.
142x151x55cm, z.T. min. besch. (Teile fehlen, Innenleben neu verkleidet,
u.a.), Asp./Gsp.

4653 1 Tischuhr Franz HERMLE & Sohn rücks.
num. „352-070SK“ Messingskelettwerk auf
Holzpodest unter Glasschaukasten

o. L.

ca. 30x25x21cm, min. besch. (Kratzer, u.a.), Asp./Gsp.

4654 1 Konv. Tisch- und Kaminuhren (ca. 36
Stück) 20. Jh./z.T. Anfang 20. Jh., versch.
Marken/Materialien z.B. PFEILKREUZ,
JUNGHANS,

o. L.

KUNDO, HERMLE, CMI, LEONARDO, AMS, u.a., bis H ca. 63cm, je z.T.
besch., je Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4655 7 dänische Midcentury-Design-Möbel: 4
Stühle/2 Armlehnstühle je SIBAST Furniture,
Denmark wohl 1960er Jahre,

o. L.

Design: Kurt OSTERVIG (wohl 1912-1986) je H ca. 79cm sowie 1
ausziehbarer Tisch ca. 73x80x130cm bzw. ca, 240cm, je z.T. besch./rest.
bed., je Asp./Gsp.

4656 1 Konv. Tischuhren (ca. 28 Stück) nztl.
versch. Marken/Materialien, z.B. JUNGHANS,
HERMLE, KUNDO, JUBA, u.a.,

o. L.

bis H ca. 35cm, je z.T. besch. (Teile fehlen z.T., u.a.), je Asp./Gsp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

4657 3 Kleinmöbel: 1 Minibar als Servierwagen auf
Rollen im Gründerzeitstil ca. 70x85x48cm, 1
Beistelltisch auf Rollen

o. L.

mit Kacheldeckplatte wohl 1970er Jahre ca. 60x75x39cm, 1 Stehlampe
bez. „Mädel mit Honig und Obst“ gestochen Joh. FERGEL ca. H 64cm, je
z.T. besch., je Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4658 1 Beistelltisch wohl Anfang 20. Jh. Holz
beschnitzt mit Marmordeckplatte ca. H 58cm,
D ca. 85cm, ber., Asp.

o. L.

4659 1 Truhe wohl um 1900 Holz beschnitzt mit
Karyatiden und Männern im Profil, auf
Löwentatzen, ca. 61x125x52cm,

o. L.

z.T. min. besch. (Schloss klemmt, u.a.), Asp.

4660 5 Stühle im neogotischen Stil 20. Jh. je mit
durchbrochen gearbeiteten Rückenlehnen
und Wappen auf Lederbezug,

o. L.

Kreuzblumenbekrönung, je ca. 154x52x52cm, z.T. besch./rest. bed., je
Asp./Gsp.

4661 1 Herrenschreibtisch 20. Jh. Eiche massiv
beschnitzt mit Literatur-Attribunten, ca.
80x170x81cm, z.T. ber., Asp./Gsp.

o. L.

4662 2 Bauerntruhen je Holz bemalt: 1x
Blumendekor frontseitig dat. 1865 ca.
58x118x60cm, 1x mit Pilastern dat. 1710,

o. L.

ca. 70x143,5x62cm, z.T. Originalschloss/-schlüssel, je z.T. besch., je Asp.

4663 2 Tischuhren und 1 Wanduhr 19./20. Jh., z.T.
besch. sowie 1 Wetterstation mit Barometer
Holz beschnitzt ca. H 74cm, je Asp.

o. L.

4664 1 Bauernschrank Holz bemalt mit
Blumendekor bez. „CBST 1801“, Bemalung
und Kastenschloss wohl später,

o. L.

ca. 147,5x102x43cm, min. besch., Asp./Gsp.

4665 3 Sessel/1 Tisch je Gründerzeit wohl 19. Jh.: 1
Pendant auf Rollen mit Gobelinbezug und
Muschelbekrönung je ca. 123x67x67cm

o. L.

sowie 1x beschnitzt mit Früchten und Ranken, ca. 120x66x70cm und 1
dazu passender ausziehbarer Tisch Holz beschnitzt mit Löwenfratzen,
kannelierte Säulenbeine, ca. 79x85x120cm bzw. 224cm, je besch. (Bezug
im Barockstil, u.a.), je Asp./Gsp.

4666 1 Tisch ausziehbar, 12 Stühle, 3
Armlehnstühle min. verziert, blauer
Stoffbezug, z.T. fleckig, Farbverluste, besch.,
Asp.

o. L.

4667 2 Zweisitzer, 1 Sessel Rolf BENZ beiger
Velours, fleckig, je Asp.

o. L.

4668 2 Fernsehsessel, 1 Hocker dunkelbrauner
Bezug wohl Leder, je Gsp./ Asp.

o. L.

4669 6 Kleinmöbel z.T. für die Wand, Vitrine,
Schränkchen, Beistelltisch, niedriger Stuhl
sowie 1 Dekorationsfigur

o. L.

versch. Größen je Asp./besch.

4670 2 Tische, einmal mit Schublade, starke Asp.
(Holzwurm) besch.

o. L.

4671 1 Schrank wohl 18./19. Jh. Eiche,
Verzierungen, 2- türig, ca. 195x168x61cm,
Risse, Schlüssel fehlt., Asp.

o. L.

4672 5 Möbel 19./20. Jh.: Truhe ca. 64x170x62cm,
Vitrine, Anrichte 1-türig, 5 Schubladen
bemalt,

o. L.

Schrägklappensekretär, Kommode z.T. besch., je starke Asp.

4673 1 Tisch Eiche wohl 18. Jh. mit
geschwungener Deckplatte und Schublade,
ca. 75x110x80cm sowie 4 Stühle wohl um
1760,

200,00 €

Holz, Rückenlehne je beschnitzt "Floraler Dekor", je H ca. 103cm,
Sitzfläche je rest., z.T. min. besch./ber., je Asp.

4674 2 Wandspiegel je goldfarbener Rahmen,
versch, Größen, je z.T. besch., Asp.

o. L.

4675 6 Stühle Holzgestell 19./20.Jh., helle versch.
Sitzbezüge z.T. fleckig, sowie 1 Fußschemel
gebrochen, je Asp./besch.

o. L.



4676 1 Gründerzeit-Sitzgruppe Holz reich
beschnitzt mit durchbrochen gearbeitetem
Architekturdekor, je Federkernpolsterung:

240,00 €

1 Zweisitzer ca. 102x140x60cm, 6 Armlehnstühle je auf Rollen je ca.
95x56x57cm sowie 1 Bilderrahmen Holz vergoldet innen ca. 120x96cm
und beschnitzte Gardinenstangen, z.T. min. besch. (Kratzer,
Abplatzungen, u.a.), je Asp.

4677 1 Barockstuhl Holz beschnitzt, mit
Federkernpolsterung, am vorderen Fußsteg
IGK ca. H 116cm, min. besch. (rest., u.a.), je
Asp.

80,00 €

4678 1 Gründerzeitwandspiegel wohl Ende 19. Jh.,
Holz reich beschnitzt mit Voluten- und
Blumenrankendekor, außen ca. 186x93cm,

210,00 €

min. besch. (Spitze abgesägt, u.a.), Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

4679 1 Eisenkassette 17./18. Jh. verziert, ca.
43x68x45 cm, besch./Asp. ist 4679

o. L.

4680 1 Torbogen Holz wohl 17./18. Jh., Inschriften,
Gr. ca. 264x133x15 cm, Verzierungen, starke
Asp.

o. L.

4681 1 Wandspiegel Jugendstil Holz beschnitzt
mit 4 Messingappliken, facettiertes Glas,
außen ca. 76x61,5cm,

95,00 €

Glas wohl ersetzt, je Asp.

4682 1 Vitrinenschrank 20. Jh. Holz, Aufsatz
frontseitig verglast/versprosst, ca.
219x257x45cm, z.T. min. besch., Asp.

100,00 €

4683 1 Nähkästchen 19. Jh. Lyraform, teils
ebonisiert, 2 Schubladen ca. 78x52x42 cm,
Asp.

o. L.

4684 4 Schubladenunterschränke, sowie BANG &
OLUFSEN Geräte: CD- Player, Lautsprecher
u.a., je Asp.

o. L.

4685 2 Kleiderschränke 19. Jh. Biedermeier, je 2-
türig, ca. 203x143x60 cm, ca. 185x120x46 cm,
je Asp./min besch.

o. L.

4686 1 Klappsekretär 19.Jh., 4 Schubladen,
Innenleben, 2 Säulen ca. 162x116x57 cm,

o. L.

1 Nähkästchen Intarsienarbeit, sowie 1 Vitrine 20. Jh., je Asp.

4687 1 Eckregal Grund wohl 19.Jh., Verzierungen,
teils ebonisiert, Tierdarstellungen,
innenverspiegelt , ca. 149x71x71 cm, Asp.

o. L.

4688 1 Zahnarztbohrer mit Stuhl um 1900,
Gusseisen, Asp.

o. L.

4689 1 Vitrine Gründerzeit 19.Jh., verziert, 2-türig
und 1 Schublade, ca. 205x128x49 cm. z.T.
besch., Asp.

o. L.

4690 1 Sitzbank mit Vitrinenaufsatz 19.Jh., 2-türig,
aufklappbar mit Stoffbezug, ca. 218x113,76
cm, z.T. besch., Asp.

o. L.

4691 1 Vitrine 19.Jh. Kirschbaum, verziert, seitlich
angedeutete Säulen, 1- türig, ca.
162x101x50cm, Teile fehlen, Asp.

o. L.

4692 1 Tisch mit 4 Stühlen 19.Jh. Biedermeier, z.T.
geschwungene Rückenlehnen, gestreifter
Stoffbezug,

o. L.

z.T. ebonisiert, Asp.

4693 1 Sofa Spätbiedermeier 19. Jh., gestreifter
Sitzbezug, geschwungene Rückenlehne, ca.
158x96x70 cm, Asp.

o. L.

4694 1 Kinderbett 19. Jh., ca. 58x96x43cm, Asp. o. L.

4695 1 Bauernschrank dat. 1775, teilbemalt, 1-türig,
ca. 188x114x53 cm, starke Asp.

o. L.

4696 1 Kleiderschrank wohl 18./19. Jh.
Eiche/Nussbaum z.T. furniert, gedrückte
Kugelfüße, 2-türig,
Originalschloss/-schlüssel,

280,00 €

auskragendes Kranzgesims, ca. 219x211x75cm, z.T. besch.
(Furnierschäden, Teile fehlen, Innenleben später ergänzt, u.a.), Asp./Gsp.












